
www.epokaere.com
Na ndiqni edhe në:

facebook.com
Gazeta "Epoka e re"

SIGMA INTERALBANIAN VIENNA INSURANCE GROUP SH.A
DEGA KOSOVË

Rruga "Pashko Vasa", p.n Prishtinë, Kosovë,
Tel: +381 (0)38 246 301 Fax: +381 (0)38 246 302,
E-mail: info@sigma-ks.net | www.sigma-ks.net

Tel: +389 44 487 300; +389 44 487 009 
+389 44 487 755

Fax: +389 44 487 200
Mob: +377 44 501 289

P U T ZP U T Z

RE
E-mail: renova@mt.net.mk

Maqedoni
Xhepçisht –Tetovë
Gurëz-Ferizaj

INFO: 049-111-101, 
044-511-177

www.princesha-ks.com

NDËRTIM
PROJEKTIM  
SHITJE

044/256-051
044/367-061
028/532-617
MITROVICË

OPINION

Në ditët e ardhshme 
do të jetë gati Spitali 

për Covid-19

AKTUALE

A ËSHTË E MUNDUR TË JETË
BASHA KRYEMINISTRI I
ARDHSHËM I SHQIPËRISË?
ÇFARË THONË SONDAZHET 
(JO ATO PUBLIKE) F. 10-11

E përditshme e pavarur 

Viti XX, nr. 6119

E hënë, 21 shtator 2020

çmimi 0.40 �

kÖ~=_ÉÇêá=
fpi^jf

RAMA THOTË SE ÇËSHTJA 
E DETIT ME GREQINË DUHET
TË SHKOJË DREJT GJYKATËS
NDËRKOMBËTARE F. 2

SHKOLLA E MESME “ANTON
ÇETTA” NË SKENDERAJ BËHET
ME SALLË TË EDUKATËS FIZIKE 

F. 6

EKONOMI

GASTRONOMËT TË PAKËNAQUR,
THYEJNË PJATA PARA QEVERISË 

F. 8

VETËVENDOSJA THOTË 
SE SERBIA FORCOHET 
ME MARRËVESHJET 
INFRASTRUKTURORE F. 8

FERONIEKLI DEKLASOI
GJILANIN, FITOJNË EDHE
PRISHTINA DHE BALLKANI F. 14

SPORT

DORËZIMI I DOSJEVE TË GJYKATËS SPECIALE NË ORGANIZATËN E
OVLUÇK-së KA NXITUR REAGIME TË SHUMTA 

HARADINAJ:
PUBLIKIMI I
DOSJEVE TË
SPECIALES NUK
I NDIHMON
KOSOVËS

FAQE 4-5

FAQE 7

THAÇI TAKOHET ME
ERDOGANIN: KOSOVA DHE
TURQIA DO TA FUQIZOJNË

PARTNERITETIN
STRATEGJIK   

mêÉëáÇÉåíá=á=hçëçîØëI=e~ëÜáã=qÜ~´áI=á
ëÜçèØêì~ê=ÉÇÜÉ=åÖ~=áëÜJãáåáëíêá=á
mìåØîÉ=íØ=g~ëÜíãÉI=_ÉÜÖàÉí=m~ÅçääáI

ØëÜíØ=í~âì~ê=íØ=ÇáÉäØå=åØ=pí~ãÄçää=ãÉ
éêÉëáÇÉåíáå=É=qìêèáëØI=oÉñÜÉé=q~àáé
bêÇçÖ~åK=mêÉëáÇÉåíá=qÜ~´á=â~=íÜØåØ=ëÉ

hçëçî~=ÇÜÉ=qìêèá~=ÖØòçàåØ=ê~éçêíÉ
ãáèØëçêÉ=ÇÜÉ=Çç=í~=ÑìèáòçàåØ=ãØ=íÉà
é~êíåÉêáíÉíáå=ëíê~íÉÖàáâ=

BASKIN: MARRËVESHJA KOSOVË - SERBI
DO TA PËRFSHIJË NJOHJEN RECIPROKE 

mìÄäáâáãá=á=ÇçëàÉîÉ=íØ=dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉ=ØëÜíØ=âêáíáâì~ê=åÖ~=
îÉåÇçêØí=ÇÜÉ=åÇØêâçãÄØí~êØíK
wóêí~êØí=îÉåÇçêØ=ÇÜÉ=åÇØêâçãÄØí~êØ
â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=âàç=åìâ=ØëÜíØ=åØ
Ñ~îçê=íØ=ÇêÉàíØëáëØK=kÇØêâ~è=
áëÜJâêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI=äáÇÉêá=á

^^hJëØI=o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~àI=â~
íÜØåØ=íØ=ÇáÉäØå=ëÉ=âàç=ëáíì~íØ=éç
âêáàçå=é~ÇêÉàíØëáëÜí=éØêëÜíóéàÉå=ëÉ
hçëçî~=ØëÜíØ=êêÉëÜíì~ê=åØ=~åØå=É
âìåÇØêí=íØ=ÇêÉàíØëáëØK=^á=â~=éçêçëáíìê
èØ=âìëÜÇç=èØ=Ü~ë=åØ=ÇçâìãÉåíÉ
ëÉåëáíáîÉ=íØ=ÜÉíìÉëáëØ=É=íØ=Öàóâ~í~îÉ

ãÉåàØÜÉêØ=ÇìÜÉí=íÛì~=ÇçêØòçàØ=áåëíáJ
íìÅáçåÉîÉ=éØêÖàÉÖàØëÉK=wÜîáääáãÉí=É
ÑìåÇáí=êêÉíÜ=âØë~à=íÉãÉI=èØ=éç
ìëÜèÉàåØ=ÇÉÄ~íáå=ãÉÇá~íáâI=åìâ=á
åÇáÜãçàåØ=hçëçîØëI=íØ=îØêíÉíØë=ëØ
ë~àI=ÇÜÉ=ÇêÉàíØëáëØ=îÉåÇçêÉ=É
åÇØêâçãÄØí~êÉÒI=â~=íÜØåØ=e~ê~Çáå~à=
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r^pefkdqlkI= OM= peq^qlo J
pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~= â~åØ
êáîÉåÇçëìê= åØ= ãØåóêØ= íØ
åàØ~åëÜãÉ=íØ=ÖàáíÜ~=ë~åâëáçåÉí
É= hçãÄÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~
âìåÇØê= fê~åáíI= é~î~êØëáëÜí= éêÉà
âìåÇØêëÜíáãáí=åÖ~=~äÉ~íØí=ãØ=íØ
åÖìëÜíØ= Éîêçéá~åØ= íØ
r~ëÜáåÖíçåáí=ÇÜÉ=é~ëáÖìêáëØ=éØê
åÇáâáãáå=É=íóêÉK
pÉâêÉí~êá= ~ãÉêáâ~å= á= pÜíÉíáíI
jáâÉ= mçãéÉçI= ãØ= NV= ëÜí~íçê
åàçÑíçá= éØê= íØ= ~ëÜíìèì~àíìêØå
âíÜáã=ãÄê~é~=íØ=ë~åâëáçåÉîÉ=íØ
lh_JëØ= åÇ~à= fê~åáíK= kØëÉ
îÉåÇÉí= ~åØí~êÉ= íØ= lh_JëØ
ÇØëÜíçàåØ= íÛá= éØêãÄìëÜáå
ÇÉíóêáãÉí= É= íóêÉ=éØê= íØ= òÄ~íì~ê
âØíç= ë~åâëáçåÉI= pÜíÉíÉí= É

_~ëÜâì~ê~= à~åØ= íØ= Ö~íëÜãÉ= íÛá
éØêÇçêáå= ~ìíçêáíÉíÉí= íçå~= íØ
ÄêÉåÇëÜãÉ= éØê= íØ= áãéçåì~ê
é~ëçà~=éØê=~íç=ÇØëÜíáãÉ=ÇÜÉ=éØê
íØ=ëáÖìêì~ê=èØ=fê~åá=íØ=ãçë=âçêêØ
éØêÑáíáãÉí= É= ~âíáîáíÉíáí= íØ
åÇ~äì~ê=åÖ~=lh_Jà~K=kØ=ÇáíØí=åØ
îáàáã=pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~=Çç=íØ
ëÜé~ääáå=åàØ=ëØêØ=ã~ë~ëÜ=ëÜíÉëØ
éØê= í~= ÑçêÅì~ê= òÄ~íáãáå= É
ë~åâëáçåÉîÉ=íØ=lh_JëØ=ÇÜÉ=éØê
íÛá= âØêâì~ê= ëÜâÉäØëáí= É
éØêÖàÉÖàØëáëØÒI= â~= íÜØåØ
mçãéÉçK
j~ë~=É=pÜ_^JëØ=á=Ü~é=êêìÖØå=åàØ
éØêéä~ëàÉàÉ= íØ= ã~ÇÜÉ= åØ
hçãÄÉí= É= _~ëÜâì~ê~I= âì
r~ëÜáåÖíçåá= É= ÖàÉå= îÉíÉå
ÖàáíÜåàØ= É= ãØ= íØ= áòçäì~ê= ãÉë

íÉåëáçåÉîÉ=ãÉ=fê~åáå=ÇÜÉ=é~äØí
É= íàÉê~= íØ= ã~êêØîÉëÜàÉë
ÄØêíÜ~ãçêÉ= íØ= îáíáí= OMNRI= á
åàçÜìê= òóêí~êáëÜí= ëá= mä~åá= á
mØêÄ~ëÜâØí= mØêÖàáíÜëÜØã= á
sÉéêáãáí= Eg`ml^FK= ̂ ãÉêáâ~åØí

îÉéêçàåØ= ëá= åÖ~ÅãìÉë= ÇÜÉ
îÉåÇçëáå= ë~åâëáçåÉKKK
hçãìåáíÉíá= ÄçíØêçê= ÇìÜÉí= íØ
îÉåÇçëØ= ëÉ= ëá= íØ= îÉéêçàØ= åÇ~à
åÖ~ÅãáãáíÒ= á= íÜ~= ãáåáëíêá= á
g~ëÜíØã= áê~åá~å= jçÜ~ãã~Ç

g~î~Ç=w~êáÑ=íÉäÉîáòáçåáí=ëÜíÉíØêçê
áê~åá~å=Çáë~=çêØ=é~ê~=åàçÑíáãáíK
mêÉëáÇÉåíá= açå~äÇ= qêìãé= ì
íØêÜçè=åÖ~=mä~åá= á=mØêÄ~ëÜâØí= á
sÉéêáãáí=ãØ= OMNU= ÇÜÉ= îÉåÇçëá
ëØêáëÜ= ë~åâëáçåÉí= É= pÜ_^JëØ
åÇ~à= fê~åáíI= ÇìâÉ= ÄØêØ= èØ
qÉÜÉê~åá=íÛá=ëÜâÉäØ=~åÖ~òÜáãÉí=É
íáà=ÄØêíÜ~ãçêÉK
m~äØí= É= ãÄÉíìê~= åØ
ã~êêØîÉëÜàÉå= ÄØêíÜ~ãçêÉ= íØ
fê~åáí= à~åØ= éØêéàÉâìê= í~
ëÜéØíçàåØ= ã~êêØîÉëÜàÉåI= ÇìâÉ
ÜÉÇÜìê= éçëÜíØ= éØêéàÉâàÉå= åÖ~
r~ëÜáåÖíçåá= éØê= íØ= ëÜâ~âíì~ê
åàØ= âíÜáã= íØ= ë~åâëáçåÉîÉ= íØ
lh_JëØ= åÇ~à= qÉÜÉê~åáí= éØê
ëÜâÉäàÉå= É= ~åÖ~òÜáãÉîÉ= íØ= íáà
ÄØêíÜ~ãçêÉK

ShBA-ja kthen sanksionet e OKB-së ndaj Iranit,
pavarësisht prej kundërshtimeve

qfo^k¦I= OM= peq^qlo J
j~êêØÇÜØåáÉí= ëÜèáéí~êçJÖêÉâÉI
ã~êêØîÉëÜà~=É=ÇÉíáí=É=îáíáí=OMMV
ÇÜÉ= ~êêáíà~= É=åàØ=é~âíá= íØ= êá= éØê
wbbI= â~åØ= èÉåØ= éáâ~í= âêóÉëçêÉ
íØ= åàØ= áåíÉêîáëíØ= èØ= â~= ÇÜØåØ
âêóÉãáåáëíêá= ëÜèáéí~êI= bÇá
o~ã~I=åØ=ëí~Åáçåá=íÉäÉîáòáî=ÖêÉâ
jÉÖ~K= h~äì~ã= ãáÇáë= åàØ
éØêîçàØ= ~ÄëìêÇÉ= íáéáâÉ
Ä~ääâ~åáâÉ= ÇÜÉ= âä~ëáâÉ= íØ= åàØ
é~íêáçíáòãá= íØ= êêÉãÉI= É= Åáä~
åÇÉòá= ÑçêãØå= ãØ= ÉâëíêÉãÉ= íØ
òà~êêáíI= é~ë= Ñà~äáãáí= íØ
âêóÉãáåáëíêáí=íì~à=åØ=é~êä~ãÉåíI
Öà~íØ= Çáëâìíáãáí= íØ
ã~êêØîÉëÜàÉîÉ= ÇÉí~êÉ= ãÉ

fí~äáåØ= ÇÜÉ= bÖàáéíáå= éØê= òçå~í
ÇÉí~êÉK= r= ÄØ= åàØ= Çáëâìíáã= åØ
äáÇÜàÉ=ãÉ=íØ=ÇêÉàíØå=É=îÉåÇáí=éØê
íØ=òÖàÉêì~ê=ìàØê~í=íÉêêáíçêá~äÉ=åØ
NO= ãáäàÉK= o~ëíá= ãáÇáë= dêÉèáëØ
ÇÜÉ=pÜèáéØêáëØ=ØëÜíØ= á=îÉ´~åíØI
ëÉéëÉ=íØ=Çó=îÉåÇÉí=åìâ=ãìåÇ=íØ
âêóÉàåØ= òÖàÉêáãáå= É= íóêÉ= åØ
ãØåóêØ= íØ= åàØ~åëÜãÉI= é~= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= ãáÇáë= íóêÉI= ëÉéëÉ
å~íóêáëÜí=åàØ=ÖàØ=É=íáääØ=åìâ=ØëÜíØ
É=ãìåÇìêÒI=â~=íÜØåØ=~áK
bÇÜÉ= åàØÜÉêØ= âêóÉãáåáëíêá
o~ã~=â~=ëÜéêÉÜìê=ãÉåÇáãáå=ëÉ
pÜèáéØêá~= ÇÜÉ= dêÉèá~= ÇìÜÉí= íØ
~êêáàåØ=åØ=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=ÇìâÉ
ì=íêÉÖì~ê=îÉåÇáå=é~íêáçíØîÉ=ÇÜÉ

å~Åáçå~äáëíØîÉ= íØ=´ãÉåÇìê=ÇÜÉ
íØ=êêÉãØ=åØ=íØ=Çó=îÉåÇÉí=ëá´=á=â~
èì~àíìê=~á=ÇÜÉ=åàØ=åÖ~=ãØåóê~í
ØëÜíØ= = åàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= É
ãáêØÄÉëáãáí= ÇìâÉ= åÖêáíìê
´ØëÜíàÉå= åØ= åàØ= Öàóâ~íØ
åÇØêâçãÄØí~êÉ=ãÉ=åàØ=êÉòìäí~í
çÄàÉâíáîK=kàØ=ãÉåÇáã=èØ=ëá´=â~
íÜÉâëì~ê= Çç= í~= ÇáëâìíçàØ= ãÉ
ãáåáëíêáå= É= à~ëÜíØã= âìê= íØ
îáòáíçàØ= ëØ= ëÜéÉàíá= qáê~åØåK
o~ã~= ØëÜíØ= éóÉíìê= ÉÇÜÉ= éØê
ãáèØëáåØ= É= íáà= ãÉ= éêÉëáÇÉåíáå
bêÇçÖ~åI= åØëÉ= ~á= â~= åÇØêÜóêØ
éØê=ã~êêØîÉëÜàÉå=É=ÇÉíáí=íØ=îáíáí
OMMV= ëá= = ÇÜÉ= éØê= âçåÑäáâíáå= É
ëçíØã=ÖêÉâçJíìêâK

Rama thotë se çështja e detit me Greqinë
duhet të shkojë drejt Gjykatës Ndërkombëtare

Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

^qefk¦I= OM= peq^qlo J aó= éÉêJ
ëçå~=â~åØ=îÇÉâìê=ÇÜÉ=åàØ=éÉêJ
ëçå=ØëÜíØ=ê~éçêíì~ê=á=òÜÇìâìêI
é~ëá=åàØ=ëíìÜá=É=ã~ÇÜÉ=ÖçÇáíá
dêÉèáåØK=`áâäçåá=f~åçë=ëÜâ~âJ
íçá= îØêëÜáãÉ= íØ= ãØÇÜ~= ÇÜÉ

ëÜâ~íØêêçá= ëÜìãØ= éàÉëØ= íØ
^íÜáåØëI=ê~éçêíçå=__`K
hêóÉãáåáëíêá= ÖêÉâI= hóêá~âçë
jáíëçí~âáëI= â~= ÇØêÖì~ê= Çáë~
òóêí~êØ= èÉîÉêáí~êØ= åØ= òçå~í
ãØ=íØ=ÖçÇáíìê~=åØ=âØíØ=ê~àçåK

m~ãàÉí=åØ= êêàÉíÉ= ëçÅá~äÉ= â~åØ
ëÜÑ~èìê= ëíìÜá= íØ= ãØÇÜ~= åØ
áëÜìàí= É= hÉÑ~äçåá~= ÇÜÉ
w~âóåíÜçë= íØ= éêÉãíÉåK= qØ
ÖàáíÜ~= ÑäìíìêáãÉí= ÇÜÉ= íê~åëJ
éçêíÉí= íçâØëçêÉ= à~åØ= ~åìäì~ê

ÇÜÉ=íìêáëíØí=à~åØ=âØëÜáääì~ê=íØ
èØåÇêçàåØ=ÄêÉåÇ~K
bâáéÉí=É=ëÜéØíáãáí=ê~éçêíçÜÉí
ëÉ= à~åØ= ÇìâÉ= î~òÜÇì~ê
âØêâáãÉí= éØê= îáâíáã~= íØ= íàÉê~
íØ=ãìåÇëÜãÉK

Cikloni Ianos godet Greqinë

kgr glohI= OM= peq^qlo J
wóêí~êØí= É= ëÜØåÇÉíØëáëØ= éç= á
ÄØàåØ= íÜáêêàÉ= éìÄäáâìí= èØ= í~
ÄØàØ=î~âëáåØå=É=Öêáéáí=âØíØ=îáí
éØê=í~=ëÜã~åÖìê=ãìåÇØëáåØ
É= éØêÄ~ääàÉë= ãÉ= âçêçåJ
~îáêìëáå= ÇÜÉ= Öêáéáå= åØ= íØ
åàØàíØå= âçÜØK= qØ= Çóà~
ëØãìåÇàÉí= à~åØ= ëÜìãØ
åÖàáíØëÉ=ÇÜÉ=â~åØ=ëáãéíçã~
íØ= åÖà~ëÜãÉK= mçê= Öêáéá= ØëÜíØ
ëÉòçå~äI= åÇØêë~= `çîáÇJNV
åìâ=ÇìâÉí=íØ=àÉíØ=á=äáÇÜìê=ãÉ
ëíáåØåI= åÇØêë~= éØêÜ~éÉí= åØ
ÖàáíÜØ=ÄçíØåK
jÉÖàáíÜØëÉ=ÉåÇÉ=åìâ=â~=Ç~äØ
åàØ= î~âëáåØ= éØê= `çîáÇJNVI

î~âëáå~=éØê=Öêáéáå=â~=èÉåØ=É
ÇáëéçåìÉëÜãÉ= éêÉà
ÇÉâ~Ç~ëÜK= b= îÉíãà~= ãØåóêØ
éØê= íØ= éØêÅ~âíì~ê= åØëÉ
ÇáâìëÜ=â~=åàØêØå=çëÉ= íØ=Çóà~
âØíç=ëØãìåÇàÉI=ØëÜíØ=éØêãÉë
íÉëíÉîÉ=ä~Äçê~íçêáâÉK
d~êó= páãçåI= ÇêÉàíçê= á
aáîáòáçåáí= íØ= pØãìåÇàÉîÉ
fåÑÉâíáîÉ= åØ= råáîÉêëáíÉíáå
dÉçêÖÉ= t~ëÜáåÖíçåÒ= åØ
r~ëÜáåÖíçåI= á= íÜ~= Ö~òÉíØë
t~ëÜáåÖíçå= mçëíÒ= ëÉ= éÉêJ
ëéÉâíáî~= É= åàØ= äìÑíÉ= åÇ~à= Çó
ëØãìåÇàÉîÉ= åàØâçÜØëáëÜí= É
ÄØå= îáíáå= OMOM= ëÜìãØ= íØ
îØëÜíáêØÒK

páé~ë= råáîÉêëáíÉíáí= gçÜåë
eçéâáåëÒI= ÇÉêá= í~åá=åØ= ÖàáíÜØ
ÄçíØå= â~= PMKR= ãáäáçåØ= ê~ëíÉ
ãÉ=êêÉíÜ=N=ãáäáçå= íØ=îÇÉâìêK
^ãÉêáâ~= â~= åìãêáå= ãØ= íØ
ä~êíØ=íØ=íØ=áåÑÉâíì~êîÉ=ãÉ=SKT
ãáäáçåØI=é~ëì~ê=åÖ~=fåÇá~=ãÉ
RKP=ãáäáçåØ=ÇÜÉ=_ê~òáäá=ãÉ=QKR
ãáäáçåØK
sÉåÇÉí= Éîêçéá~åÉ= åàçÑíì~å
éØê=ã~ë~=íØ=êÉà~=âìÑáòìÉëÉ=ãØ
NU= ëÜí~íçêI= åàØ= ÇáíØ= é~ëá
lêÖ~åáò~í~= _çíØêçêÉ= É
pÜØåÇÉíØëáëØ=é~ê~ä~àãØêçá=ëÉ
áåÑÉâëáçåÉí= â~åØ= Ñáääì~ê= íØ
éØêÜ~éÉå= éØêëØêá= åØ= âçåíáJ
åÉåí=ãÉ=êáíãÉ=~ä~êã~åíÉÒK

Zyrtarët e shëndetësisë i bëjnë thirrje publikut ta bëjë vaksinën e gripit
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Thaçi takohet me Erdoganin:
Kosova dhe Turqia do ta fuqizojnë

partneritetin strategjik

c~íçå=a¦oj^hr

pq^j_liiI= OM= peq^qlo J
mêÉëáÇÉåíá= á= hçëçîØëI= e~ëÜáã
qÜ~´áI=ØëÜíØ=í~âì~ê=íØ=ÇáÉäØå=ãÉ
éêÉëáÇÉåíáå= É= qìêèáëØI= oÉñÜÉé
q~àáé=bêÇçÖ~åI=åØ=pí~ãÄçääK=kØ
åàØ= éçëíáã= åØ= êêàÉíáå= ëçÅá~ä
qïáííÉêÒI= qÜ~´á= â~
é~ê~ä~àãØêì~ê= Ñìèáòáã= íØ
é~êíåÉêáíÉíáí=ãÉ=qìêèáåØI=íØ=Åáäáå

É= â~= èì~àíìê= ëíê~íÉÖàáâK
jáêØåàçÜØë= éêÉëáÇÉåíáí
bêÇçÖ~å= éØê= ãáâéêáíàÉå= É
åÖêçÜíØ= ÇÜÉ= ÄáëÉÇØå
ÑêóíÇÜØåØëÉ= êêÉíÜ= íØ= ÖàáíÜ~
´ØëÜíàÉîÉ= íØ= áåíÉêÉëáí= êÉÅáéêçâI
éØêÑëÜáêØ= Ä~ëÜâØéìåáãáå
Çóé~äØëÜI= ´ØëÜíàÉí= ê~àçå~äÉ= ëá
ÇÜÉ= ÖäçÄ~äÉK= pÜíÉíÉí= íçå~
ÖØòçàåØ= ê~éçêíÉ= ãáèØëçêÉ= ÇÜÉ
Çç= í~= ÑìèáòçàåØ= ãØ= íÉà
é~êíåÉêáíÉíáå= ëíê~íÉÖàáâÒI= â~

ëÜâêì~ê=éêÉëáÇÉåíá=qÜ~´áK
kØ=âØíØ=í~âáã=áëÜíÉ=á=éê~åáëÜØã
ÉÇÜÉ= âêóÉí~êá= á= é~êíáëØ= ^äÉ~åÅ~
hçëçî~=É=oÉ=E^hoFI=áëÜJãáåáëíêá=á
mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉI= _ÉÜÖàÉí
m~ÅçääáK= mØê= âØíØ= í~âáã= â~= Ñçäìê
ÉÇÜÉ= m~ÅçääáK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ
éêÉëáÇÉåíá= bêÇçÖ~å= ØëÜíØ= ãáâ
ÇÜÉ=~äÉ~í=á=ã~ÇÜ=á=hçëçîØëK=pçí
åØ= pí~ãÄçää= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
éêÉëáÇÉåíáå=qÜ~´á=òÜîáääì~ã=åàØ
í~âáã= íØ= ëÜâØäèóÉëÜØã= ãÉ
éêÉëáÇÉåíáå= íìêâ= bêÇçÖ~åK
mêÉëáÇÉåíá= bêÇçÖ~å= ØëÜíØ= åàØ
ãáâ=ÇÜÉ=~äÉ~í=á=ã~ÇÜ=á=hçëçîØë=á
Åáäá= â~= ãÄØëÜíÉíìê= é~î~êØëáåØ

ÇÜÉ=åàçÜàÉå= íçåØ=èØ=åÖ~=Çáí~=É
é~êØ=âìê=ëÜé~ääØã=é~î~êØëáåØ=É
hçëçîØëK= jáèØëá~= ÇÜÉ
é~êíåÉêáíÉíá=óåØ=Çç=íØ=àÉåØ=ãØ=íØ
ÑìèáëÜØãÒI=â~=ëÜâêì~ê=m~Åçääá=åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
aáíØ= ãØ= é~êØI= é~ë= ~êêáíàÉë= ëØ
ã~êêØîÉëÜàÉë= åØ= pÜíØéáåØ= É
_~êÇÜØI= ~ãÄ~ë~Ç~= íìêâÉ= åØ
mêáëÜíáåØ= êÉ~ÖçáI= ÇìâÉ= íÜØåØ= ëÉ
qìêèá~= É= âìåÇØêëÜíçå=Ü~éàÉå= É
~ãÄ~ë~ÇØë= ëØ= hçëçîØë= åØ
gÉêìë~äÉãK= qìêèá~I= ëá= åàØ= åÖ~
îÉåÇÉí=É=é~ê~=èØ=åàçÜì=hçëçîØåI
ÖàáíÜ~ëÜíì= èØ= â~= ëáÖìêì~ê= åàØ
ãÄØëÜíÉíàÉ= íØ= ã~ÇÜÉ= éØê

éØêéàÉâàÉí= ÇêÉàí= åàçÜàÉë
åÇØêâçãÄØí~êÉ=íØ=âØíáà=îÉåÇá=èØ
åÖ~=ÑáääáãáI=åìâ=É=ëÜÉÜ=íØ=ÇêÉàíØ
èØ= âó= éêçÅÉë= íØ= åÇØêíçÜÉí= åØ
âìåÇØêëÜíáã= ãÉ= íØ= ÇêÉàíØå
åÇØêâçãÄØí~êÉI= îÉ´~åØêáëÜí
ãÄá= îì~àíàÉí= É= éçéìääáí
é~äÉëíáåÉòI= íÉêêáíçêÉí= É= íØ= Åáäáí
à~åØ= åØå= çâìéáãÒI= â~= åàçÑíì~ê
^ãÄ~ë~Ç~= É= qìêèáëØ= åØ
mêáëÜíáåØ= åØ= åàØ= éçëíáã= åØ
ãÉÇá~í= ëçÅá~äÉK= wçíáãÉí= É
hçëçîØë=ÇÜÉ=pÉêÄáëØ=éØê=Ü~éàÉå
É=~ãÄ~ë~Ç~îÉ=åØ=gÉêìë~äÉã=á=â~
âêáíáâì~ê= ÉÇÜÉ= _~ëÜâáãá
bîêçéá~åK

Baskin: Marrëveshja Kosovë - Serbi
do ta përfshijë njohjen reciproke

mofpeqfk¦I= OM= peq^qlo J= j~êâ
_~ëâáåI= éêçÑÉëçê= ~ãÉêáâ~å= èØ
äáÖàØêçå= j~êêØÇÜØåáÉí
kÇØêâçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ= mçäáíáâ~í
mìÄäáâÉ= åØ= råáîÉêëáíÉíáå
^ãÉêáâ~å= åØ= hçëçîØ= E^rhFI
ÄÉëçå=ëÉ=hçëçî~=ÇÜÉ=pÉêÄá~=Çç
íØ=~êêáàåØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=Ñáå~äÉ=åØ
åàØ=íØ=~êÇÜãÉ=àç=íØ=ä~êÖØíI=É=Åáä~
Çç= í~= éØêÑëÜáàØ= åàçÜàÉå
êÉÅáéêçâÉK
kØ= åàØ= áåíÉêîáëíØ= éØê= o~Çáçå
bîêçé~=É=iáêØÒI=éêçÑÉëçêá=_~ëâáå
íÜçíØ=ëÉI=é~î~êØëáëÜí=âìëÜ=Ñáíçå
òÖàÉÇÜàÉí= éêÉëáÇÉåÅá~äÉ= åØ
pÜ_^I=åìâ=Çç=íØ=âÉíØ=åÇêóëÜáã
åØ= é~êáãÉí= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= íØ
éØêâê~ÜàÉë= éØê= hçëçîØåI= éçê
Ç~ääáãáåI= ëáé~ë= íáàI= â~åÇáÇ~íØí
ãìåÇ= í~= âÉåØ= îÉíØã=åØ=è~ëàÉK
^á= íÜçíØ= ëÉ= hçëçî~= ÇìÜÉí= íØ
ã~êêØ= ëÜÉãÄìää= hêç~ÅáåØ= éØê
ìåáíÉíáå= É= ÇçãçëÇçëÜØã
éçäáíáâ=åØ=éçäáíáâØå=É=à~ëÜíãÉK=
aìâÉ= Ñçäìê=éØê=ã~êêØîÉëÜàÉå=É
~êêáíìê= åØ= r~ëÜáåÖíçåI= _~ëâáå
â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= hçëçî~= åÖ~= âàç
ã~êêØîÉëÜàÉ=â~=Ñáíì~êK=jÉåÇçà

ëÉ= hçëçî~= Ñáíçá= åÖ~= âàç
ã~êêØîÉëÜàÉ=åàçÜàÉå=åÖ~=fòê~Éäá
èØ= ØëÜíØ=åàØ= É= ~êêáíìê= ëÜìãØ=É
ã~ÇÜÉK= hàç= éáâØ= íêÉÖçå= è~êíØ
éÉêëéÉâíáîØå= éØê= íØ= ~êÇÜãÉå
åØ= íØêØ= âØíØ= éêçÅÉëI= é~ëá
ÇÉãçåëíêçá= èØ= r~ëÜáåÖíçåá
áëÜíÉ=åØ=~åØå=É=hçëçîØë=åØ=âØíØ
éêçÅÉëK= aÜÉ= éê~åÇ~àI= ÉÇÜÉ
çÑêì~å= âØíØ= ã~êêØîÉëÜàÉK= kØ
âØíØ= âìéíáã= ãÉåÇçà= ëÉ= áëÜíÉ
åàØ= ÑáíçêÉ= É= ã~ÇÜÉK= kØ= ~åØå
íàÉíØêI=ëá=åØ=r~ëÜáåÖíçåI=_êìâëÉä
~éç= _Éêäáå= É= â~åØ= íØ= ÖàáíÜØ= íØ
è~êíØ= ëÉ= ´Çç= ã~êêØîÉëÜàÉ= É
åØåëÜâêì~ê= åØ= r~ëÜáåÖíçå
âØêâçå=ÉÇÜÉ=ãÄØëÜíÉíàÉå=É=_bJ
ëØ= ÇÜÉ=ãÉåÇçà= ëÉ= âó= áëÜíÉ= åàØ
Ü~é= á= ãáêØ= éØêé~ê~ÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=~áK
_~ëâáå= â~= íÜØåØ= ëÉ= ´Ñ~êØÇç
ã~êêØîÉëÜàÉ=åØ=ãÉë=íØ=hçëçîØë
ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= ÇìÜÉí= í~= âÉíØ
ÄÉâáãáå=É=r~ëÜáåÖíçåáí=ÇÜÉ= íØ
_êìâëÉäáíK= †Ñ~êØÇç
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÇìÜÉí= í~= âÉíØ
ÄÉâáãáå=É=r~ëÜáåÖíçåáí=ÇÜÉ= íØ
_êìâëÉäáíK= kØ= âØíØ= ê~ëí= hçëçî~

â~= ëóåáã= áåíÉÖêáãÉí
Éìêç~íä~åíáâÉ= ÇìâÉ= éØêÑëÜáêØ
~åØí~êØëáãáå= åØ= _bI= É= âØíì= â~
åÉîçàØ= éØê= åàçÜàÉå= åÖ~= éÉëØ
îÉåÇÉí=èØ=åìâ=É=â~åØ=åàçÜìê=É

åØ=~åØå=íàÉíØê=hçëçî~=â~=é~ëìê
éØêîçàØ=íØ=à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ=ãÉ
pÜ_^JåØI=é~ëá=èØ=âàç=É=ÑìåÇáí=É
â~=ãÄØëÜíÉíìê= ~íØ= èØ= åÖ~= îáíÉ
ÛUMI= èØ= åÖ~= ~Çãáåáëíê~í~= É

_ìëÜáíK= hàç= åØåâìéíçå= èØ
pÜ_^Jà~=â~=íêÉÖì~ê=ëáãé~íá=ÇÜÉ
â~= çÑêì~ê= ãÄØëÜíÉíàÉ= éØê= íØ
ÇêÉàí~í=É=åàÉêáìí=åØ=hçëçîØÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=_~ëâáåK

mêÉëáÇÉåíá=á=hçëçîØëI=e~ëÜáã=qÜ~´áI=á
ëÜçèØêì~ê=ÉÇÜÉ=åÖ~=áëÜJãáåáëíêá=á=mìåØîÉ
íØ=g~ëÜíãÉI=_ÉÜÖàÉí=m~ÅçääáI=ØëÜíØ=í~âì~ê=íØ
ÇáÉäØå=ãÉ=éêÉëáÇÉåíáå=É=qìêèáëØI=oÉñÜÉé
q~àáé=bêÇçÖ~åI=åØ=pí~ãÄçääK=mêÉëáÇÉåíá
qÜ~´á=â~=íÜØåØ=ëÉ=hçëçî~=ÇÜÉ=qìêèá~
ÖØòçàåØ=ê~éçêíÉ=ãáèØëçêÉ=ÇÜÉ=Çç=í~
ÑìèáòçàåØ=ãØ=íÉà=é~êíåÉêáíÉíáå=ëíê~íÉÖàáâ
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= OM= peq^qlo J= wóêí~êØí
îÉåÇçêØ= ÇÜÉ= åÇØêâçãÄØí~êØ
â~åØ= âêáíáâì~ê= ÇçêØòáãáå= É
ãáàØê~= ÇçëàÉîÉ= íØ= dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉ=åØ=òóê~í=lêÖ~åáò~íØë=ëØ
sÉíÉê~åØîÉ= íØ=iìÑíØë= ëØ=r†hJëØK
páé~ë=íóêÉI=åàØ=îÉéêáã=á=íáääØ=ØëÜíØ

âìåÇØê= ÇêÉàíØëáëØ= ÇÜÉ= á
ÇØãëÜØã=éØê=hçëçîØåK=
iáÇÉêá=á=^äÉ~åÅØë=éØê=^êÇÜãØêáåØ
É= hçëçîØë= E^^hFI= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àI=É=â~=èì~àíìê=ëéÉâí~âØä
Ç~ëÜ~âÉè= ´ØëÜíàÉå= É= ãÄá= Q= MMM
ÇçëàÉîÉ=íØ=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉ=èØ=áì
ÇçêØòì~å= åØ= ãØåóêØ= ~åçåáãÉ
lsir†hJëØK
fëÜJâêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØë= â~

íÜØåØ= ëÉ= âàç= ëáíì~íØ= éç= âêáàçå
é~ÇêÉàíØëáëÜí= éØêëÜíóéàÉå= ëÉ
hçëçî~=ØëÜíØ=êêÉëÜíì~ê=åØ=~åØå=É
âìåÇØêí=íØ=ÇêÉàíØëáëØK=jÉ=ëÜìãØ
ëÜèÉíØëáã= éç= åÇàÉâ= ëéÉâí~âäáå
Ç~ëÜ~âÉè= íØ= ÇçëàÉîÉ= èØ= éç= É
âêáàçå= é~ÇêÉàíØëáëÜí= éØêëÜíóéàÉå
ëÉ= hçëçî~= ØëÜíØ= êêÉëÜíì~ê= åØ
~åØå= É= âìåÇØêí= íØ= ÇêÉàíØëáëØK
wÜîáääáãÉí= É= ÑìåÇáí= êêÉíÜ= âØë~à

íÉãÉI= èØ= éç= ìëÜèÉàåØ= ÇÉÄ~íáå
ãÉÇá~íáâI= åìâ= á= åÇáÜãçàåØ
hçëçîØëI= íØ= îØêíÉíØë= ëØ= ë~à= ÇÜÉ
ÇêÉàíØëáëØ= îÉåÇçêÉ= ÇÜÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉÒI= â~= ëÜâêì~ê
e~ê~Çáå~à=íØ=ÇáÉäØå=åØ=éêçÑáäáå=É
îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=âìëÜÇç=èØ=Ü~ë=åØ
âØíç= ÇçâìãÉåíÉ= ÇìÜÉí= íÛì~
ÇçêØòçàØ= çêÖ~åÉîÉ= éØêÖàÉÖàØëÉK

hìëÜÇç= èØ= Ü~ë= åØ= ÇçâìãÉåíÉ
ëÉåëáíáîÉ=íØ=ÜÉíìÉëáëØ=É=Öàóâ~í~îÉ
ãÉåàØÜÉêØ= ÇìÜÉí= íÛì~= ÇçêØòçàØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=éØêÖàÉÖàØëÉ=É=àç=í~
ìëÜèÉàØ=î~òÜÇáãáå=É=ëéÉâí~âäÉîÉ
ãÉÇá~íáâÉ= èØ= ÇØãíçàåØ
òÜîáääáãáå= É= ÇêÉàíØëáëØ= ÇÜÉ
òÄ~íáãáå= É= äáÖàáí= éØê= íØ= ÖàáíÜØK
hçëçî~= ëá= îáâíáãØ= éØêÄ~ääØ
~ÖêÉëçêáíI= r†hJà~= ÇÜÉ= éçéìääá= á
hçëçîØë= à~åØ= ~åÖ~òÜì~ê
ÖàáíÜãçåØ=éØê=íÛì=éçòáÅáçåì~ê=åØ
~åØå=É=ÇêÉàíØëáëØI=íØ=îØêíÉíØë=ÇÜÉ
íØ= ÇêÉàíØë= åÇØêâçãÄØí~êÉK
hØëÜíì=Çç=íØ=ãÄÉíÉí=ÖàáíÜãçåØÒI
â~=îäÉêØëì~ê=~áK
jÉ= ÇçêØòáãáå= É= âØíóêÉ= ÇçëàÉîÉ
åØ= òóê~í= É= lsir†hJëØ= à~åØ
ëÜéêÉÜìê= íØ= ëÜèÉíØëì~ê= ÉÇÜÉ
~ãÄ~ë~ÇçêØí= É= îÉåÇÉîÉ= íØ
nìáåíáíK=qØ=éêÉãíÉåI=éØêãÉë=åàØ
ÇÉâä~ê~íÉ= éØê= ãÉÇáÉI= ~í~= â~åØ
éØêÖØòì~ê= wóêØå= É= mêçâìêçêáí

HARADINAJ: PUBLIKIMI 
I DOSJEVE TË SPECIALES 
NUK I NDIHMON KOSOVËS

alo¦wfjf=f=alpgbsb=q¦=dgvh^q¦p=pmb`f^ib=k¦=lod^kfw^q¦k=b=lsir†hJëØ
h^=kufqro=ob^dfjb=q¦=perjq^=

mìÄäáâáãá=á=ÇçëàÉîÉ=íØ=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉ=ØëÜíØ=âêáíáâì~ê=åÖ~=îÉåÇçêØí=ÇÜÉ=åÇØêâçãÄØí~êØíK
wóêí~êØí=îÉåÇçêØ=ÇÜÉ=åÇØêâçãÄØí~êØ=â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=âàç=åìâ=ØëÜíØ=åØ=Ñ~îçê=íØ
ÇêÉàíØëáëØK=kÇØêâ~è=áëÜJâêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI=äáÇÉêá=á=^^hJëØI=o~ãìëÜ=e~ê~Çáå~àI=â~
íÜØåØ=íØ=ÇáÉäØå=ëÉ=âàç=ëáíì~íØ=éç=âêáàçå=é~ÇêÉàíØëáëÜí=éØêëÜíóéàÉå=ëÉ=hçëçî~=ØëÜíØ=êêÉëÜíì~ê
åØ=~åØå=É=âìåÇØêí=íØ=ÇêÉàíØëáëØK=^á=â~=éçêçëáíìê=èØ=âìëÜÇç=èØ=Ü~ë=åØ=ÇçâìãÉåíÉ=ëÉåëáíáîÉ
íØ=ÜÉíìÉëáëØ=É=íØ=Öàóâ~í~îÉI=ãÉåàØÜÉêØ=ÇìÜÉí=íÛì~=ÇçêØòçàØ=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=éØêÖàÉÖàØëÉK
wÜîáääáãÉí=É=ÑìåÇáí=êêÉíÜ=âØë~à=íÉãÉI=èØ=éç=ìëÜèÉàåØ=ÇÉÄ~íáå=ãÉÇá~íáâI=åìâ=á=åÇáÜãçàåØ
hçëçîØëI=íØ=îØêíÉíØë=ëØ=ë~à=ÇÜÉ=ÇêÉàíØëáëØ=îÉåÇçêÉ=É=åÇØêâçãÄØí~êÉÒI=â~=íÜØåØ=e~ê~Çáå~à
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péÉÅá~ä=íØ=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë
éØê= êÉëéÉâíáãáå= É= ~ìíçêáíÉíáí= íØ
wóêØë= ëØ=mêçâìêçêáí= íØ=aÜçã~îÉ
íØ= péÉÅá~äáòì~ê~= éØê= í~= ÜÉíì~ê
òÄìäáãáå= É= ãìåÇëÜØã= íØ
é~äáÖàëÜØã=íØ=ÇçâìãÉåíÉîÉ=ÇÜÉ
áåÑçêã~í~îÉ= íØ= ÄÉëìÉëÜãÉI
åàØâçÜØëáëÜí= ÇìâÉ= çÑêì~ê
åÇáÜãØå=É=ë~à=ëáé~ë=åÉîçàØëK
dàáíÜ~ëÜíìI= éØêãÉë= âØë~à
ÇÉâä~ê~íÉ=~ãÄ~ë~Ç~=É=cê~åÅØëI=É
dàÉêã~åáëØI= É= fí~äáëØI= É
jÄêÉíØêáëØ= ëØ= _~ëÜâì~ê= ÇÜÉ= É
pÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= íØ
^ãÉêáâØë= ì= â~åØ= ÄØêØ= íÜáêêàÉ
nÉîÉêáëØ= ÇÜÉ= hìîÉåÇáí= íØ
hçëçîØë=èØ=íØ=âìåÇØêëÜíçàåØ=´Çç
éØêéàÉâàÉ= éØê= íØ= éêáëÜìê= çëÉ
òÜîäÉêØëì~ê= ãáëáçåáå= É
aÜçã~îÉ= íØ= péÉÅá~äáòì~ê~= íØ
hçëçîØë= EaÜphF=ÇÜÉ= íØ=wóêØë= ëØ
mêçâìêçêáëØ= ëØ= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê~=EwmaÜpFI=ëá=ÇÜÉ=èØ
íØ= ëáÖìêçàåØ= èØ= ~íç= í~= âêóÉàåØ
ãáëáçåáå=É=íóêÉ=åØ=éØêéìíÜàÉ=ãÉ
hìëÜíÉíìíØåK=kØ=âØíØ=î~òÜÇØI=É
éØêÖØòçàãØ=âêóÉí~êÉå=É=hìîÉåÇáí
íØ= hçëçîØë= èØ= É= â~= éØêÅàÉääØ
éêçéçòáãáå= É= mêÉëáÇÉåíáí= éØê
åÇêóëÜáã= íÉ= aÜçã~= É
péÉÅá~äáòì~ê= É= dàóâ~íØë
hìëÜíÉíìÉëÉ= åØ= e~ÖØI= ëá= ÇÜÉ
wóêØå= É= mêçâìêçêáí= péÉÅá~ä= íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= éØê
êÉëéÉâíáãáå= É= ~ìíçêáíÉíáí= íØ
wmaÜpJëØ=éØê=í~=ÜÉíì~ê=òÄìäáãáå
É= ãìåÇëÜØã= íØ= é~äáÖàëÜØã= íØ
ÇçâìãÉåíÉîÉ= ÇÜÉ= áåÑçêã~í~îÉ
íØ= ÄÉëìÉëÜãÉI= åàØâçÜØëáëÜí
ÇìâÉ=çÑêì~ê=åÇáÜãØå=É=ë~à=ëáé~ë
åÉîçàØëÒI=íÜìÜÉí=åØ=ÇÉâä~ê~íØå=É
éØêÄ~ëÜâØí= íØ= ëÜÉÑ~îÉ= íØ

ãáëáçåÉîÉ= íØ= cê~åÅØëI= íØ
dàÉêã~åáëØI= íØ= fí~äáëØI= íØ
jÄêÉíØêáëØ= ëØ= _~ëÜâì~ê= ÇÜÉ= íØ
pÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= íØ
^ãÉêáâØëK
kÇØêë~= à~îØå= èØ= ä~ãØ= é~ëI= éØê
ÜÉêØ= íØ= ÇóíØI= åàØ= éÉêëçå= á
é~áÇÉåíáÑáâì~ê= â~= ëàÉääØ= ÇçëàÉ= íØ
êÉà~= íØ= péÉÅá~äÉë= åØ= òóê~í= É
lsir†hJëØK=hêóÉí~êá=á=lsir†hJ
ëØI= eóëåá= dìÅ~íáI= åØ= éê~åá= íØ
~îçâ~íáí= qçãØ= d~ëÜáI= â~
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= ~íç= ÇçëàÉ= ì~= â~åØ
ÇçêØòì~ê= ÜÉíìÉëîÉ= íØ= dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉK=kØ=åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ=éØê
ãÉÇáÉI= dìÅ~íá= â~= íÜØåØ= ëÉ= ~íç
ÇçâìãÉåíÉ= à~åØ= íØ= dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉK= pçí= âÉãá= é~ëìê= åàØ
îáòáíØ= íØ= é~âØåÇëÜãÉ= åØ
lsir†hK= hØíì= â~åØ= ~êÇÜìê
ÜÉíìÉëáí=É=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉK=jÉ
âØëÜáääØå= É= ~îçâ~íáí= d~ëÜá= âØíç
ã~íÉêá~äÉ= á= ÇçêØòì~ãK= q~ëÜãØI
ãØ= åØ= ÑìåÇI= ØëÜíØ= îØêíÉíì~ê= ëÉ
âØíç=ÇçâìãÉåíÉ=à~åØ=íØ=dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉ= ~éç= íØ= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê= åØ=e~ÖØÒI= â~= íÜØåØ
dìÅ~íáK
hìêëÉ= ~îçâ~íá= qçãØ= d~ëÜá= â~
íÜØåØ=ëÉ=ÇìâÉ=ì=Ä~òì~ê=åØ=äçÖçå
É=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉI=îØêíÉíçÜÉí=ëÉ
âØíç= à~åØ= ÇçâìãÉåíÉ= çêáÖàáå~äÉ
íØ= ë~àK= sØêíÉíçÜÉí= ëÉ= âØíç= à~åØ
ÇçâìãÉåíÉí=É=dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉK
sØêíÉíçÜÉí= ëÉ= âØíç= ÇçâìãÉåíÉ
à~åØ= íØ= dàóâ~íØë= péÉÅá~äÉK= jÉ
âØëÜáääØå= íáãÉ= âêóÉí~êá= â~
îÉåÇçëìê= èØ= í~ëÜ= íÛì~= ÇçêØòçàK
kØ= Ä~òØ= íØ= äçÖçë= É= ëÜáâçåá= èØ
âØíç=ÇçâìãÉåíÉ=à~åØ=íØ=dàóâ~íØë
péÉÅá~äÉI= ~éç= íØ= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê~=åØ=e~ÖØÒI=â~=íÜØåØ
d~ëÜáK=páé~ë=íáàI=åØ=ÇçâìãÉåíÉí=É
éìÄäáâì~ê~= åØ= ãÉÇá~= ÇìÜÉí
é~ëìê= âìàÇÉë= éØê= éìÄäáâáãáå= É
Éãê~îÉ= ÇÜÉ= ãÄáÉãê~îÉ= èØ
ÖàÉåÇÉå=åØ=ÇçâìãÉåíÉK
fÇÉåíáíÉíá= á= éÉêëçåáíI= á= Åáäá= ãØ= T
ÇÜÉ=NS=ëÜí~íçê=â~=ÇØêÖì~ê=åØ=âØíØ
çêÖ~åáò~íØ= ãÉ= ãáàØê~= ÇçëàÉ= ãÉ
ÇØëÜãá=ÇÜÉ=Éãê~=ÇØëÜãáí~êØëÜI
î~òÜÇçå=íØ=àÉíØ=~åçåáãK
kÇØêâçÜØI= wóê~= É= mêçâìêçêáí= íØ
péÉÅá~äáòì~ê= åØ= e~ÖØ= â~= åáëìê
ÜÉíáãÉí= éØê= êêàÉÇÜàÉåÒ= É
ÇçâìãÉåíÉîÉ= íØ= éêÉíÉåÇì~ê~
âçåÑáÇÉåÅá~äÉK=
aÜçã~í=É=péÉÅá~äáòì~ê~=ÇÜÉ=wóê~
É=mêçâìêçêáí=íØ=péÉÅá~äáòì~ê=à~åØ
íÜÉãÉäì~ê=éÉëØ=îàÉí=ãØ=é~êØ=åÖ~
hìîÉåÇá= á=hçëçîØë=éØê= íÛá=ÜÉíì~ê
âêáãÉí= É= éêÉíÉåÇì~ê~= âìåÇØê
åàÉêØòáãáíI= âêáãÉí= É= äìÑíØë= ÇÜÉ
îÉéê~=íØ=íàÉê~=éÉå~äÉ=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ
éêÉíÉåÇáãÉí= É= éØêÑëÜáê~= åØ
o~éçêíáå=É=hØëÜáääáí=íØ=bîêçéØë=íØ
îáíáí= OMNNK=aÉêá=ãØ= í~åá= dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ=â~= Ñíì~ê=éØê= áåíÉêîáëíáã
èáåÇê~= áëÜJéàÉëØí~êØ= íØ= r†hJëØI
èçÑíØ= ëá= ÇØëÜãáí~êØ= ~éç= ëá= íØ
ÇóëÜì~êK
jØ=OQ=èÉêëÜçê=wóê~=É=mêçâìêçêáí
íØ= péÉÅá~äáòì~ê= åØ= e~ÖØ= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= ãØ= OQ= éêáää= â~
é~ê~èáíìê= åàØ= ~âí~âìòØ= éØê
ëÜèóêíáã= éØê= âêáãÉ= äìÑíÉ= ÇÜÉ
âêáãÉ=âìåÇØê=åàÉêØòáãáí=âìåÇØê
éêÉëáÇÉåíáí= e~ëÜáã= qÜ~´áI
âêóÉí~êáí= íØ= m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ
íØ=hçëçîØëI=h~Çêá=sÉëÉäáI=ÇÜÉ=Çáë~
íØ= íàÉêØîÉI= Éãê~í= É= íØ= ÅáäØîÉ=åìâ
à~åØ= ÄØêØ= éìÄäáâØK=aÉêá=ãØ= í~åá
~ëåàØ= ~âí~âìòØ= åìâ= ØëÜíØ
âçåÑáêãì~ê= çëÉ= ÜÉÇÜìê= éçëÜíØ
éìÄäáâáëÜíK= dàóèí~êá= â~= Öà~ëÜíØ
ãì~à= éØê= íØ= âçåÑáêãì~ê= çëÉ
ÜÉÇÜìê=éçëÜíØ=~âí~âìòØåK

mofpeqfk¦I= OM= peq^qlo EboF= J
aÉéìíÉíá= á=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ
íØ= hçëçîØë= EmahFI= _Éâáã
e~ñÜáìI= â~= íÜØåØ= ëÉ= é~ê~
òÖàÉÇÜàÉîÉ= isJà~= É= iahJà~= îÉíØ
éêçâä~ãçÜÉëÜáå= ëá= Úâç~äáÅáçåá= á
ëÜéêÉëØëÛI=åÇØêë~=é~ë=òÖàÉÇÜàÉîÉ
Ççäá=íØ=àÉíØ=âç~äáÅáçå=á=â~òáåçîÉI
âçåíê~Ä~åÇØë=É=ã~ëÜíêáãáíI=èØ
åØ= ÄêÉòáå= âìÑáí~ê= ãÉ= pÉêÄáåØ
ãÄóääá=ëÜâçää~í=É=Ü~éá=â~òáåçíØK=
hó= êÉ~Öáã= á= e~ñÜáìí= îàÉå= é~ë
~âëáçåáí=íØ=éçäáÅáëØ=åØ=h~ê~´ÉîØK
̂ âëáçåá=á=mçäáÅáëØ=ëØ=hçëçîØë=åØ
h~ê~´ÉîØ= ãÉåàØÜÉêØ= é~ë
áåíÉêéÉä~åÅØë=ëØ=ãáåáëíêáí=^Öáã
sÉäáì= åØ= hìîÉåÇáå= É= hçëçîØëI
~êÖìãÉåíçå= ãØ= ëØ= ãáêá= ëÉ
éê~é~=â~òáåçîÉ=åØ=h~ê~´ÉîØ=â~
èØåÇêì~ê=âä~ë~=éçäáíáâÉ=É=äáÇÜìê
ãÉ= éìëÜíÉíáå= É= é~ë= S= íÉíçêáí
OMNVK= páâìê= isJà~= É= iahJà~= íØ
ãçë=éØêéä~ëÉëÜáå=ãÉë=îÉíÉ=éØê
Úãìëí~èÉ=É=é~ÑóíóêØëáÛI=ëáÖìêáëÜí
ëÉ=éìå~=É=â~òáåçîÉ=åØ=h~ê~´ÉîØ
Çç= íØ= î~òÜÇçåíÉ= é~= éÉåÖÉëØI
~ëÜíì= ëá´= Ñìåâëáçåì~å= ÇÉêá=ãØ
í~åá=åØ=èÉîÉêáåØ=hìêíá=É=eçíá=éØê

ãì~à=íØ=íØêØÒI=â~=ëÜâêì~ê=e~ñÜáì
åØ= ääçÖ~êáåØ= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒK
^á=â~=ëÜíì~ê=ëÉ=é~ë=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ
S= íÉíçêáí= OMNVI= h~ê~´Éî~= ØëÜíØ
ëÜåÇØêêì~ê= åØ= ç~òØ= íØ= âêáãáíI
ÄáñÜçòáí= É= âçåíê~Ä~åÇØëK
hçãìå~= É= a~êÇ~åØëL
h~ãÉåáÅØë= èØ= ìÇÜØÜáèÉí= åÖ~
âêóÉí~êá=nØåÇêçå=h~ëíê~íáI= á=Åáäá
Ñáíçá=îçí~í=ëá=â~åÇáÇ~í=á=isJëØ=éØê
âêóÉí~ê= âçãìåÉI= åØ= ÄêÉòáå
âìÑáí~ê= ãÉ= pÉêÄáåØ= â~= ãÄóääìê
ëÜâçää~í= ÇÜÉ= åàØâçÜØëáëÜí= åìâ
â~= åÇ~äì~ê= åÇØêíáãáå= ÇÜÉ
Ñìåâëáçåáãáå= É= â~òáåçîÉ= åØ
ÑëÜ~íáå= h~ê~´ÉîØK= nóíÉí~êØí
Çì~å=í~=ÇáåØW=mëÉ=é~ëá=Ñáíçá=isJà~
åØ= a~êÇ~åØLh~ãÉåáÅØ= ÇÜÉ= åØ
åáîÉä= íØ= hçëçîØëI= äìäØòì~å
â~òáåçíØ=åØ=ÑëÜ~íáå=h~ê~´ÉîØ=èØ
åÇçÇÜÉí= åØ= ÄêÉòáå= âìÑáí~ê= ãÉ
pÉêÄáåØ\= mëÉ= âçãìå~= É
a~êÇ~åØëLh~ãÉåáÅØë= äÉàçá
ãÄóääàÉå= É= ëÜâçää~îÉ= åØ= ÄêÉòáå
âìÑáí~ê= ãÉ= pÉêÄáåØ= ÇÜÉ= åìâ
åÇ~äçá=åÇØêíáãáå=É=â~òáåçîÉ=åØ
h~ê~´ÉîØ\= =lÄàÉâíÉí=É=â~òáåçîÉ

~íàÉ= åìâ= ì= åÇØêíì~å= ÄêÉåÇ~
å~íØëK= mëÉ= åìâ= é~í= êÉ~Öáã= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= äçâ~äÉ= É= ~ë
èÉåÇêçêÉ\= cìåâëáçåáãá= á
â~òáåçîÉ= åØ= h~ê~´ÉîØ= áëÜíÉ= á
åàçÜìê=éØê=íØ=ÖàáíÜØK=̂ íØÜÉêØ=éëÉ
nÉîÉêá~= hìêíá= ÇÜÉ= eçíá= äÉàì~å
Ñìåâëáçåáãáå=É=íóêÉ=é~=éÉåÖÉëØ
Öà~íØ= âØë~à= âçÜÉ\ÒI= â~= ëÜâêì~ê
ÇÉéìíÉíá=e~ñÜáìK
qØ= éêÉãíÉå= êêÉíÜ= ãÉëå~íØë
mçäáÅá~= É= hçëçîØëI= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ= mêçâìêçêáåØ
qÜÉãÉäçêÉ= íØ= dàáä~åáí= ÇÜÉ
fåëéÉâíçê~íáå= mçäáÅçêI= â~
~êêÉëíì~ê=PR=éÉêëçå~I=åØ=ãÉëáå
É= íóêÉ= NO= òóêí~êØ= éçäáÅçêØI= íØ
éØêÑëÜáêØ= åØ= ~âíáîáíÉíÉ
âêáãáå~äÉI=ëá=ÇÜÉ=â~=ëÉâìÉëíêì~ê
~é~ê~íÉ= íØ= äçàØê~îÉ= íØ= Ñ~íáí= ÇÜÉ
éêçî~=ã~íÉêá~äÉK
kØ=âØíØ=~âëáçå=ì=êêØåì~å=ÉÇÜÉ
NO= çÄàÉâíÉ= âì= òÜîáääçÜÉà
îÉéêáãí~êá~= É= ÄáñÜçòáí= ÇÜÉ
äçàØê~îÉ= íØ= Ñ~íáíK= hó= ~âëáçå= ì
êÉ~äáòì~= é~ë= åàØ= îáíá= ÜÉíáãÉëÜI
â~= åàçÑíì~ê= mêçâìêçêá~
qÜÉãÉäçêÉ=É=dàáä~åáíK

Haxhiu: Prapa kazinove
në Karaçevë ka
qëndruar klasa politike
e lidhur me pushtetin
e pas 6 tetorit 2019
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aobk^pI= OM= peq^qlo EboF= J
hçãìå~= É=aêÉå~ëáí= ÉÇÜÉ= âØíØ
îáí= â~= ëÜØåì~ê=aáíØå= _çíØêçêÉ
íØ=m~ëíêáãáí=ãÉ=Çáë~=~âíáîáíÉíÉI
âì= à~åØ= é~ëíêì~ê= Ü~éØëáê~í
éìÄäáâÉ=åØ=é~êâìå=qØ=máëÜ~íÒ
åØ= dääçÄ~ê= ÇÜÉ= åØ= èÉåÇØê= íØ
èóíÉíáí= åØ= aêÉå~ëK= hØíáà
~âíáîáíÉíá= á= à~åØ= Ä~ëÜâØåÖàáíìê
aêÉàíçêá~= É= pÜØêÄáãÉîÉ
mìÄäáâÉ= ÇÜÉ= bãÉêÖàÉåÅØëI
òóêí~êØ= åÖ~= aêÉàíçêá~= É
mä~åáÑáâáãáí= rêÄ~å= ÇÜÉ
mä~åáÑáâáãáí= e~éØëáåçêI
aêÉàíçêá~= éØê= hìäíìêØI= oáåá= É

péçêíI= åÖ~= hØëÜáääá= á= sÉéêáãáí
oáåçê=içâ~ä=ÇÜÉ=åÖ~=hçãé~åá~
m~ëíêáãáÒK= aáí~= _çíØêçêÉ= É
m~ëíêáãáí= åØ= aêÉå~ë= ØëÜíØ
ëÜØåì~ê=ãÉ=ãçíçå=åàØ=èóíÉí=á
é~ëíØê=ÇÜÉ=é~=ãÄÉíìêáå~ÒK=
aêÉàíçêÉëÜ~= É= pÜØêÄáãÉîÉ
mìÄäáâÉ= ÇÜÉ= bãÉêÖàÉåÅØI
iìãåáàÉ= hê~éáI= â~= íÜØåØ= ëÉ
hçãìå~= É= aêÉå~ëáí= åØ
î~òÜÇáãØëá= â~= èÉåØ= É
éØêâìëÜíì~ê= éØê= ãÄêçàíàÉ= íØ
ãàÉÇáëáíI= ÇìâÉ= é~ëíêì~ê
Ü~éØëáê~í=éìÄäáâÉ=ÇÜÉ=ä~êÖáãáå
É=ÇÉéçåáîÉ=áäÉÖ~äÉK=aêÉàíçêÉëÜ~

hê~éá=ì=â~=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=íØ=ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØîÉ= èØ= íØ= âìàÇÉëÉå= éØê
ãàÉÇáëáåI= ëÉéëÉ= âìàÇÉëá= åÇ~à
å~íóêØë= ØëÜíØ= âìàÇÉë= åÇ~à
ëÜØåÇÉíáí= ÇÜÉ= ëÜçèØêáëØ= åØ
éØêÖàáíÜØëáK=
kØ= ëÜØåáãáå= É=aáíØë= _çíØêçêÉ
íØ= m~ëíêáãáí= ØëÜíØ= ÄØêØ
é~ëíêáãá= á= éáëÜ~îÉ= åØ= ÑëÜ~íáå
dääçÄ~êI= âì= à~åØ= ä~êÖì~ê= íØ
ÖàáíÜ~= ãÄÉíìêáå~íI= éç= ~ëÜíì
ØëÜíØ= ÄØêØ= ÉÇÜÉ= é~ëíêáãá= á
Ü~éØëáê~îÉ= éìÄäáâÉ= åØ= aêÉå~ë
ëá=ÇÜÉ=à~åØ=ä~êÖì~ê=Çáë~=ÇÉéçåá
áäÉÖ~äÉ=åØ=îÉåÇÄ~åáãÉK

Drenasi me disa aktivitete shënon Ditën
Botërore të Pastrimit

cbofw^gI= OM= peq^qlo EboFJ
fåëéÉâíçê~íá= á= hçãìåØëI
Ä~ëÜâØ= ãÉ= kàØëáåØ= âìåÇØê
qê~Ñáâáãáí= ãÉ= nÉåáÉ
kàÉêØòçêÉ= íØ= mçäáÅáëØ= ëØ
hçëçîØëI= åØ= ~âëáçåáå= èØ= åáëá
ÇáíØ= ãØ= é~êØI= â~= î~òÜÇì~ê
ÉÇÜÉ= ÇáíØîÉ= íØ= îáâÉåÇáíI= ãÉ
ÇóëÜáãáå= É= ~êëóÉëÜØã= éØê
ìëÜíêáãáå= É= îÉéêáãí~êáîÉ
ÇÉîáà~åíÉI= ãìåÖÉëØå= É
ÇçâìãÉåí~Åáçåáå= éØêâ~íØëI
ãçëéäçíØëáãáå= É= âìëÜíÉîÉ
ÜáÖàáÉåçJíÉâåáâÉK
fåëéÉâíçê~íá= â~= ãÄóääìê= Çó
äçâ~äÉ=åØ=êêìÖØå=n~ãáä=fä~òáÒI
íêá= äçâ~äÉ= åØ= pÜØå= qÉêÉò~ÒI
ÇÜÉ= íêá= äçâ~äÉ=ãÉ=åÖ~=åàØ= åØ
êêìÖØí= oÉãòá= eçñÜ~ÒI
oÉñÜÉé= _áëäáãáÒI= Úe~ãØò
g~ëÜ~êáÒK= = fåëéÉâíçê~íá= á
hçãìåØë=ãÉ=ãÄØëÜíÉíàÉå= ëá

~ëåàØÜÉêØ= ãØ= é~êØ= íØ
hêóÉí~êáí= íØ= hçãìåØëI= ^Öáã
^äáìI= à~åØ= íØ= îÉåÇçëìê= åØ
îÉåÇçëàÉå= É= êêÉÖìääáíI

äáÖàëÜãØêáëØ= åØ= ´Çç= ÅÉé= íØ
cÉêáò~àíI= ãÉ= âçåíêçääÉí= É
êêÉÖìääí~= áåëéÉâíìÉëÉÒI= â~
åàçÑíì~ê=hçãìå~=É=cÉêáò~àíK

Mbyllen edhe tetë lokale në
Ferizaj nga Inspektorati 

hifk¦I=OM=peq^qlo EboF=J hêóÉí~êá
á= hçãìåØë= ëØ= häáåØëI= wÉåìå
bäÉò~àI= â~= èØåÇêì~ê= åØ= ÑëÜ~íáå
pÜíìéÉäI= âì= â~= é~êØ= åÖ~= ~ÑØê
éìåáãÉí= éØê= ~ëÑ~äíáãáå= É=
ëÉÖãÉåíÉîÉ= êêìÖçêÉ= åØ= ä~ÖàÉí
qÉã~à=ÇÜÉ=hÉêÉää~àK
hó= éêçàÉâí= éç= êÉ~äáòçÜÉí= åØ
âì~ÇØê= íØ= áåîÉëíáãÉîÉ=
âçãìå~äÉ= éØê= éØêãáêØëáãáå= É
áåÑê~ëíêìâíìêØë= êêìÖçêÉ=ÇÜÉI=éç
~ëÜíìI=Çç=íØ=î~òÜÇçàåØ=éìåáãÉí
éØê=~ëÑ~äíáãáå=É= ëÉÖãÉåíÉîÉ= íØ
íàÉê~= êêìÖçêÉI= áåîÉëíáãÉ= âØíç
ëÜìãØ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ
åÉîçàëÜãÉ= éØê= Ä~åçêØí= É= âØíáà
äçâ~äáíÉíáK
kÇØêë~= åØ= ÑëÜ~íáå= `~ê~îáâI
jáåáëíêá~= É= fåÑê~ëíêìâíìêØëI= åØ
âì~ÇØê= íØ= ãáêØãÄ~àíàÉë= îÉêçêÉ
íØ= êêìÖØîÉI= é~ë= âØêâÉëØë= ëØ

hçãìåØë=ëØ=häáåØëI=éç=î~òÜÇçå
êáé~êáãáå= É= êêìÖØë= âêóÉëçêÉ=
èØ= ØëÜíØ= åØ= ãÉå~ñÜáã= íØ=
ãáåáëíêáëØK

Asfaltohen rrugët në
Shtupel të Klinës,
riparohen në Caravik

j^ifpebs¦I= OM= peq^qlo EboF= J
kØ= íÉêêáíçêáå= É= hçãìåØë= ëØ
j~äáëÜÉîØë= íØ= ÇáÉäØå= à~åØ
ëÜØêì~ê= íêÉ= éÉêëçå~= íØ= ÅáäØí
â~åØ=èÉåØ=íØ=éêÉâìê=ãÉ=`çîáÇJ
NVI= åÇØêë~= ØëÜíØ= êÉÖàáëíêì~ê
ÉÇÜÉ=åàØ=ê~ëí=á=êáK=hØíç=íØ=ÇÜØå~
à~åØ=íØ=âçåÑáêãì~ê~=åØ=âçãìJ
åáâáãáå= É= êêÉÖìääí= åØ= ãÉë= íØ
fåëíáíìíáí= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ= íØ

hçëçîØë= ÇÜÉ= hçãìåØë= ëØ
j~äáëÜÉîØëK
kØ= hçãìåØå= É= j~äáëÜÉîØë
~âíáîÉ=à~åØ=ON=ê~ëíÉ=ãÉ=`çîáÇJ
NVK
dàÉåÇà~= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= ãÉ
`çîáÇJNV= åØ= íÉêêáíçêáå= É
hçãìåØë= ëØ=j~äáëÜÉîØë= ØëÜíØ
âàçW= kÖ~= Ç~í~= NQ= ã~êë= É= ÇÉêá
ãØ= ëçíI= ãÉ= `çîáÇJNV= à~åØ
éêÉâìê= OQM= éÉêëçå~I= éêÉà= íóêÉ

NVT= à~åØ= ëÜØêì~êI= OO= éÉêëçå~
â~åØ= îÇÉâìêI= åÇØêë~= ê~ëíÉ
~âíáîÉ=à~åØ=ONK
pÜí~Äá=hçãìå~ä=èØ=ãÉêêÉí=ãÉ
ãÉå~ñÜáãáå= É= é~åÇÉãáëØ
`çîáÇJNV=ì=ÄØå=íÜáêêàÉ=íØ=ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØîÉ= èØ= í~= î~òÜÇçàåØ
òÄ~íáãáå= É= ã~ë~îÉ= éØê= íÛì
ãÄêçàíìê= åÖ~= âó= îáêìëI= é~ëá=
âàç= ØëÜíØ= ãØåóê~= É= îÉíãÉ= É
äìÑíáãáí=íØ=âØíáà=îáêìëáK

Deri më sot në Malishevë janë infektuar 
nga Covidi 240 persona

phbkabo^gI= OM= peq^qlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
pâÉåÇÉê~àíI= _Éâáã= g~ëÜ~êáI= â~
íÜØåØ= ëÉ= åñØåØëáí= É= pÜâçääØë= ëØ
jÉëãÉ= íØ= i~êíØ= mêçÑÉëáçå~äÉ
̂ åíçå=†Éíí~Ò=éç=ÄØÜÉå=ãÉ=ë~ääØ
íØ= ÉÇìâ~íØë= ÑáòáâÉI= É= Åáä~= â~
ãìåÖì~ê=ãÉ=îáíÉ=íØ=íØê~K
hêóÉí~êá= g~ëÜ~êá= â~= íÜØåØ= ëÉ= âàç
Çç=íØ=àÉíØ=åàØ=é~äÉëíØê=ãçÇÉêåÉ=É
Åáä~= Çç= íØ= àÉíØ= åØ= ëÜØêÄáã= íØ

åñØåØëîÉ= íØ= âØë~à= ëÜâçääÉ= åÖ~
ãì~àá= íÉíçê= á= âØíáà= îáíáK= hê~Ü~ë
éìåáãÉîÉ= èØ= éç= ÄØÜÉå= éØê=
åÇØêíáãáå=É=é~äÉëíêØëI=éìåØâêóÉëá
åØ=ãØåóêØ=îìääåÉí~êÉ=ÇÜÉ=ëí~Ñá= á
ëÜâçääØë= ãÉ= ÇêÉàíçêáå= É= âØë~à
ëÜâçääÉ=â~åØ=ÄØêØ=ÉÇÜÉ=êêÉÖìääáãáå
É=é~êâáåÖàÉîÉ=ÇÜÉ=Ü~éØëáê~îÉ= íØ
ÖàÉäÄê~=éØêêÉíÜ=ëÜâçääØëÒI=â~=ÄØêØ
ãÉ= ÇáàÉ= âêóÉí~êá= á= pâÉåÇÉê~àíI
_Éâáã=g~ëÜ~êáK

Shkolla e Mesme “Anton Çetta” në Skenderaj 
bëhet me sallë të edukatës fizike
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I=OM=peq^qlo J Úpéáí~äá=éØê
`çîáÇJNVÛ= ãÉ= RMM= ëÜíêÉíØê= Çç= íØ
àÉíØ=Ö~íá=ëÜìãØ=ëÜéÉàíK=hØëÜíì=â~
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= íØ= ÇáÉäØå= ãáåáëíêá= á
pÜØåÇÉíØëáëØI= ^êãÉåÇ= wÉã~àK
mØêÇÉêáë~= ëÜíÉíÉí= Éîêçéá~åÉ= éç
Ä~ää~Ñ~èçÜÉå= ãÉ= éØêÜ~éàÉå= É
ëÜéÉàíØ= íØ= îáêìëáí= ÇÜÉ= ê~éçêíçàåØ
åìãØê=íØ=ä~êíØ=íØ=áåÑÉâëáçåÉîÉ=ãÉ
p~êë= `çîáÇJNVI= åÉ= éç= éØêÖ~íáíÉãá
éØê= ÅÇ̧ç= ëâÉå~êK= jáåáëíêá~= É
pÜØåÇÉíØëáëØ=åØ=ÇáíØí=åØ=îáàáã=Çç
í~=ÄØàØ=Ö~íá=Úpéáí~äáå=éØê=`çîáÇJNVÛI

ãÉ= RMM= ëÜíêÉíØê= åØ= mêáëÜíáåØÒI= â~
íÜØåØ=wÉã~àK
wÉã~à= â~= íÜØåØ= ëÉ= à~åØ= åØ
âçãìåáâáã= ãÉ= lêÖ~åáò~íØå
_çíØêçêÉ= íØ= pÜØåÇÉíØëáëØ= éØê
ëáÖìêáãáå= É= î~âëáåØë= ëØ
ãìåÇëÜãÉ= âìåÇØê= `çîáÇJNVK= ^á
â~=Ñçäìê=ÉÇÜÉ=éØê=ãçëãáê~íáãáå=É
mêçàÉâíäáÖàáí= éØê= oáãØâØãÄàÉå
bâçåçãáâÉ= åØ= hìîÉåÇáå= É
hçëçîØëK= mç= âçãìåáâçàãØ= ãÉ
`ls^uLl_pe= éØê= ëáÖìêáãáå= É
î~âëáåØë= ëØ= ãìåÇëÜãÉ= âìåÇØê
`çîáÇJNVI= ëá= ÇÜÉ= éç= ÄØàãØ
îÉéêáãÉí= É= åÉîçàëÜãÉ= åØ= é~àíáã
ãÉ=ëáíì~íØåK=kÉ=àÉãá=åØå=éêÉëáçå

ÉÇÜÉ= åÖ~= ÄáòåÉëÉí= ëá= é~ëçàØ= É
ãçëîçíáãáí= íØ= mêçàÉâíäáÖàáí= éØê
oáãØâØãÄàÉå=bâçåçãáâÉ=É=èØ=éç
å~= îØëÜíØêëçå= éØêéàÉâàÉå= íçåØ
âìåÇØê= îáêìëáíK= jçëãáê~íáãá= á
mêçàÉâíäáÖàáí= éç= êêÉòáâçå
ãÄáàÉíÉëØå= É= ëÜìãØ= ÄáòåÉëÉîÉ
ÇÜÉ= ãáêØèÉåáÉå= É= èóíÉí~êØîÉK
¦ëÜíØ= ëÜèÉíØëìÉëÉ= ÇÜÉ= éØê
âÉè~êÇÜàÉI= ëÉéëÉ= éç= åÇçÇÜ= éØê
ëÜâ~â=íØ=íÉâÉîÉ=íØ=Çáë~=ÇÉéìíÉíØîÉK
kØ= é~ê~åÇ~äáãáå= É= éØêÜ~éàÉë= ëØ
îáêìëáí= ÇìÜÉí= âìàÇÉëI= ëÜìãØ
âìàÇÉëK= hØêâçÜÉí= êÉëéÉâíáã= á
ã~ë~îÉ= é~ê~åÇ~äìÉëÉÒI= â~= íÜØåØ
ãáåáëíêá=wÉã~àK

Në ditët e ardhshme do të jetë gati
Spitali për Covid-19

mofpeqfk¦I= OM= peq^qlo EboF= J
iØîáòà~=sÉíØîÉåÇçëàÉ=â~=ëÜé~äJ
äìê= òÖàÉÇÜàÉí= É= ÄêÉåÇëÜãÉ= íØ
éØêÖàáíÜëÜãÉK=kÖ~=OM==ëÜí~íçêá
ëÉÅáäá=~åØí~ê=á=âØë~à=äØîáòàÉI=ÇÜÉ
âìêÇç=èØ=ØëÜíØ=~åØí~êØëì~êI=Çç
íØ=âÉíØ=íØ=ÇêÉàíØ=éØê=íØ=îçíì~ê=É
éØê= íÛì= â~åÇáÇì~êK= wÖàÉÇÜàÉí
Çç=íØ= àÉåØ=íØ=ÇêÉàíéØêÇêÉàí~I= íØ
äáê~=É=ÇÉãçâê~íáâÉK=kØ=ÑìåÇ=íØ
âØíáà=éêçÅÉëá=Çç=íØ=âÉãá=ëíêìâJ
íìê~= ÉÇÜÉ= ãØ= íØ= ÑìèáëÜãÉ
~ëÜíì= ëá´= É= âÉãá= ÉÇÜÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= à~ëÜíØò~âçåJ

ëÜãÉ=íØ=èóíÉí~êØîÉK=kØ=PM=èÉåJ
Çê~=íØ=iØîáòàÉë=åØ=hçëçîØ=É=NP
èÉåÇê~=åØ=ãØêÖ~íØI=~åØí~êØí=É
iØîáòàÉë=Çç=íØ=âÉåØ=ãìåÇØëá=èØ
éØêãÉë=é~êáãáí=ÚåàØ=~åØí~êI=åàØ
îçíØÛ= íÛá= òÖàÉÇÜáå= âêóÉëáíØ= É
âêóÉí~êØí=É=éáâ~îÉ=åØéØê=ä~ÖàÉ=É
ÑëÜ~íê~I= íÛá= éêçéçòçàåØ= â~åÇáJ
Ç~íØí= èØ= îäÉêØëçàåØ= ãØ= ëØ
ëÜìãíá=~éç=ÉÇÜÉ=íØ=îÉíØéêçéçJ
òçÜÉåÒI=ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=åØ
åàçÑíáãáå= éØê=ãÉÇá~= íØ= isJëØK
iØîáòà~=sÉíØîÉåÇçëàÉ=â~=åàçÑíìJ
~ê= ëÉ= íØ= ÖàáíÜØ= ~åØí~êØí= Çç= íØ

âçåí~âíçÜÉå= éØê= íØ= ã~êêØ
éàÉëØ= åØ= òÖàÉÇÜàÉK= gì= èØ
ãÄØëÜíÉíåá= iØîáòàÉåI= éçê= åìâ
àÉåá=~åØí~êØëì~ê=ÉåÇÉI=îáòáíçåá
òóê~í= É= iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉ
åØ=âçãìåØå=íì~à=ÇÜÉ=~åØí~êØJ
ëçÜìåá= èØ= íØ= ÄØÜÉåá= éàÉëØ= É
âØíáà= éêçÅÉëá= ÇÉãçâê~íáâK
iØîáòà~= Ñíçå= íØ= ÖàáíÜØ= ~åØí~êØí
èØ= íØ=Ä~ëÜâçÜÉå=åØ=âØíØ=éêçJ
ÅÉë=òÖàÉÇÜçêK=_~ëÜâØ=åØ=çêÖ~J
åáòáãI= Ä~ëÜâØ= åØ= ÇêÉàíáã>ÒI
ØëÜíØ= íÜÉâëì~ê= åØ= åàçÑíáãáå
éØê=ãÉÇá~=íØ=isJëØK

Lëvizja Vetëvendosje shpall zgjedhjet e brendshme

dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= åØ
i~Äçê~íçêáå= É= jáâêçÄáçäçÖàáëØ
jçäÉâìä~êÉ= åØ= fåëíáíìíáå
hçãÄØí~ê= íØ= pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ= íØ= hçëçîØë= EfhpÜmhFI
ãÉ= ãÉíçÇØå= oqJm`o= à~åØ
íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= QSQ= ãçëíê~= íØ
ã~êê~= åÖ~= pÜphrhJà~= ÇÜÉ
Öàìêãáãá=á=âçåí~âíÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ
åØ= íÉêêÉåI= éêÉà= íØ= ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ= SN= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉ=ãÉ
`çîáÇJNVK=_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ= à~åØ
ê~éçêíì~ê=Çó=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉë=ãÉ
p^op= `çsJO= éçòáíáî= EN= ê~ëí= åÖ~
péáí~äá= o~àçå~ä= á= dàáä~åáí= ÇÜÉ= N
ê~ëí= åÖ~= jàÉâáãá= fåíÉåëáî
nÉåÇêçêJ`çîáÇFK= kìãêá= íçí~ä= á
ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ= ØëÜíØ= NR= MSP
ê~ëíÉ= åÖ~= SO= MNN= éÉêëçå~= íØ
ÇóëÜáãíØ=ãÉ=îáêìëáå=p^opJ`çsJ

O=ÇÜÉ=SNP=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK==
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ
ëÜØêì~ê= NNV= é~ÅáÉåíØI= âìêëÉ
åìãêá= á éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãÉ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà=NO=RTM=ê~ëíÉI=âìêëÉ=åìãêá
á=ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉ=ØëÜíØ=N=UUMK=
o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= åØ= OQ= çêØí= É
ÑìåÇáí= à~åØ= åÖ~W= âçãìå~
mêáëÜíáåØ= NV= ê~ëíÉI= âçãìå~
sìëÜíêêá=U=ê~ëíÉI=âçãìå~=mêáòêÉå
T=ê~ëíÉI=âçãìå~=cìëÜØ=hçëçîØ=R
ê~ëíÉI= âçãìå~= dàáä~å= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~= mÉàØ= Q= ê~ëíÉI= âçãìå~
cÉêáò~à= P= ê~ëíÉI= âçãìå~= fëíçÖ= P
ê~ëíÉI= âçãìå~= aÉ´~å= O= ê~ëíÉI
ÇÜÉ= ãÉ= åÖ~= åàØ= ê~ëí= âçãìå~í
aêÉå~ëI= j~äáëÜÉîØI= lÄáäáèI
mçÇìàÉîØ= = pâÉåÇÉê~à= ÇÜÉ
pìÜ~êÉâØK

jáåáëíêá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ=wÉã~àI=â~=é~ê~ä~àãØêì~ê=íØ=ÇáÉäØå=ëÉ
åØ=ÇáíØí=É=~êÇÜëÜãÉ=ãáåáëíêá~=èØ=ÇêÉàíçå=Çç=í~=ÄØàØ=Ö~íá=Úpéáí~äáå=éØê
`çîáÇJNVÛI=ãÉ=RMM=ëÜíêÉíØê=åØ=mêáëÜíáåØK=^á=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=à~åØ=åØ
âçãìåáâáã=ãÉ=lêÖ~åáò~íØå=_çíØêçêÉ=íØ=pÜØåÇÉíØëáëØ=éØê=ëáÖìêáãáå=É
î~âëáåØë=ëØ=ãìåÇëÜãÉ=âìåÇØê=`çîáÇJNVK=jáåáëíêá=wÉã~à=â~=íÜÉâëì~ê
ëÉ=ãçëîçíáãá=á=mêçàÉâíäáÖàáí=éØê=oáãØâØãÄàÉå=bâçåçãáâÉ=ØëÜíØ=ÇìâÉ
îØëÜíØêØëì~ê=éØêéàÉâàÉå=É=jpÜJëØ=ÇÜÉ=íØ=áåëíáíìÅáçåÉîÉ=íØ=íàÉê~
ëÜØåÇÉíØëçêÉ=âìåÇØê=îáêìëáí

Dy të vdekur dhe 
61 raste të reja me Covid

në Kosovë
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mofpeqfk¦I= OM= peq^qlo J aìâÉ
íÜóÉê= éà~í~= é~ê~= çÄàÉâíáí= íØ
nÉîÉêáëØ= ëØ= hçëçîØëI= pÜçè~í~= É
d~ëíêçåçãØîÉ= É= hçëçîØë= â~
ëÜéêÉÜìê= é~âØå~èØëáíØ= éØê
ãçëéØêâê~ÜàÉå= Ñáå~åÅá~êÉ= åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉíK= ^í~= â~åØ= âØêâì~ê
ÉÇÜÉ=ëÜÑìèáòáãáå=É=ã~ë~îÉ=åÇ~à

Ö~ëíêçåçãáëØK=
mØêãÉë= âØíáà= ~âëáçåáI= âêóÉí~êá= á
âØë~à= ëÜçè~íÉI= mÉíêáí= hääçâçèáI= ì
â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ= ÉÇÜÉ
Ö~ëíêçåçãØîÉ=íØ=íàÉêØ=íØ=hçëçîØë
èØ=íÛá=Ä~ëÜâØåÖàáíÉå=éêçíÉëíØë=ãØ
OR= ëÜí~íçê= åØ= ëÜÉëÜáå
ÚpâØåÇÉêÄÉìÛ= é~ê~= nÉîÉêáëØ= ëØ

hçëçîØëK= mØêãÉë= âØíáà= ~âíá
ëáãÄçäáâ= éç= ëÜéêÉÜáã
é~âØå~èØëáíØ= íçå~= åÇ~à
ãçëéØêâê~ÜàÉë= Ñáå~åÅá~êÉ= åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉí= É= hçëçîØë= ëá= ÇÜÉ
ãçëëÜÑìèáòáãáå= É= ã~ë~îÉ= åÇ~à
Ö~ëíêçåçãáëØK= mç= ~ëÜíìI= áì
ÄØàãØ= íÜáêêàÉ= ÖàáíÜØ

Ö~ëíêçåçãØîÉ= èØ= íÛá
Ä~ëÜâØåÖàáíÉå= âØíáà= ~âëáçåá
ëáãÄçäáâI= ÉÇÜÉ= éêçíÉëíØë=ãØ= OR
ëÜí~íçê= åØ= çêØå= NQWMMI= é~ê~
hìîÉåÇáí= ÇÜÉ= èÉîÉêáëØÒI= â~
éçÜì~ê=hääçâçèáK=
mØê= ëÜâ~â= íØ= ãìåÖÉëØë= ëØ
âìçêìãáíI=hìîÉåÇá= á=hçëçîØë= â~

ÇØëÜíì~ê=í~=ãáê~íçàØ=mêçàÉâíäáÖàáå
éØê= oáãØâØãÄàÉå= bâçåçãáâÉ
åÖ~=é~åÇÉãá~=`çîáÇJNVK
h~ÑÉåÉíØ= ÇÜÉ= êÉëíçê~åíÉí= åØ
hçëçîØ=ÑìåâëáçåçàåØ=îÉíØã=ÇÉêá
åØ=çêØå=OOWPM=åØ=ãÄêØãàÉI=ã~ëØ
âàç= É= îÉåÇçëìê= åÖ~= èÉîÉêá~= éØê
ëÜâ~â=íØ=é~åÇÉãáëØK

Gastronomët të pakënaqur, 
thyejnë pjata para qeverisë

mofpeqfk¦I= OM= peq^qlo J
mØêÑ~èØëìÉë= íØ= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉ= â~åØ= íÜØåØ= íØ
ÇáÉäØå=ëÉ=hçëçî~=åìâ=éç=ëáääÉí=ëá
ëÜíÉí= â~êëÜá= ã~êêØîÉëÜàÉë= ãÉ
pÉêÄáåØ=íØ=~êêáíìê=åØ=pÜíØéáåØ=É
_~êÇÜØK=
aêÉàíìÉë=íØ=é~êíáëØ=ãØ=íØ=ã~ÇÜÉ
çéçòáí~êÉ= åØ= hçëçîØ= íÜÉâëçàåØ
ëÉ= Úã~êêØîÉëÜà~= éØê= ëí~Äáäáòáã
Éâçåçãáâ= åØ=ãÉë= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØ= ØëÜíØ= åÉÖçÅáì~ê= åØ
âìêêáò=íØ=hçëçîØëÛK
kØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê= ãÉÇá~I
~åØí~êá= á= âØë~à= é~êíáÉI= ^îåá
wçÖá~åáI= â~= íÜØåØ= ëÉ= ãÉ= éáâØå
éØê= ~ìíçëíê~ÇØåI= ÜÉâìêìÇÜØå
ÇÜÉ= äáåàØå= ~àêçêÉ= èØ= äáÇÜØ
hçëçîØå= ÇÜÉ= pÉêÄáåØ= ëá= ÇÜÉ
éáâ~í=É=íàÉê~I=hçëçî~=éç=î~òÜÇçå
íØ=ëáääÉí=ëá=~ìíçêáíÉí=àçëÜíÉíØêçêÒK
páé~ë= íáàI= ã~êêØîÉëÜàÉí
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ= îÉíØã= É= â~åØ
ÑçêÅì~ê= pÉêÄáåØK= hìê= ÑäáíÉí= éØê
ÜÉâìêìÇÜ~I= ~ìíçëíê~Ç~I= åØ= âØíç
ã~êêØîÉëÜàÉ= åìâ= ÖàÉåÇÉå
êÉÑÉêÉåÅ~= éØê= éáâ~í= â~äáãí~êÉ= ëá

éáâ~= âìÑáí~êÉK= s~òÜÇçàãØ= íØ
éê~åçàãØ=åàØ=éêçÅÉë=èØ= íÜÉääçå
ëàÉääàÉå= É= hçëçîØë= ëá= ~ìíçêáíÉí
àçëÜíÉíØêçêK= j~êêØîÉëÜàÉí

áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ= ÑçêÅçàåØ
à~ëÜíØò~âçåáëÜí= êçäáå= É= pÉêÄáëØ
åØ= êêàÉíáå= åÇØêâçãÄØí~ê= íØ
íê~åëéçêíáíK= pÉêÄá~= Çç= íØ= àÉíØ

îÉåÇá= âì= Çç= íØ= â~äçàåØ= Çó
âçêêáÇçêÉÒI=â~=íÜØåØ=wçÖá~åáK=
^á=â~=ëÜíì~ê=ëÉ=èÉîÉêá~=eçíá=âØíç
éêçàÉâíÉ= á= â~= êÉÇìâíì~ê= åØ

ã~êêØÇÜØåáÉí=ãÉë=hçëçîØë=ÇÜÉ
pÉêÄáëØK=aç=íØ=íÜçíØ=ëÉ=òÜîáääáãá
á= hçëçîØë= ÇÉíóêçÜÉí= åØéØêãàÉí
pÉêÄáëØK= dàáíÜ´â~= éØê= òÜîáääáãÉí
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ= ëÜáÜÉí= éØêãÉë
éêáòãáí=íØ=pÉêÄáëØÒI=â~=ëÜíì~ê=~áK
j~êêØîÉëÜà~= É= Q= ëÜí~íçêáí= åØ
r~ëÜáåÖíçå=éØêI=ëá´=ØëÜíØ=íÜØåØI
åçêã~äáòáãáå= Éâçåçãáâ
åÇØêãàÉí= hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØI
é~ê~ëÜÉÜ= òÄ~íáãáå= É= åàØ= ëØêØ
ã~êêØîÉëÜàÉëÜ= íØ= ~êêáíìê~
í~ëÜãØI= ëá´= ØëÜíØ= ~àç= éØê
~ìíçëíê~ÇØå= åØ=ãÉë= íØ= hçëçîØë
ÇÜÉ=pÉêÄáëØI=~àç=éØê=ÜÉâìêìÇÜ~í
ÇÜÉ=éØê=äáåàØå=~àêçêÉK
kØ= éê~åáåØ= É= éêÉëáÇÉåíáí= íØ
pÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= íØ
^ãÉêáâØëI= açå~äÇ= qêìãéI
âêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü
eçíá= ÇÜÉ= éêÉëáÇÉåíá= á= pÉêÄáëØI
^äÉâë~åÇØê= sì´áèI= â~åØ
åØåëÜâêì~êI= îÉ´= É= îÉ´I
ÇçâìãÉåíÉ= éØê= åçêã~äáòáã
Éâçåçãáâ=éêÉà=NS=éáâ~ëÜI=íØ=Åáä~í
à~åØ=âçåëáÇÉêì~ê=ëá=ã~êêØîÉëÜàÉ
~éç=òçíáãÉ=íØ=åàØ~åëÜãÉK

Vetëvendosja thotë se Serbia forcohet me
marrëveshjet infrastrukturore
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mofpeqfk¦I= OM= peq^qlo J= dà~íØ
éÉêáìÇÜØë= à~å~êJÖìëÜí
^Çãáåáëíê~í~= q~íáãçêÉ= É
hçëçîØë= â~= ~êêáíìê= íØ= êÉ~äáòçàØ
ãÄá=PMO=ãáäáçåØ=Éìêç=íØ=Üóê~I=â~
âçåÑáêãì~ê=åØ=åàØ=áåíÉêîáëíØ=éØê
bâçåçãá~= låäáåÉÒ= ÇêÉàíçêá= á
âØíáà= áåëíáíìÅáçåáI= fäáê= jìêíÉò~àK
mçêI= ëá= ëÜìãØ= áåëíáíìÅáçåÉ= íØ
íàÉê~I=ÉÇÜÉ=^qhJà~=Öà~íØ=âçÜØë=ëØ
é~åÇÉãáëØ= â~= Ü~ëìê= åØ
îØëÜíáêØëáI= ÖàØ= èØ= á= â~
é~ãìåÇØëì~ê= ÉÇÜÉ
áãéäÉãÉåíáãáå= É= çÄàÉâíáî~îÉK
̂ Çãáåáëíê~í~= q~íáãçêÉ= É
hçëçîØë= åØ= éÉêáìÇÜØå= à~å~êJ
ÖìëÜí=OMOM=â~=~êêáíìê=íØ=êÉ~äáòçàØ
PMOKP= ãáäáçåØ= ÉìêçI= íØ= Üóê~
í~íáãçêÉ= ëá=ÇÜÉ=éàÉë~=éêÉà=NOMKR
ãáäáçåØ= ÉìêçëÜ= âçåíêáÄìíÉ
éÉåëáçå~äÉK= oÉ~äáëÜí= Öà~íØ= âØë~à
éÉêáìÇÜÉ= ^qhJà~= â~= é~ëìê= ÉÇÜÉ
îØëÜíáêØëáíØ= É= îÉí~= åØ
áãéäÉãÉåíáã= íØ= çÄàÉâíáî~îÉ= íØ
íóêÉ= ÇÜÉ= åØ= êÉ~äáòáã= íØ= èØääáãáí
éêáã~ê= èØ= â~= êÉ~äáòáãáå= É= íØ

ÜóêØë= í~íáãçêÉ= éØê= ÄìñÜÉíáå= É
ëÜíÉíáíI=éçê=ÉÇÜÉ= íØ= íØ=Üóê~îÉ= íØ
íàÉê~= íØ= Åáä~í= à~åØ= åØ= ÇêÉàíáã= íØ
äìÑíáãáí= íØ= áåÑçêã~äáíÉíáíÒI= â~
íÜØåØ=~áK
^á= íÜçíØ=ëÉ=^qhJà~=éêÉà= à~å~êáí=É
ÇÉêá= ãØ= NU= ã~êë= â~= é~ëìê
éÉêÑçêã~åÅØ= íØ= ëÜâØäèóÉêI=ÇìâÉ
~êêáíìê=í~=íÉàâ~äçàØ=ÉÇÜÉ=éä~åáå=É
é~ê~é~êØ= åØ= Ñáääáã= íØ= îáíáí= éØê
PKSO= éØê= èáåÇK= kØ= éÉêáìÇÜØå
à~å~êJÖìëÜí= OMOM= åÉ= ÇìÜÉí= í~
åÇ~àãØ= åØ= Çó= Éí~é~I= åØ
éÉêáìÇÜØå=é~ê~=é~åÇÉãáëØ=éêÉà
à~å~êáí=ÇÉêá=ãØ=NU=ã~êëI=âì=Öà~íØ
âØë~à= éÉêáìÇÜÉ=^qhJà~= â~= é~ëìê
åàØ= éÉêÑçêã~åÅØ= íØ= ëÜâØäèóÉê
ÇìâÉ=~êêáíìê=í~=íÉàâ~äçàØ=éä~åáå=É
é~ê~é~êØ= åØ= Ñáääáã= íØ= îáíáí= éØê
PKSO=éØê=èáåÇ=ëá=ÇÜÉ=íÛá= íÉàâ~äçàØ
íØ=Üóê~í=É=êÉ~äáòì~ê~=íØ=éÉêáìÇÜØë
à~å~êJNU=ã~êë=OMNV=éØê=NNKO=éØê
èáåÇK=m~ë=NU=ã~êëáíI= ëá= êÉòìäí~í= á
åÇáâáãáí= íØ= é~åÇÉãáëØI= âÉãá
é~ëìê= åàØ= íêÉåÇ= íØ= êØåáÉë= íØ= íØ
Üóê~îÉ= í~íáãçêÉ= ëá= êÉòìäí~í= á

é~åÇÉãáëØI= éçê= ÉÇÜÉ= íØ= Çó
îÉåÇáãÉîÉ íØ= jáåáëíêáëØ= ëØ
cáå~åÅ~îÉ=éØê=òÖà~íàÉ=íØ=~Ñ~íáí=éØê
ÇÉâä~êáãáå=É=é~ÖÉëØë=ëØ=í~íáãÉîÉI
ÖàØ=èØ=âàç=â~=ÄØêØ=èØ=åØ=éÉêáìÇÜØå
ã~êëJéêáää= íØ= âÉãá= åàØ= êØåáÉ= íØ

íÜÉâëì~ê=íØ=íØ=Üóê~îÉ=í~íáãçêÉI=ãÉ
åàØ= êáâíÜáã= åØ= éÉêáìÇÜØå= ã~àJ
èÉêëÜçêK= mê~éØ= éÉêáìÇÜ~= âçêêáâJ
ÖìëÜí=â~=åàØ=êØåáÉ=ãØ=íØ= äÉÜíØ=íØ
Üóê~îÉ= í~íáãçêÉ= Öà~íØ= âØë~à
éÉêáìÇÜÉÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=jìêíÉò~àK

m~åÇÉãá~= â~= åÇáâì~ê= èØ= åØ
^Çãáåáëíê~íØå= q~íáãçêÉ= íØ= êêáíÉí
ÉÇÜÉ= ëíçâì= á= ÄçêñÜÉîÉK=jìêíÉò~à
â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=â~åØ=é~ëìê=êêáíàÉ=íØ
ëíçâìí= íØ= ÄçêñÜÉîÉ= éêÉà= RP
ãáäáçåØ=ÉìêçëÜK

Borxhet e bizneseve ndaj ATK-së gjatë
pandemisë mbërrijnë në 53 milionë euro

mofpeqfk¦I= OM= peq^qlo J
hçãé~åáëØ= i~ÄÉêáçåÒI= É= Åáä~
ãÉêêÉí=ãÉ=éêçÇÜáãáå=É=äØåÖàÉîÉ
åØ= hçëçîØI= ëá= é~ëçàØ= É
é~åÇÉãáëØ=ãÉ= `çîáÇJNV= á= à~åØ
ëÜâ~âíì~ê= ÜìãÄàÉ= ÇÉêá= åØ= R
ãáäáçåØ= ÉìêçK= mêçå~êá= á= âØë~à
âçãé~åáÉI=_~ëÜâáã=lëã~åáI=åØ
åàØ=ÄáëÉÇØ=éØê=o~Çáçå=bîêçé~=É
iáêØÒ= íÜçíØ= ëÉ= ëÜáíà~= É
éêçÇìâíÉîÉ=íØ=íóêÉ=â~=êØåØ=åØ=QM
éØê= èáåÇK= kØ= ãì~àáå= âçêêáâ
âÉãá=é~ëìê=NU=éØê=èáåÇ=êØåáÉ=íØ
ëÜáíàÉë= ~éç= è~êâìääáãáíI= åØ
ãì~àáå= ÖìëÜí= âÉãá= é~ëìê= êØåáÉ
OO= éØê= èáåÇ= íØ= ëÜáíàÉëI= âó=ãì~à
EëÜí~íçêF= Çç= íØ= àÉíØ=ãÉ=ÜìãÄàÉ
ÉÇÜÉ=ãØ=íØ=ãØÇÜ~K=aÉêá=åØ=ÑìåÇ
íØ=îáíáí= ääçÖ~êáëáã=èØ=Çç=íØ=âÉãá
êØåáÉ= QM= éØê= èáåÇI= èØ= åØ= îäÉêØ
ãçåÉí~êÉ= ÜìãÄàÉí= ãìåÇ= íØ
àÉåØ= Q= ÇÉêá= åØ= R=ãáäáçåØ= ÉìêçÒI
íÜçíØ= ~áK= kØ= âçãé~åáåØ
i~ÄÉêáçåÒ=à~åØ=íØ=éìåØëì~ê=NPM
éìåØíçêØK
lëã~åá= íÜçíØ= ëÉ= ÇÉêá= ãØ= í~åá
åìâ= â~= ä~êÖì~ê= åÖ~= éìå~= ~ëåàØ
éìåØíçêI= éçê= ~á= âØêâçå= åÖ~
~ìíçêáíÉíÉí= É= hçëçîØë= èØ= íÛá
åÇáÜãçàåØ= ÄáòåÉëÉíI= é~ëá= èØ
ÉÇÜÉ=îÉåÇÉí=É=éìåØë=åìâ=Çç=íØ
ãìåÇ= íØ= àÉåØ= íØ= ëáÖìêí~= åØ= íØ
~êÇÜãÉåK

Afër 900 milionë euro më
pak qarkullim

páé~ë= íØ= ÇÜØå~îÉ= íØ
^Çãáåáëíê~íØë= q~íáãçêÉ= íØ
hçëçîØë=ÇÜØåØ=o~Çáçë=bîêçé~=É
iáêØÒI= ÄáòåÉëÉí= åØ= hçëçîØ= â~åØ
é~ëìê=~ÑØê=VMM=ãáäáçåØ=Éìêç=ãØ
é~â= è~êâìääáã= Öà~íØ= éÉêáìÇÜØë
ã~êëJâçêêáâ= âê~Ü~ëì~ê= ãÉ
éÉêáìÇÜØå= É= åàØàíØ= íØ= îáíáí= íØ
â~äì~êK=
aêÉàíçêá= á= mØêÖàáíÜëÜØã= á

^Çãáåáëíê~íØë= q~íáãçêÉ= íØ
hçëçîØëI= fäáê= jìêíÉò~àI= íÜ~= éØê
o~Çáçå= bîêçé~= É= iáêØÒ= ëÉ
ÄáòåÉëÉí= åØ= hçëçîØ= â~åØ
ëÜØåì~ê= êØåáÉ= íØ= íØ= Üóê~îÉ= ÇÜÉ
âàçI= ëáé~ë= íáàI= ØëÜíØ= ãà~Ñí
ëÜèÉíØëìÉëÉ= éØê= ÉâçåçãáåØ= É
îÉåÇáíK= nØ= åÖ~= Ñáääáãá= á
é~åÇÉãáëØI= åÖ~= ãì~àá= ã~êë= É
ÇÉêá= åØ= âçêêáâI= Ä~òì~ê= åØ= íØ
ÇÜØå~í= ëí~íáëíáâçêÉ= íØ= ^qhJëØI
êÉòìäíçå=ëÉ=âÉãá=é~ëìê= êØåáÉ= íØ
è~êâìääáãáí= éêÉà= VMM= ãáäáçåØ
ÉìêçëÜI=éê~=è~êâìääáã=ãØ= á=ìäØí
èØI=ëÜéêÉÜìê=åØ=éØêèáåÇàÉI=á=ÄáÉ
OO= éØê= èáåÇ= âÉãá= êØåáÉ= åØ
éÉêáìÇÜØå=ã~êëJâçêêáâ=OMOM=åØ
ê~éçêí=ãÉ=éÉêáìÇÜØå=É=åàØàíØ=åØ
îáíáå=OMNVÒI=íÜçíØ=jìêíÉò~àK

Murtezaj: Të ndërhyjë
shteti, gjendja financiare
e bizneseve po rëndohet

jìêíÉò~à= ëÜíçå=ëÉ=éØê= í~=åñáíìê
òÜîáääáãáå= Éâçåçãáâ= ÇìÜÉí= íØ
âÉíØ=åÇØêÜóêàÉ=åÖ~=~å~=É=ëÜíÉíáíI
åØ= âìéíáãáå= É= åÖêáíàÉë= ëØ
âçåëìãáí= ëá= éêçãçíçê= á
òÜîáääáãáí= Éâçåçãáâ=é~ëáI= åØ= íØ
âìåÇØêíØåI= ëáé~ë= íáàI= ÄáòåÉëÉí
ÑìíÉå=åØ=âêáòØK=h~=Çáë~=ãì~à=èØ
éç=éêçâä~ãçÜÉí=mêçàÉâíäáÖàá=éØê
êáãØâØãÄàÉ=ÉâçåçãáâÉI=á=Åáäá=Çç
í~= äÉÜíØëçåíÉ= âØíØ= êØåáÉ= íØ
è~êâìääáãáí= íØ= íØ= Üóê~îÉ= íØ
ÄáòåÉëáíI=éçê=âó=EéêçàÉâíäáÖàF=åìâ
ì=~êêáí=íØ=ãáê~íçÜÉí=åØ=âìîÉåÇK=b
ÖàáíÜØ= âàç= åØåâìéíçå= ëÉ= Çç= íØ
âÉãá=éØêâÉèØëáã=íØ=ëÜíì~ê=Öà~íØ
ãì~àîÉ= åØ= îáàáãI= åØëÉ= îÉíØã
åìâ= Çç= íØ= âÉíØ= åÇØêÜóêàÉ= åÖ~
~å~=É=ëÜíÉíáíÒI=íÜçíØ=~áK
hìîÉåÇá= á= hçëçîØë= éØê= ÜÉêØ= íØ
ÇóíØ=íØ=ÉåàíÉåI=ãØ=NT=ëÜí~íçêI=â~
ÇØëÜíì~ê= í~= îçíçàØ= mêçàÉâíäáÖàáå
éØê= êáãØâØãÄàÉ= ÉâçåçãáâÉ

`çîáÇJNVK= hó= éêçàÉâíäáÖàI= èØ=ãØ
OO=âçêêáâ=ì=ãáê~íì~=åØ=nÉîÉêáåØ
É= hçëçîØëI= â~é= îäÉêØå= éêÉà= PUR
ãáäáçåØ= ÉìêçîÉK= mêçàÉâíäáÖàá
ëóåçå= èØ= éØêãÉë= éçäáíáâ~îÉ
Ñáëâ~äÉ= ÇÜÉ= ãçåÉí~êÉ= íDáì
åÇáÜãçàØ= ÄáòåÉëÉîÉ= é~ë
ÜìãÄàÉîÉ= íØ= ëÜâ~âíì~ê~= åÖ~
é~åÇÉãá~=É=âçêçå~îáêìëáíK
sçíáãá= á= âØíáà= éêçàÉâíäáÖàáI= éç
~ëÜíìI= Çç= íÛáì= ãìåÇØëçåíÉ
èóíÉí~êØîÉ= âçåíêáÄìíé~ÖìÉë= íØ
íØêÜÉèáå=NM=éØê=èáåÇ=íØ=ãàÉíÉîÉ
åÖ~= ääçÖ~êá~= É= íóêÉ= åØ= cçåÇáå= É
hìêëáãÉîÉ= mÉåëáçå~äÉ= íØ
hçëçîØëK

Rukiqi: Po humben vende
pune dhe bizneset po

futen në procedura 
të falimentimit

mØêÑ~èØëìÉëáí= É= ÄáòåÉëÉîÉ= åØ
î~òÜÇáãØëá= ì= â~åØ= ÄØêØ= íÜáêêàÉ
~ìíçêáíÉíÉîÉ=íØ=hçëçîØë=èØ=ë~=ãØ

ëÜéÉàí= íØ= åÇáÜãçàåØ= åØ
êáãØâØãÄàÉå= ÉâçåçãáâÉI= é~ëá
èØ=´Çç=îçåÉëØI= ëáé~ë= íóêÉI=Çç= íØ
ëáääíÉ=éêçÄäÉãÉ=ãØ=íØ=ãØÇÜ~=éØê
ÄáòåÉëÉí= ÇÜÉ= êêÉòáâ= íØ
Ñ~äáãÉåíáãáí=íØ=íóêÉK=
hêóÉí~êá= á= lÇØë= bâçåçãáâÉ= íØ
hçëçîØëI= _Éê~í= oìâáèáI= åØ= åàØ
âçåÑÉêÉåÅØ=èØ=â~=ãÄ~àíìê=à~îØå
èØ= ä~ãØ= é~ëI= áì= â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ
ÇÉéìíÉíØîÉ= èØ= ìêÖàÉåíáëÜí= íØ
ã~êêáå= ã~ë~= âçåâêÉíÉ= éØê
êáãØâØãÄàÉ=ÉâçåçãáâÉI=é~ëá=èØ
êêÉòáèÉí= à~åØ= íØ= ãØÇÜ~= åØ
ÉâçåçãáK= kØëÉ= åìâ
áåíÉêîÉåçÜÉí= ãÉ= ÇáëÄìêëáã= íØ
ãàÉíÉîÉ=åØ=Éâçåçãá=Öà~íØ=ãì~àí
ëÜí~íçê= ÇÜÉ= ãì~àáå= íÉíçêI
~íØÜÉêØ=âçä~éëá=Éâçåçãáâ=ØëÜíØ
á= é~ëÜã~åÖëÜØã= ÇÜÉ= Çç= íØ
éØêÅáääÉí= ãÉ= ÜìãÄàÉå= É= ëÜìãØ
îÉåÇÉîÉ= íØ= éìåØëK= gÉãá= ÇìâÉ
Ñçäìê= éØê= ãÄóääàÉ= íØ= ãáàØê~
îÉåÇÉîÉ=íØ=éìåØë=ÇÜÉ=ãÄóääàÉå=É
ÄáòåÉëÉîÉK= _áòåÉëÉí= åìâ= Çç= íØ
âÉåØ= ~äíÉêå~íáî~= ÇÜÉ= Çç= íØ

âØêâçÜÉí= íØ= ÑìíÉå=åØ= éêçÅÉÇìê~
íØ=Ñ~äáãÉåíáãáÒI=íÜ~=oìâáèáK
hçëçî~=ÇÉêá=ãØ= í~åá= â~= òÄ~íì~ê
m~âçå= ÉãÉêÖàÉåíÉ= Ñáëâ~äÉ= åØ
îäÉêØ=íØ=êêÉíÜ=NUM=ãáäáçåØ=ÉìêçîÉK
hàç=é~âçI=É=Åáä~=âáëÜíÉ=éØê=èØääáã
íÛá=òÄìëíÉ=éêçÄäÉãÉí=ÉâçåçãáâÉ
ÇÜÉ= ëçÅá~äÉI= áëÜíÉ= ãáê~íì~ê= åØ
ãì~àáå=ã~êëI=é~ë=âçåÑáêãáãáí=íØ
ê~ëíÉîÉ= íØ=é~ê~=ãÉ=âçêçå~îáêìëI
åÖ~= èÉîÉêá~= É= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~
áëÜJâêóÉãáåáëíêá= ^äÄáå= hìêíáK
hìêëÉ=Çáë~=åÖ~=ã~ë~í=É= ë~à= à~åØ
ÇìâÉ= ì= òÄ~íì~ê= é~ë= ~êÇÜàÉë= ëØ
èÉîÉêáëØ= ëØ= ìÇÜØÜÉèìê= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá= î̂Çìää~Ü=eçíáK
jÉâ~åáòã~í= Ñáå~åÅá~êØ
åÇØêâçãÄØí~êØ= åØ= ê~éçêíÉí= É
íóêÉ= íØ= éìÄäáâì~ê~= éØê= ÉÑÉâíÉí= É
é~åÇÉãáëØ= åØ= ÉâçåçãáåØ= É
hçëçîØë= â~åØ= îäÉêØëì~ê= ëÉ= à~åØ
ëÜâ~âíì~ê= ÇØãÉ= íØ= ãØÇÜ~K
_~åâ~=_çíØêçêÉ=åØ=ê~éçêíáå=É=ë~à
â~= é~ê~é~êØ= åàØ= êØåáÉ
ÉâçåçãáâÉ= éêÉà= QKR= éØêèáåÇØëÜ
åØ=hçëçîØ=åØ=îáíáå=OMOMK

Bizneset vazhdojnë veprimtarinë 
me humbje, shteti hesht
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kÖ~=_ÉÇêá=fpi^jf

kØ=ëÉÅáäØå=ÇáíØ=íØ=â~íØê=îáíÉîÉ=íØ
ÑìåÇáí= ØëÜíØ= ÇØÖàì~ê= á= åàØàíá
êÉÑêÉå=åÖ~=ÇêÉàíìÉëá= á=çéçòáíØëW
råØ= Çç= íØ= àÉã= âêóÉãáåáëíêá= á
~êÇÜëÜØãI= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
éêÉãíáãÉí=É=òÜìêãëÜãÉ=éØê=íØ
åÇêóëÜì~ê=ÖàáíÜ´â~K
¦ëÜíØ= É= å~íóêëÜãÉ= èØ= ëÉÅáäá
ÇêÉàíìÉë=á=çéçòáíØë=íØ=ëóåçàØ=íØ
àÉíØ= ëÜÉÑá= á= èÉîÉêáëØ= ëØ
~êÇÜëÜãÉK= b= é~å~íóêëÜãÉ
ØëÜíØ=èØ=ÉåÇÉ=é~=â~äì~ê=äìãáåI
íØ= ÄØêí~ëØëÜ= Üçé~ÒK= ¦ëÜíØ= É
éê~åìÉëÜãÉ=èØ=çéçòáí~=íØ=âÉíØ
åàØ=ÑáÖìêØ=èÉåÇêçêÉ=éØê=íØ=èÉåØ
ëÜÉÑá= á= èÉîÉêáëØ= ëØ= ~êÇÜëÜãÉI
éçê= âìê= ëÜÑ~èÉå=ãØ= ëÜìãØ= ëÉ
åàØ= ÇÜÉ= âìê= é~ò~êÉí= éçäáíáâÉ
éØêÑìåÇçàåØ= åØ= åÇ~êàÉ
éçëíÉëÜI= ÉåÇÉ= é~= Çáíìê= ~ëÖàØI

âàç=ØëÜíØ=ãàÉêáã=á=éçäáíáâØëK
_~ëÜ~= åìâ= ØëÜíØ= á= îÉíãá= èØ
ëóåçå= íØ= àÉíØ= ÇêÉàíìÉëá= á
èÉîÉêáëØ= ëØ= ~êÇÜëÜãÉI= åØ= Ñ~âí
âàç=â~=èÉåØ=ØåÇêê~=É=íáà=èØ=âìê
ÇêÉàíìÉëá= á=îàÉíØê=É=ÖàÉíá=~íØ=ãØ
íØ= éØêëÜí~íëÜãáå= éØê= íØ= èÉåØ
ÇêÉàíìÉëá= ÜáàÉI= éê~= èØ= åÖ~
ãçãÉåíá= âìê= _ÉêáëÜ~= É
éÉêÅÉéíçá= _~ëÜØå= ãØ= íØ
ÇØÖàìÉëÜØã= ëÉ= ë~= lääÇ~ëÜáå
ÇÜÉ= èØ= åÖ~= ãçãÉåíá= âìê= éØê
Ñ~ãáäàÉå= _ÉêáëÜ~I= êçäá= éêáã~ê= á
ÇìÜÉà=ÇÜØåØ=åàØêáí=éêÉà=íóêÉK
q~åá=ÉÇÜÉ=jÉí~=éç=ÄØå=ëéêçî~í
É= íáà= éØê= íØ= èÉåØ= ëÜÉÑá= á
~êÇÜëÜØã=á=èÉîÉêáëØI=åàØ=ò~å~í
èØ= É= â~= éêçîì~ê= åàØ= ÜÉêØ= ÇÜÉ
åÖ~= á= ÅáäáI= í~âë~Ò= NM= éØê= èáåÇ
éØê=´Çç=íÉåÇÉê=ì=åÖêáí=åØ=OM=éØê
èáåÇK
oáÅáâäáãá=á=Éãê~îÉ=éØê=åàØ=éçëí
íØ=´çå=ÇêÉàí=åàØ=ãÉåÇáãáW=~=Çç
íØ= àÉíØ= îØêíÉí= _~ëÜ~
âêóÉãáåáëíêá= á= ~êÇÜëÜØã= á
pÜèáéØêáëØ\=sØëÜíáêØI=åØ=ãçë=É
é~ãìåÇìêK= mØê= ãØ= íÉéØêI= ãØ
ëÜìãØ=É=é~êÉ~äáòìÉëÜãÉI=ëÉ=ë~
É=ãìåÇìêK
mØêÄ~ääØ= _~ëÜØë= ØëÜíØ= äáÇÉêá= á

ëçíØã= á= èÉîÉêáëØ= ÇÜÉ= á
ëÜìãáÅØë= ëØ= ã~àíØI= èØI= åØ= íØ
ÖàáíÜ~= ëéêçî~í= É= ÄØê~I= èØ= åÖ~
îçíáãÉí= É= é~ê~I= ãÉ= îÉíØã= åàØ
éØêà~ëÜíáãI= îáíáå= NVVOI= ØëÜíØ
ÑçêÅ~= âêóÉëçêÉ= éçäáíáâÉ= ÇÜÉ= É
èØåÇêìÉëÜãÉK
bäÉâíçê~íá= á= ë~à= â~= èÉåØ= ãØ
ëí~ÄØä= ëÉ= íØ= íàÉêØíI=ãØ= á= äáÇÜìê
ãÉ= ÉäáíØå= ÇêÉàíìÉëÉI= ÉÇÜÉ= âìê
~àç= É= â~= ãÄìëÜìê= âìéØå= ÇÜÉ
ØëÜíØ= ëÜâØéìíìê= éêÉà= ë~à= ÇÜÉI
ãÉÖàáíÜØëÉ= åÖ~åàØÜÉêØ
òÉãØêíÜóÉêI= éØêëØêá= â~
èØåÇêì~ê= åØ= ÄáåÇàÉå= É= îÉí= ëÉI
òÖàÉÇÜà~= É= åàØ= äáÇÉêá= íØ= ëØ
ã~àíØë= ØëÜíØ= É= âÉèà~= ãØ= É
îçÖØäK
bÇÜÉ=í~åá=ØëÜíØ=É=åàØàí~=é~ãàÉK
pçåÇ~òÜÉí= É= åÇØêã~êê~= åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉ= íØ= ÄÉëìÉëÜãÉ
à~ëÜíØ=pÜèáéØêáëØ=â~åØ=ÄáåÇàÉå
ëÉ= ÉäÉâíçê~íá= á= ëØ=ã~àíØë= Çç= íØ
àÉíØ=ÉåÇÉ=åØ=èØåÇêìÉëÜãØêáåØ
É=íáà=ÇÜÉ=ëÉI=ãÉÖàáíÜØ=êêáíàÉå=èØ
ãÉåÇçÜÉí= íØ= àÉíØ= åØ= ÇçÄá= íØ
çéçòáíØëI=~ëÖàØ=åìâ=Çç=íØ=ãìåÇ
íØ=âíÜÉàØ=éØêãÄóë=ÖàØê~íK
^íç= èØ= _~ëÜ~= ÇÜÉ= Éâáéá= á= íáà
âØëÜáääìÉë= áòê~Éäáí= ãìåÇçÜÉå

íØ= êêÉÖìääçàåØ= Öà~íØ= ÇáíØëI
ÑáääáãáëÜí= á~= éêáëÜáå= êáî~äØí= É
ëÜìãíØ=íØ=íáà=Öà~íØ=å~íØëK=bÇÜÉ
åØëÉ= ~á= éØêéáèÉíI= äØîáòàÉ= É
îçåì~ê=É=íáàI=éØê=íÛì=åÇ~êØ=åÖ~=É
ÇàÉëÜãà~I= èçÑíØ= ÉÇÜÉ= éØêãÉë
ÑáÖìê~îÉ=ëá=oìäáI=á~=åÇ~äçàåØ=ãÉ
îêìää= Çó= éØêÄ~ääØë= éçäáíáâØ= íØ
êÉÖàìê=ãÉ=â~äâìäáãÉI=èØ=ÜÉêØ=J
ÜÉêØ= â~åØ= èÉåØ= âìåÇØêëÜí~êØ
ÇÜÉ=~êãáè=íØ=åàØêá=íàÉíêáíI=É=ãØ
ëØ= ëÜìãíá= á= â~åØ= ÄØêØ= ëØ
Ä~ëÜâì=ääçÖ~êáíØI=à~åØ=é~ëìêì~ê
Ä~ëÜâØêáëÜíI= â~åØ= ãêáòì~ê= åØ
íØ= åàØàíØå= âçÜØ= ÇÜÉ= â~åØ
âêáàì~ê= åàØ= çäáÖ~êâá= éçäáíáâÉI
éØêãÉë= ëØ= ÅáäØëI= ÇÜìåëÜØãI
â~åØ= éØêãÄóëìê= íØ= ÖàáíÜØ
ëíêìâíìê~í=É=ëÜíÉíáíK
aóëÜà~= jÉí~= J= _ÉêáëÜ~= à~åØ
âìåÇØêëÜí~êØí=ãØ= íØ= ÑìèáëÜØã
éØêÄ~ääØ= _~ëÜØë= ÇÜÉ= ÜÉÇÜØëáí
éçëÜíØ= íØ= ´Çç=åÇêóëÜáãá=èØ=~á
ãìåÇ= íØ= âØêâçàØ= íØ= ÄØàØI
ÖàáíÜåàØ=ãÉ=ÖàóëãØ=òØêáI=ÇìâÉ=É
Çáíìê= ëÉ= ëÜí~íá= á= íáà= ëá= äáÇÉê
ëÜâìêíçÜÉí=î~òÜÇáãáëÜíK
OS= éêáääá= Çç= íØ= àÉíØ= åàØ= ÇáíØ
åÇêóëÜÉ=åÖ~=íØ=íàÉê~íW=åìâ=Çç=íØ
àÉíØ=éØêãÄóëØëÉI=éçê=É=îÉ´~åíØK

^í~=èØ=ÜìãÄáå=Çç=íØ=ä~êÖçÜÉåI
åÇçëÜí~= éØêÖàáíÜåàØ= åÖ~
éçäáíáâ~I= ÑáíìÉëáíI= åØëÉ= Çç= íØ
âÉíØ= êçí~ÅáçåI= Çç= íØ= ÑáääçàåØ
ÄÉíÉàØå= ÄêÉåÇ~= ääçàáí= éØê
åÇ~êàÉå= É= éìëÜíÉíáíI= äØîáòàÉí= É
êÉà~= éçäáíáâÉ= éêÉëáå= ãÉ= ~åâíÜ
åØëÉ= Çç= íØ= àÉíØ= éàÉëØ= É
ãÉåÇáãáí=âìîÉåÇ~êK
mØêÄ~ääàÉí= Çç= íØ= àÉåØ= íØ= êØåÇ~I
âäáã~= éçäáíáâÉ= Çç= íØ= àÉíØ= ãØ
éØêîØäìÉëÉ= ëÉ= ~ëåàØÜÉêØI
ãçíçêØí= à~åØ= åÇÉòìê= èØ= í~åá
ÇÜÉ= åØ= ëÉÅáäØå= ÇáíØ= Çç= íØ= âÉíØ
åàØ= ãàÉÇáë= äìÑíÉ= èØ= åìâ= Çç= íØ
ãìåÇ= íØ= âíÜÉÜÉí=åØ=éØêäÉëÜàÉK
_~ëÜ~I=ÇìâÉ=ëóåì~ê=íØ=àÉíØ=ëÜÉÑá
á= ~êÇÜëÜØã= á= èÉîÉêáëØ= Çç= íØ
éØêéáèÉí= íÛì= éêáàØ= çéçòáí~êØîÉ
ÇÜÉ= íØ= äçÇÜìêîÉ= åÖ~
ãçëèÉîÉêáëà~= åØ= éØêÄ~ääàÉI= Çç
íØ=âÉíØ=ëÜ~åëáå=íØ=åÇÉòØ=âäáãØå
ÇÜÉ= íØ= åÇàÉääØ= ÖàÉåÇàÉå= É
éØêäÉëÜàÉîÉI= éØê= íØ= é~ê~èáíìê
äìÑíØåK
^á= É= â~= åÇàÉêØ= íêá= ÜÉêØ
éØêÄ~ääàÉå= ãÉ= o~ãØåX= É= Çá= ëÉ
í~åá= åìâ= ØëÜíØ= åØ= éìëÜíÉí= éØê
íØ= éØêãÄóëìê= îçí~í= ëá= åØ
òÖàÉÇÜàÉí= Ä~ëÜâá~âÉI=ãÉåíçêá= á

A ËSHTË E MUNDUR TË JETË BASHA
KRYEMINISTRI I ARDHSHËM 

I SHQIPËRISË? ÇFARË THONË SONDAZHET
(JO ATO PUBLIKE)
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íáà= _ÉêáëÜ~= åìâ= ØëÜíØ
âêóÉãáåáëíØêX=åìâ=ãìåÇ=íØ=ÑìíØ
îçí~= åØ= âìíáíØ= É= Ü~éìê~I= é~ëá
oáëí~åá=åìâ=ØëÜíØ=ãØ=~ëâìëÜ=åØ
é~êíáåØ= É= íáàI= îÉ´ëÉ=åàØ= åìãØêX
åìâ= ãìåÇ= íØ= ìëÜíêçàØ= ÇÜìåØ
ÇÜÉ= ~ë= íØ= åñàÉêêØ= åÖ~= ÄìêÖàÉí
Çáë~=ÇáíØ=é~ê~=îçíáãÉîÉ=Üçêê~í
É= Ä~åÇáíØíI= é~ëá= åìâ= ØëÜíØ
ãáåáëíØê= á= ÄêÉåÇëÜØã= ÇÜÉI= ëØ
ÑìåÇáI= åìâ= ãìåÇ= íØ= ÄáåÇØ
é~ëìÉëáí= É= qçé~ääáíI= _çÇÉëI
fã~ãáíI= oìäáíI= jìëí~Ñ~àíI= ëÉ= ~á
â~= åÇêóëÜì~ê= ÇÜÉ= ëÉ=ãìåÇ= íÛá
ÄÉëçÜÉí=éØêëØêáK
^á=ãÄÉíÉí= á= é~ÄÉëì~êá= á=ã~ÇÜI
é~ëá= ÖàáíÜØ= ÄÉëáãáå= èØ= åìâ= á~
ÜÉè=éìëÜíÉíáI=á~=ä~êÖçàåØ=ãÉ=íØ
åàØàíáå=òÉää=~í~=èØ=â~=âìåÇØê=åØ
îÉíØ= é~êíáåØ= É= íáàK= kØëÉ= ~á
ÜìãÄÉí=J=Çç=íØ=ëÜâçàØ=åØ=îáä~í=É
íáà=äìâëçòÉK=kìâ=â~=êêìÖØ=íàÉíØêI
éçêI= ~áI=ãØ=ãáêØ= ëÉ= íØ= íàÉêØíI= É
ÇáI=ëÉ=~ëâìëÜ=åìâ=Çç=íØ=ãØêòáíÉí
åÖ~= ëÜâì~êà~= É= íáà= ÇÜÉ= ëÉ= íØ
ëÜìãíØ=à~åØ=~í~=èØ=É=ëÜçÜáå=íØ
éØêâçÜëÜØãK
kÇ~à= á= ÇìÜÉí= Ñáíçêà~= ÖàáíÜëÉëáI
éçê=ØëÜíØ=åàØ=ÑáíçêÉ=èØ=É=ÖØòçå
çéçòáíØåI=é~ëá=îàÉå=åØ=éìëÜíÉíI
éçê= àç= êáî~äØí= É= íáà= èØ= åìâ= É
Çì~å= ~íó= âì= É= â~åØ= îØåØ
ÇÜìåëÜØã=ëÜÉÑá=á=íáà=éçäáíáâK

GGG

^=Çç= íØ=âÉãá= íØ=ÄØàãØ=ãÉ=åàØ
âêóÉãáåáëíØê=íØ=êáI=åØ=âØíØ=ê~ëí
ãÉ= iìäòáã= _~ëÜØåI= âàç= ØëÜíØ
éóÉíàÉ= É= ëÜíêì~ê= í~ëÜãØI= É
íÉää~ääáëìê=~è=ëÜìãØ=åÖ~=~á=îÉíØ
ÇÜÉ= Çáë~= éÉêëçå~òÜÉ= ÖàóëãØ
ÖêçíÉëâØ=éê~åØ=íáàI=É=åØåîáòì~ê
åÖ~= hêóÉã~ÇÜáI= ë~éç= ì= ÜçÇÜ
íÉò~= É= êáâíÜáãáí= íØ

Ä~ëÜâØëÜçêíáí= íØ= ë~à= åØ= òóêØå
âêóÉãáåáëíêçêÉI= ëá= éØê= íØ
Ç~ëÜìê= èÉíØëáãáå= É
éØêâçÜëÜØã= íØ= _~ëÜØëI= éçêI
åÖ~=~å~=íàÉíØê=É=ëÜíêì~ê=ëÜìãØ
é~â= ÜÉêØ= åÖ~= â~åÅÉä~êá= à~ëÜíØ
ëÜíÉíáí=ëÜèáéí~êK
kÇçëÜí~= ëÜÉåàØ= ãçëÄÉëáãá
~éç= ëÜÉåàØ= åàçÜàÉ= É= åàØ
â~êêáÉêÉ= èØ= ÄÉÑ~ëçá= ÖàáíÜâØåÇI
ëÜéÉëÜ= ÜÉêØ= íØ= ÇØëÜíì~êI= íØ
äØîáòëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ= ~å~íÉãì~ê
åÖ~= êáî~äØí= É= éØêà~ëÜíì~ê= éêÉà
íáàK
_~ëÜ~= É= Çá=ãáêØÑáääá= ëÉ= êØåá~= É
íáàI= ÜìãÄà~= ÇÜÉ= ÇØÄáãá= åÖ~
maJà~I= Çç= íØ= àÉíØ= ëÜâ~ëá= íàÉíØê
éØê= íØ= ÄØêØ= ~å~íçãáåØ= É
ëÜâìêíØê= éçäáíáâÉ= íØ= åàØ= åàÉêáì
èØ= åÖ~= É= é~åàçÜìê~= É=ã~ÇÜÉI
ë~= ãáêØ= â~äçá= ÇêÉàí= éçëíÉîÉ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ= èÉîÉêáëØëÉ= åØ= íØ
Åáä~íI= åÇØêë~= åìâ= ä~= é~ë= ~ëÖàØ
éØê=íØ=éØêãÉåÇìê=éØê=íØ=ãáêØI
ä~= é~ë= îÉíÉë= åàØ= ÜìãÄØíáêØ= íØ
ÖàáíÜ~åëÜãÉI= ãÉ= åàØ= ÇØãíÉëØ
íØ= é~ò~âçåëÜãÉ= åØ= àÉíØå
ÉâçåçãáâÉ= É= Ñáå~åÅá~êÉ= íØ
îÉåÇáíI=åØ=àÉíØå=éçäáíáâÉ=ÇÜÉ=åØ
îÉíØ=ëÜíÉíáåK
sÉíØ=~í~=èØ=êêáåØ=~ÑØê=íáà=ëçí=Çç
íØ= îê~éçàåØ= íØ= ÖàÉàåØ= ÇØãÉí
ÇÜÉ=Çç= á~=éØêãÉåÇáå=íØ=ÖàáíÜ~
´Ñ~êØ= â~åØ= Ääì~àíìê= ãÉ= îÉíÉ
ÇÜÉI=ë~Çç=èØ=Ä~ëÜâØ=ãÉ=íØ=Çç
íØ= ãØåà~åçÜÉå= Çáë~= ÑáÖìê~= íØ
êØåÇçãí~=éçäáíáâÉI=Çáë~=åÖ~= íØ
ÅáäØí=ëÜâçàåØ=ÇÉêá=åØ=éØêÄìòàÉI
~í~= èØ= éêÉëáå= ãÉ= ëÜé~íØ= åØ
ÇçêØ=Çç= íØ= àÉåØ=ãØ= íØ= ëÜìãíØ
ÇÜÉ=_~ëÜ~=âØíØ=É=ÇáK
kØ= ãçë= É= â~= ÇáíìêI= O= ã~êëá= á
âØíáà=îáíá=á~=ãØëçá=ëÉ=É=âÉèà~=É=íáà
îàÉå=åÖ~=éêÉëáÇÉåÅ~I=åÖ~=òóê~í
É= áëÜ= äáÇÉêáí= íØ= íáàI= åÖ~= ëÉäáíØ= É
é~êíá´â~îÉ=èØ=á=à~åØ=èÉéìê=ÇÜÉ
èØ= åìâ= ãìåÇ= íØ= îÉÖàÉíçàåØ
åÇêóëÜÉK
máâØêáëÜí=âØí~I=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=íØ
íàÉêØíI=Çç=á~=âìàíçàåØ=ëÉ=~á=ØëÜíØ
á=é~åàçÜìêá=á=~êÇÜìê=åÖ~=òóê~í=É
íØ= Üì~àîÉ= åØ= hçëçîØI= âì= åìâ
ÇáÜÉà= ÉåÇÉ= ëÉ= âìëÜ= É= âáëÜíÉ
ÖàÉíìê=É=èØ=ãØ=é~ëI=Çç=íØ=îáåíÉ
âØíì= éØêãÉë= ÄÉâáãáí= íØ= åàØ
ëÉêÄçJÄçëÜåà~âìI= c~òääáèI= åìâ
ãìåÇ= íØ= é~ê~èáëíÉ= ~ëåàØ
âêÉÇÉåÅá~ä= íàÉíØêI=îÉ´=ëÜí~íáí= íØ
Öà~íØI= é~ãàÉë= ëØ= Äìâìê= ÇÜÉ
ãáèØëáëØ=ãÉ=î~àòØå=É=äáÇÉêáí=íØ
çéçòáíØë= èØ= ëÜìãØ= ëÜéÉàíI= ë~
éç= íØ= ÄØÜÉà= âêóÉãáåáëíØêI
éçëíáå=ãØ=íØ=ÄÉÖ~íëÜØãI=Çç=á~
ÄÉëçåíÉ=~íáàK
f= ÄÉëì~ê= íêá= ÜÉêØI= ÇìâÉ
éØêÇÜçëìê=íêá=ÜÉêØ=éçëíÉí=É= íáàI
éØêãÉë= îàÉÇÜàÉîÉI= îê~ëàÉîÉ
ÇÜÉ= íê~ÇÜíáëØ= ëØ= âçãÄáíI= ~á= íØ
ÖàáíÜ~=Çç=á=éØêÅáääíÉ=éØêãÉë=åàØ
ÄìòØèÉëÜàÉ= â~ê~âíÉêáëíáâÉ= íØ
éÉêëçå~òÜÉîÉ=íØ=aáâÉåëáíK
^í~I=î~àíçàÅ~í=É=éçäáíáâØëI=Çç= á~
âìàíçàåØ= ëÉ= ´ìÇáíØêáëÜíI= âó
åàÉêáI= é~= ~ëåàØ= ãÉåÇáã= íØ= íáà
éçäáíáâ= ÇÜÉ= é~= ~ëåàØ= íÜØêêáãÉ
îáòáçåáI=é~=~ëåàØ=íØ=ëÜâì~êI=ì=ÄØ
åàÉêáì=á=ëØ=~êÇÜãÉë=åØ=maJåØ=É
ÇÜìêì~ê= ÇÜÉ= åÖ~= É= Åáä~I= é~ëá
ëâáÅçá= ÑìåÇáå= éçäáíáâI= EíØ= àÉíØ
îÉíØã= â~è>F= íØ= lääÇ~ëÜáíI
ÑìåÇçëá= ÉÇÜÉ= åàØ= éäÉà~ÇØI= èØ
íÜØåØ= íØ= ÇêÉàíØåI= ãÉ= åÇçåàØ
éØêà~ëÜíáãI= åìâ= á= à~åØ
ÇÜáãÄëìê=ëÜìãØ=âìàíK
wÖàÉÇÜàÉí= É= îáíáí= íØ= ~êÇÜëÜØãI
èØ= åìâ= éç= ÄØÜÉå= ëá= âáëÜíÉ

é~ê~ä~àãØêì~êI= ÜØ= ëçí= É= ÜØ
åÉëØêI=éçê=åØ=âçÜØå=É=Å~âíì~êI
à~åØ=äáãáíá=á=ÑìåÇáí=ÇÜÉ=é~ë=íóêÉI
~ë= åìâ= ãìåÇ= íØ= åÖêáàåØ
ã~åÇ~íáå= É= âêóÉí~êáíI= éØê= í~
ëÜâêáêØ=ãØ= é~ëX= ~ë= åìâ=ãìåÇ
íØ= êáâ~åÇáÇçàØIé~ëá= äçà~= â~
ãÄ~êì~êX= ~ë= åìâ= ãìåÇ= íØ
îáâíáãáòçÜÉí=ëÉ=É=éêÉì=åØ=ÄÉëØ
bÇá=o~ã~I=~ë=åìâ=Çç= íØ=ãìåÇ
íØ=ÖØòçàØ=ãÄêçàíàÉå=É=_ÉêáëÜØëI
á= Åáäá= ØëÜíØ= á= Ö~íëÜØã= í~= ëÜÉëØ
èØ=åÉëØêK
kàÉêØòáí=éê~åØ=íáà=Çç=á~=âìàíçàåØ
îêìääëÜØã= ëÉI= åàÉêáì= á
é~åàçÜìêI= â~ãÉêáÉêá= á
ÇáâìêëÜØã=á=oáå~ëáíI=á=ÉãØêì~ê
~éç=á=ÇØêÖì~êI=âØíØ=~ëâìëÜ=åìâ
É=ÇáI=éçëÉÇìÉëá=á=åàØ=é~ë~éçêíÉ
~ãÉêáâ~åÉI=éØê=íØ=ÅáäØå=~ëâìêêØ
åìâ=É=íêÉÖçá=ëÉ=ëá=âáëÜíÉ=~êêáíìê
íÉâ= ~áI= á= ÇóëÜì~êá= á= ÇçëàÉîÉ= íØ
~íóêÉ= èØ= âáëÜáå= ÄØêØ= äìÑíØå= åØ
hçëçîØI= åÇáÜãØëá= á= ÜÉíìÉëîÉ
~éç= îÉíØ= ÜÉíìÉëá= á= ´ØëÜíàÉîÉ
éØêîØäìÉëÉ= íØ= é~ë= äìÑíØëI= åàØêá
åÖ~=~í~=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ=Çç=íØ=ÇáäíÉ
É= éäçíØ= Ççëà~= É= jáääçëÜÉîáèáíI
ÉÇÜÉ=ãÉ=~íç=èØ=áëÜáå=íÜØåØ=åØ
âçêêáÇçêÉí= É= åØ= ÄáëÉÇ~í= É= äáê~X
åàØêá=åÇØê=âêáàìÉëáí=É=äÉÖàÉåÇØë
Ñ~ãØâÉèÉ= íØ= pÜíØéáëØ= ëØ
sÉêÇÜØI=âìI=ëá=ÇìâÉíI=åìâ=âáëÜíÉ
èÉåØ= îÉíØã= éØêâíÜóÉëáI= éçê
ÉÇÜÉ= â~ää~ìòá= èØ= ë~éç= âáëÜíÉ
ÇØÖàì~ê= ëÉ= Çáâì= ~íó= áëÜáå
ãàÉâì~ê=íØ=éä~Öçëìê=åÖ~=äìÑí~=É
âáëÜíÉ= éØêÅàÉääØ= éê~éØëÜí
ä~àãáåX= í~åá= Çç= íØ= áëÜíÉ= ÑáÖìê~
âêóÉëçêÉ= É= çéçòáíØëI= èØI= íØ
é~âíØå= åØ= åàØ= ê~ëíI= íêÉÖçá= ëÉ
ÉÇÜÉ= ÄêÉåÇ~= î~íÜØë= ëØ= íáàI= ~àç
èØ=ëÜáíÉí=âìëÜíçå=ãØ=ëÜíêÉåàíØ
ëÉ=îäÉê~=èØ=ØëÜíØ=ÑäìáÇÉK
mØê= íØ= é~êØå= ÜÉêØ= ~á= á= ÇØêÖçá
äáëí~í= É= â~åÇáÇ~íØîÉ= éØê
ÇÉéìíÉíØ= íØ= ma= ëá= åØ= ëÉêá~äÉí
íìêâÉI=åàØ=éàÉëØ=ëçí=É=åàØ=íàÉíØê
åÉëØêÁëáé~ë= äáÖàáí= íØ= âØêâÉëØ= J
çÑÉêíØëK
_~ëÜ~= éç= ÇêÉàíçå= åàØ= çéçòáíØ
èØ= îÉíØã= É= êÉÑçêãì~ê= åìâ
ØëÜíØK=^àç=ØëÜíØ=É=ÇÉÑçêãì~êK=b
åÇ~êØ= åØ= éàÉëØI= âì= ëÉÅáäá
âØêâçå=íØ=íØêÜÉèØ=àçêÖ~åáå=ãÄá
îÉíÉK=b=éØêÄØêØ=åØ=ëÜìãáÅØ=åÖ~
åàÉêØò= é~= îáòáçåI= éçê= íØ
é~åÖçéìêI=~í~=É=ÇáåØ=ëÉ=_~ëÜ~
ØëÜíØ= äáÇÉêá= á= ÇçÄØí= èØ= åìâ
ãìåÇ= íØ= ÑçêÅçÜÉíI= ÉÇÜÉ= éç= íØ
âáëÜíÉ=Ç~ëÜìêK
wÖàÉÇÜàÉí=à~åØ=ãçãÉåíá=âìê=~á
Çç= É= ÇáàØ= ãáêØÑáääá= ëÉ= Ñ~íá= èØ= á
ÉêÇÜá= åØ= Çì~ê= åØ= îáíáå= OMMR
éØêãÉë= äáÇÜàÉîÉ=ãáèØëçêÉ=ãÉ
ÄáàØå= âêóÉãáåáëíêçêÉI= éç= ~è
äÉÜíØëáëÜíI= é~ë= NS= îáíÉîÉI= Çç= á
êêØëÜè~ëØ= ÇÜÉ= ~á= Çç= íØ= àÉíØ
îØêíÉíØ= åàØ= åàÉêá= á= é~ëìêI= éçê= á
ÇØêãì~ê= åÖ~= îÉíØ= åàÉêØòáí
êêÉíÜ=íáàK
léçòáí~=É=í~ëÜãÉI=ëá=~ëåàØÜÉêØ
íàÉíØê= ØëÜíØ= É= ´~êíìê= åØ
ãÉåÇáãáå= É= ë~à= éçäáíáâX= ~àç
ëÜÉÜ= ~êãáè= ÉÇÜÉ= âì=ãìåÇ= íØ
àÉåØ= ãáèíØ= É= ë~àX= ~àç= É
éØêÅ~âíçå= åáîÉäáå= É= ë~à= ëáé~ë
ãÉåÇØëáëØ= ëØ= kÇçâØëI
éÉêÅÉéíáãáí= íØ= aìâØëI
ÖêÉâçã~åáëØ= ëØ= aìäÉë= ÇÜÉ
ëÜáíÄäÉêàÉë=ëØ=äØëØáëØK
^ëÖàØ=É= êÉ=åìâ=éêáíÉí=éêÉà= íóêÉX
ãÉ= íç= _~ëÜ~= ãìåÇ= íØ= àÉíØ= á
ãáêØ=çëÉ=á=äáÖ=åÖ~=îÉåÇá=èØ=Çç=á
îÉåÇçëØ= åØëÉ= äáëí~í= à~åØ= íØ
ãÄóääìê~I=çëÉ=åÖ~=ã~åáéìäáãá

á=åìãØêáãáíI=åØëÉ=äáëí~í=à~åØ=íØ
Ü~éìê~K= _~ëÜ~= É= â~= äìÑíØå
Ñáå~äÉI= éçê= ÉåÇÉ= åìâ= É= Çá= ëÉ
â~ãÄ~å~í=éç=ÄáÉå=éØê=ÑìåÇáå=É
íáà=éçäáíáâK
qØ= ÇêÉàíçëÜ= åàØ= çéçòáíØ= èØ
âìÇç= ëÜÉÜ= ~êãáèI= èØ= ëÜé~ää
ÖàáíÜØ= Çáéäçã~ÅáåØ
åÇØêâçãÄØí~êÉ= ëá= ~êãáâÉI= èØ
ëÜÉÜ= íÉâ= ´Çç= èØåÇêáã
åÇØêâçãÄØí~ê=åàÉêØò=ãÉ=íÜáâ~
èØ= Çì~å= íØ= ëÜâ~íØêêçàåØ= âØíØ
îÉåÇI=èØ=ÇÉäÉÖçàåØ=íØ=òÉòØå=åØ
îÉåÇ= íØ= ëØ= îØêíÉíØëI= èØ= ÇìâÉí
ëáâìê= â~åØ= ëÜé~ääìê= äìÑíØ= ãÉ
ÖàóëãØå= É= ÄçíØëI= ØëÜíØ= É
îØëÜíáêØI= É= é~éØêÄ~ääìÉëÜãÉ
ÇÜÉI=åØ= ÑìåÇ= íØ= ÑìåÇáíI= ëÜÉåàØ
êØåáÉK
^ëåàØÜÉêØ= íàÉíØêI= åÖ~= ~ëâìëÜI
ÉÇÜÉ= âìê= äáÇÉêØ= ëá= k~åç= â~åØ
èÉåØ=íØ=ÄìêÖçëìê=~éç=ëá=o~ã~I
íØ=îàÉÇÜìê=ã~ëáîáëÜíI=åìâ=â~åØ
ÄØêØ= âØëÜíì= âìåÇØê= îÉåÇáí= íØ
íóêÉI= åìâ= â~åØ= é~ëìê= âØíØ
íØêÄáãI= ÇÉêá= åØ= ëÜí~òØêá= åÇ~à
åàØ= ëÜíÉíá= âì= ÄØàåØ= éàÉëØ= ÇÜÉ
âì= ê~ëíØëáëÜí= â~åØ= äáåÇìêK= h~
Çáë~=ãì~àI=éçê=ëáÇçãçë=é~ë=OR
èÉêëÜçêáíI= âìê= ÇØëÜíáãá= áëÜíÉ
~è= á= íìêéëÜØãI= èØ= _~ëÜ~= ÇÜÉ
åàØ= Öêìé= êêÉíÜ= íáàI= ëÜìãáÅ~= íØ
é~îäÉêØ= ÄêÉåÇ~= îÉåÇáíI= éçê= íØ
ÑêóêØ= à~ëÜíØ= íáàI= éç= ÄØàåØ= íØ
ÖàáíÜ~=éØêéàÉâàÉí=éØê=íØ=ÇØêÖì~ê
áã~òÜáå=É=åàØ=pÜèáéØêáÉ=íàÉíØêI
âêÉàí= íàÉíØêI= É= Åáä~I= ÉÇÜÉ= éëÉ
ØëÜíØ= ä~êÖ= ~ë~à= èØ= åàÉêØòáí
Çì~åI=åìâ=ØëÜíØ=~àç=É=_~ëÜØëK
kàØ= ëìäã= ~ëé~â= ÄÉÑ~ëìÉë= â~
ëÜéØêíÜóÉê= âìåÇØê= ´Çç=åàÉêáìI
áåëíáíìÅáçåá=ÇÜÉ=çêÖ~åáòãá=èØI
ë~Çç= é~âI= â~= áåíÉêÉë= íØ=ãÄ~êØ
åÇ~à= îÉåÇáíI= èØ= ëóåçå= íØ
ëÜéÉàíçàØ= áåíÉêáãáå= É= íáàI= ÇÜÉ
èØI=åØ=åàØ=ÑçêãØ=~=åØ=åàØ=íàÉíØêI
ÇìâÉ= Ü~êêì~ê= ëÉ= Öêìéáãá
éçäáíáâ= ØëÜíØ=ãØ= á= é~âØí= ëÉ= ë~
îäÉê~=É=åàØ=ëÜíÉíáI=ãÉêê=éØêëáéØê
íØ=ÄØàØ=Çá´â~=åØ=íØ=ãÄ~êØK
_~ëÜ~I=ëá=~ëâìëÜ=íàÉíØêI=åØ=´Çç
èÉäáòØ=áåëíáíìÅáå~äÉ=âì=â~=é~ëìê
ãìåÇØëá=â~=åáëìê=â~ëåÉÅØí=É=íáà
ÇÜÉ= âàç= åìâ= ØëÜíØ= ÄØêØ= É= åìâ
éç= ÄØÜÉí= Ñ~ä~ëI= ëÉ= ~ëÜíì= á~= Çç
èÉàÑá= ~íóêÉ= èØ=ã~êêáå= éØêëáéØê
íØ= åñáàåØ= âØíØ= îÉåÇK= m~ÖÉë~= íØ
ãØÇÜ~I=åÖ~=íØ=Åáä~í=îÉíØã=Çáë~
ÇáÜÉå= É= ÇÉêá= í~åá= à~åØ= ÄØêØ= íØ
åàçÜìê~I=à~åØ=åáëìê=ÇêÉàí=âØíóêÉ
ÖêìéáãÉîÉ= éØê= åàØ= ãáëáçå= íØ
îÉíØãI=åñáêàÉå=É=åàØ=îÉåÇá=èØ=É
ÇØêêãçá=ãØ=OR=èÉêëÜçê=ÇÜÉ=èØI
ÉÇÜÉ= í~åáI= åìâ= É= ãÉêê= îÉíÉå
åÖ~=âàç=ÇØêêãØK
kìâ= ØëÜíØ= îÉíØã= Éíà~= éØê
éìëÜíÉí=~àç=èØ=É=ëÜíóå=åàØ=åàÉêá
íØ= éçäáíáâØëI= ~è= ãØ= íÉéØê= åàØ
ëÜÉÑ= çéçòáíÉI= ÇêÉàí= â~êêáÖÉë
âêóÉãáåáëíêçêÉK= kØ= âØíØ= ê~ëíI
ØëÜíØ= ëÜìãØ=ãØ= íÉéØê= ëÉ=â~èK
_ÉíÉà~= éØê= âêóÉéêçâìêçêáå
áëÜíÉ= îÉíØã= åàØê~= éêÉà
íóêÉXÄääçâáãá= á= ÉãØêáãÉîÉ= åØ
dàóâ~íØå= hìëÜíÉíìÉëÉI= åàØ
íàÉíØêX=éØêëÜÑ~èà~=É=çéçòáíØë= ëá
åàØ= ÇÉí~ëÜãÉåí= ëìäãìÉëI= éç
~ëÜíìX= ëÜÑ~èà~= É= çäáÖ~êâáëØ
Ñáå~åÅá~êÉ= èØ= ãìåÇ= íØ
ëÜâØêãçèÉí=åìâ=ØëÜíØ=É=ÖàáíÜ~K
aÉíóêáãÉ= ãØ= íØ= ãØÇÜ~
èØåÇêçàåØ= é~ë= ÖàáíÜØ= âØíóêÉ
éØêéàÉâàÉîÉ= íØ= é~êÉëÜíìê~= éØê
íØ=ÜÉÇÜìê=ÖàáíÜ´â~=åØ=ÖêÉãáåØI
éØê= íØ= ëÜÑ~èìê= é~ê~= ÄçíØë= åàØ
ëÜíÉí= èØI= ãÉÖàáíÜØëÉ= â~

ÇÜàÉíØê~= éêçÄäÉãÉ= íØ= ãØÇÜ~I
ëÜìãØ=åÖ~=íØ=Åáä~í=íØ=äØåØ=éêÉà
~íóêÉ= èØ= áâØåI= É= íØ= íàÉê~= íØ
âêáàì~ê~=éêÉà=âØíóêÉ=èØ= à~åØ=åØ
éìëÜíÉíK= éØêëØêá= åìâ= ØëÜíØ= ~á
èØ=éØêéáèÉå=íØ=ëÜÑ~èáåK
kØ=í~âáãÉí=É=ÑìåÇáí=íØ=çéçòáíØë
ãÉ= ëí~íìê~= íØ= åàçÜìê~= íØ
éçäáíáâØë= ëØ= ãÉåÇáãáí= íØ
Çà~íÜíØ= Éîêçéá~åI= Çáë~= åÖ~= íØ
Åáä~í=â~åØ=íê~àíì~ê=åÇêóëÜÉ=åÖ~
~á=ëÜíÉíáå=ëÜèáéí~êI=ØëÜíØ= Ñçäìê
ãÉ= íØêÄáã= íØ= é~ò~âçåíØI= à~åØ
ë~àì~ê= Ñ~âíÉ= ÇÜÉ= åÖà~êàÉ= ëáé~ë
èóíÉí~êáí= ÇáÖáí~äÒ= ÇÜÉ= ØëÜíØ
âêáàì~ê= åàØ= í~Ääç= ëáåçéíáâÉ
ëáé~ë= ëíáäáí= íØ= ÜçñÜáòãáíK= m~ë
í~âáãÉîÉ= íØ= ÑìåÇáí= íØ= ÑáÖìê~îÉ
çéçòáí~êÉ= åØ= ëÉäáíØ
éÉêØåÇáãçêÉ= â~= éêÉà= íóêÉ= èØ
â~åØ= åÖêáíìê= ´ìÇáåØ= ÇÜÉ= â~åØ
ÇóëÜì~ê= åØëÉ= âØíç= åàÉêØò
ãÄ~àåØ= îØêíÉíØ= åàØ= é~ë~éçêíØ
ëÜèáéí~êÉK
¦ëÜíØ= åàØ= É= îØêíÉíØ= É
é~ãçÜìÉëÜãÉW=åØ=íØ=ÖàáíÜØ=~íØ
èØ= â~= ÄØêØ= åØ= àÉíØå= É= íáà
éçäáíáâÉI= é~ë= ÜìãÄàÉë= ëØ= é~êØ
íØ=ã~ÇÜÉI=åØ=èÉêëÜçêáå=É= îáíáí
OMNP= ÇÜÉI= ëá= åìâ= áëÜíÉ
ãÉåÇì~êI= ~êÇÜàÉë= ëØ= íáà= åØ
ÇêÉàíáãáå=É=maJëØ=ãÉ=ÄÉâáãáå
É= íØ= é~êáí= íØ= Ñáëáí= íØ= íáà= éçäáíáâI
_ÉêáëÜØëI=ÇØêêãáãá=á=îáíáí=OMNTI
ãØ= á= íìêéëÜãá= åÖ~= íØ= ÖàáíÜØ
ÜìãÄàÉíI=â~=èÉåØ=ëóåáãá=éØê=íØ
~êÇÜìê= åØ= âêóÉ= íØ= èÉîÉêáëØ= ë~
ãØ= é~êØ= íØ= àÉíØ= É= ãìåÇìêK
¦ëÜíØ=åàØê~=åÖ~=é~ãìåÇØëáíØ=É
ãØÇÜ~= ÇÜÉ= éØê= ãØ= íÉéØê= É
ÇáíìêK
nØ= íØ= àÉãá= íØ= ë~âíØ= ÇÉêá= åØ
ÑìåÇI= íØ= é~âíØå= ãÉ= ÄáåÇàÉå
íçåØI= èÉîÉêá~=o~ã~=åìâ= ØëÜíØ
~àç=èØ=ØëÜíØ=éêáíìê=ÇÜÉ=åìâ=â~
ëàÉääØ= ~íØ= èØ= åàÉêØòáí= â~åØ
ãÉåÇì~êK= h~= åàÉêØò= íØ
ÇÉîçíëÜØã=åÇ~à= ë~à=èØ= à~åØ= íØ
òÜÖØåàóÉê= ÇÜÉ=èØ=Çç= íØ= âáëÜáå
Ç~ëÜìê= íØ= áëÜíÉ= åØ= ëÜìãØ´â~
åÇêóëÜÉK
¦ëÜíØ= äÉÜíØëáëÜí= É
éØêÑóíóêìÉëÜãÉ= åØ
ÇØëÜéØêáãáå= É= òÜÖØåàáãáå= É
ëÜìãØ=åàÉêØòîÉ=ãÉ=éçäáíáâØå=É
ãçëåÇØëÜâáãáí= íØ= ëØ= âÉèÉëI
äÉàáãáå=É=ë~à=ÉI=åØ=àç=é~â=ê~ëíÉI
î~òÜÇáãáå=åØ=åàØ=ÑçêãØ=íàÉíØêK
léçòáí~= âØêâçå= íØ= êêØòçàØ= åàØ
èÉîÉêá=èØ=åìâ=ØëÜíØ=ãØ=É=ãáê~
É= ãìåÇëÜãÉI= éçêI= éØê= Ñ~í= íØ
âÉèI= ØëÜíØ= ãØ= É= éê~åìÉëÜãÉ
ëÉ=ë~=~àç=èØ=ãìåÇ=íØ=é~ê~èÉëØ
åàØ=çéçòáíØ=âì=ÖØäçàåØ=ÑáÖìê~í=É
îàÉíê~I= íØ= éêçîì~ê~= ÇÜÉ= íØ
ÇØëÜíì~ê~KK= léçòáí~= ÇÜÉ= îÉíØ
_~ëÜ~= É= ÇáåØ= âØíØK= kÇ~àI= àç
ê~ëíØëáëÜíI=ÖàáíÜåàØ=É=ãØ=ëÜìãØ
éç= á= âíÜÉÜÉí= êÉíìëÜáãáí= íØ
éçäáíáâØë= éØêãÉë= êáëàÉääàÉë= åØ
éìëÜíÉí= íØ= Çì~êîÉ= íØ= Ñçêí~I
èÉåÇêÉëí~êÉI= íØ= åàçÜìê~= éØê
éØêäÉëÜàÉ= ÇÜÉ= äìÑíØI= ëá= jÉí~
ÇÜÉ=_ÉêáëÜ~K
_~ëÜ~=á=Çá=íØ=ÖàáíÜ~=âØíçK
mçê=~íáà=á=ÇìÜÉí=åàØ=pÜèáéØêá=ãÉ
áã~òÜáå= É= ë~à= íØ= ÅçéØíì~êI= íØ
äçÇÜìêI= íØ= ëíØêâÉèìêI= åØ
ãØåóêØ= èØ= åàØ= éçäáíáâØ= íàÉíØêI
~àç= ëÉêÄÉI= íØ= ãìåÇ= íØ= âÉíØ
Çì~êí=É=äáê~=åØ=hçëçîØI=íØ=ëàÉääØ
ÉÇÜÉ=åàØ=ÜÉêØ=ØåÇêêØå=É=ë~à=éØê
hçëçîØå=ëá=åàØ=gÉêìë~äÉã=ëÉêÄK
mØêëÉ= åÇçÇÜ= âàçW= hêÉàí
íÜàÉëÜíØW= e~ê~´Éí= É= ÄçêñÜÉí= É
îàÉíê~=é~ÖìÜÉå=åàØ=ÇáíØ>
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PESHORJA
Mendoni me
kujdes para

se të
veproni! Në

marrëdhëniet në çift do të jeni
në gjendje të krijoni një

bashkëpunim të mirë që do t’ju
ndihmojë të largoni çdo dyshim.

AKREPI
Tema e

preferuar e
kësaj dite

do të jetë koha
e lirë dhe dëshira për të

shpëtuar nga angazhimet e
zakonshme. Organizoni

diçka të veçantë me miqtë.

SHIGJETARI
Dita ju
gjen

shumë të
qetë ndaj

miqve dhe personit që 
dëshironi ta bëni tuajin ose

që tashmë është i juaji. 

BRICJAPI
Përballeni
me qetësi

të 
papriturat dhe

nëse planifikoni diçka për të
dielën, mos e 
ekzagjeroni. 

UJORI
Kur bëhet
fjalë për

lidhjen në
çift, ndiheni i

zhgënjyer në sjelljen e 
partnerit tuaj, i lënduar nga

diçka që mendonit se e kishit
kapërcyer.

PESHQIT
Marrëdhëniet
shoqërore

do t’ju
ofrojnë

mbështetje, argëtim dhe ide
për ta zgjeruar rrethin e të

njohurve tuaj. 

DASHI
Një

lehtësim i
vogël do të

vijë pas disa
ditësh të vështira. Hëna në

Akrep, në fakt, ju ofron
mundësinë për të ndrequr

një gabim.

DEMI
Nëse jeni i
dashuruar,
nëse keni

një partner,
nuk mund ta duroni më, por

rreziku do të jetë t’i 
përsërisni të njëjtat gabime. 

BINJAKËT
Përqendro-

huni në
jetën e

përditshme
dhe mirëqenien fizike. Mos u
lodhni shumë dhe zhytu në

qetësinë tuaj.

GAFORRJA
Klima 

sentimentale
nxehet dhe

mirëkuptimi i
dyanshëm gjen hapësira të reja!

Ata që kanë një marrëdhënie
solide dhe të lumtur do të gjejnë

më shumë arsye për të konfirmuar
veten në zgjedhjet e tyre.

LUANI
Duke 

fjetur në
një jastëk

anatomik, do
ta shmangni rrezikun që ju

kanoset. Shpenzimi nuk
është shumë dhe vërtet ia

vlen!

VIRGJËRESHA
Ju keni
gjëra të

shkëlqyera
në mendje,

por nuk mund t’i arrini ato
me shpejtësi siç dëshironi.
Armatosuni me një dozë të

mirë durimi.

pâÉäÉíá=á=åàØ=éêÉà=
Çáåçò~ìêØîÉ=ãØ=íØ=
ãØÇÜÉåà=Öê~Äáíè~êØ
éêáíÉí=íØ=Ç~äØ=åØ=ëÜáíàÉ=åØ
ãì~àáå=íÉíçêK=pÜíØéá~
Äêáí~åáâÉ=É=~åâ~åÇÉîÉ
Çç=í~=ÉâëéçòçàØ=ÑáääáãáëÜí
éØê=éìÄäáâìå=íáê~J
åçë~ìêáåK=pâÉäÉíá=á
ëéÉÅáÉë=ÖàáÖ~åíÉI=ëáé~ë
ëÜâÉåÅØí~êØîÉI=ØëÜíØ
éØê~ÑØêëáëÜí=ST=ãáäáçåØ
îàÉ´~êK=^á=ØëÜíØ=åàØ=
íáê~åçë~ìêI=á=åàçÜìê=ëá
pq^kÒI=èØ=ì=òÄìäì~
ÑáääáãáëÜí=ãØ=NVUT=åØ
a~âçíØå=É=gìÖìí=åÖ~
é~äÉçåíçäçÖì=~ã~íçê
pí~å=p~ÅêáëçåK

E rrallë

Del në shitje skeleti 67 milionë vjeçar Pasi ishin ulur në një prej tavolinave të restorantit,
gruaja sheh nga banaku dhe i thotë partnerit të ri:
- E sheh atë burrin atje? Ai është ish-bashkëshorti
im. Qëkurse jemi ndarë, këtu e tre vjet më parë,
vetëm vazhdon të pijë.
- Ua, i përgjigjet partneri, është hera e parë që
dëgjoj që një njeri vazhdon të festojë kaq gjatë!

m~ãàÉ=åÖ~=h~ä~à~=É=oçò~ÑØë=åØ=pÜèáéØêá=

B A R S O L E TA  E  D I T Ë S

Në Kino ABC nuk ka shfaqje

FOTO E DITES

kØëÉ=àì=Ççåá=íØ=éáåá=åàØ
ÑáäñÜ~å=´~à=çëÉ=íØ=Ü~åá
åàØ=ÇêÉâØ= íØ= ëÜáàëÜãÉ

Çç= íØ= ÇìÜÉí= íØ= = ãÉêêåá
é~ê~ëóëÜ= Çáë~= ÖàØê~= = é~ê~= ëÉ
íØ= ëÜâçåáK= = hó= êÉëíçê~åí= åØ
tÉáëëÄ~Ç= åÇçÇÜÉí= êêÉíÜ= R
MMM= ãÉíê~= ãÄá= åáîÉäáå= É
íçâØë= ÇÜÉ= ØëÜíØ= á= îÉåÇçëìê
åØ= ~åØ= íØ= åàØ= ã~äá= åØ= ^äéÉí
òîáÅÉê~åÉK= mØê= íØ= ~êêáíìê= ~íàÉ

Çç= íÛàì= ÇìÜÉí= íØ= ÄØåá= åàØ
ìÇÜØíáã=ãÉ= íÉäÉÑÉêáâ= éØê= OM
ãáåìí~= ÇÜÉ= ãØ= é~ë= íØ= ÉÅåá
åØ= åàØ= íÉêêÉå= íØ= éàÉêêØíK= hó
êÉëíçê~åí= ØëÜíØ= åÇØêíì~ê= ëá
åàØ= ëÜíØéá= éØê= ãóë~ÑáêØí= åØ
îáíáå= NUUQ= åÖ~= Çáë~= ÑÉêãÉêØ
íØ=ÅáäØí=âáëÜáå=åÉîçàØ=éØê=åàØ
îÉåÇ= éØê= íÛì= èÉíØëì~ê= íÉâë~
ÇÜáíØ=É=íóêÉ=âìääçíåáå=åØ=Ä~êáå
~íàÉK

Restoranti që po
merr vëmendjen e
mijëra vizituesve

b=à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ
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jçÇÉê~íçêà~=É=Ñ~ãëÜãÉ
ëÜèáéí~êÉI=iì~å~=sàçääÅ~I
êáâíÜÉÜÉí=ãÉ=ëÉëáçåáå

ÑçíçÖê~Ñáâ=éØê=ã~êâØå=É=Ñ~ãëÜãÉ

dìÉëëÒK=^àç=ëÜÑ~èá=Ñçêã~í=ÄçãJ
Ä~ëíáâÉI=ãÉ=åàØ=Ñìëí~å=íØ=òá=íØ
ëÜâìêíØê=èØ=îáåíÉ=åØ=é~Ü=Ñáòáâìå
ÇÜÉ=ÇìâÉà=É=é~êÉòáëíìÉëÜãÉK

qØ=ÖàáíÜØ=à~åØ=íØ=~ÑÉâëáçåì~ê
é~ë=ãçÇÉäìÉëÉë=fêáå~=pÜ~óâ
éØê=ÄìâìêáåØ=ã~êê~ãÉåÇØëÉ

èØ=~àç=â~=ÇÜÉ=éØê=éêçÑÉëáçåáå=èØ
ìëÜíêçåI=éçê=åØ=Ç~ëÜìêá=~àç=ØëÜíØ
ãÉ=íØ=îØêíÉíØ=É=é~Ñ~íK=cáääáãáëÜí
ÖàØê~í=ãÉë=ë~à=ÇÜÉ=óääáí=íØ=ÑìíÄçääáí
`êáëíá~åç=oçå~äÇçë=åìâ=ëÜâì~å
ãáêØI=ãØ=é~ë=ÉêÇÜá=ÇÜÉ=ä~ãíìãáê~
åÖ~=~âíçêá=_ê~ÇäÉó=`ççéÉêK=jÉ
~âíçêáå=ãçÇÉäìÉëà~=â~=åàØ=î~àòØ
íØ=èì~àíìê=iÉ~=aÉ=pÉáåÉI=É=äáåÇìê

åØ=îáíáå=OMNTK=q~åá=èØ=Äçí~=É
ãçÇØë=ØëÜíØ=Çáëá=åØ=åàØ=åÖØê´
éØê=ëÜâ~â=íØ=é~åÇÉãáëØI=fêáå~
pÜ~óâ=â~=âíÜóÉê=íêçíì~êÉí=É
èóíÉíáí=åØ=é~ë~êÉäØå=É=ë~àK=^àç
ØëÜíØ=ÑçíçÖê~Ñì~ê=íÉâë~=ëÜØíáí=íØ
îçÖäØå=iÉ~K=^àç=ì=ëÜÑ~è=É=îÉëÜìê
ãÉ=åàØ=ÄäìòØ=íØ=Ä~êÇÜØ=èØ=á=
íêÉÖçåíÉ=Ä~êâìå=É=ëÜÉëÜíØ=É=íØ
íçåáÑáâì~êI=åÇØêë~=ãØ=íØ=ÜáàëÜãÉ
É=ÄØåíÉ=ñÜ~âÉí~=É=òÉòØ=èØ
ãÄ~åíÉ=îÉëÜìêK

Irina rikthehet sërish,
shfaqet me vajzën dhe fiton

vëmendjen e të gjithëve
Luana Vjollca vjen me poza
të ‘nxehta’ nga fotosesioni

për “Guess”

^àç=â~=é~ëìê=åàØ=îáí=ãÉ=
ìäàÉJåÖêáíàÉI=åÇ~êàÉ=ÇÜÉ=ÇìâÉí
ëÉ=Çç=íÛá=íê~åëãÉíçàØ=Çáë~

ÇÉâä~ê~í~=åØ=~äÄìãáå=É=ë~à=íØ
~êÇÜëÜØãI=ëÜâêì~å=a~áäój~áäÒK
jáäÉó=`óêìë=éç=éìåçå=ëÜìãØ=åØ
~äÄìãáå=É=ë~à=íØ=ëÜí~íØ=åØ=ëíìÇáçI=íØ
íáíìääì~ê=pÜÉ=fë=jáäÉó=`óêìëÒI=âì=à~åØ
Çáë~=êÉÑÉêÉåÅ~=éØê=ã~êíÉëØå=É=ë~à=íØ

ÇØëÜíì~ê=ãÉ=áëÜJÄìêêáå=iá~ã
eÉãëïçêíÜK=hØåÖØí~êà~=É=Üáíáí=tÉ
`~åÛí=píçéÒI=OTJîàÉ´É~êÉI=íÜìÜÉí=ëÉ
íÜìãÄçå=iá~ã=åØ=Çáë~=î~êÖàÉI=ÇìâÉ
éØêÑëÜáêØ==táå=pçãÉI=içëÉ=pçãÉÒI=åØ
íØ=ÅáäØå=~àç=âØåÇçåW=Úkìâ=ãìåÇ=íÛá
åìãØêçà=íØ=ÖàáíÜ~=âçÜØí=âìê=à~ã
ëÜíáêìêI=Ñ~äØ=wçíáí=éØê=ãÉåÇáãÉí=åØ
âçâØå=íáãÉÛK

Këngëtarja ‘thumbon’
ish-partnerin për aftësitë

në shtrat

h~íáÉ=eçäãÉë=åìâ=É=â~=~ëé~â
éêçÄäÉã=èØ=íØ=ëÜÑ~èÉí=åØ
éìÄäáâ=ãÉ=íØ=Ç~ëÜìêáå=É=êáI

ëÜÉÑáå=É=åàçÜìê=bãáäáç=sáíçäç=gêK
^âíçêà~=É=Ñ~ãëÜãÉ=ì=â~é=ã~í=ëØêJ
áëÜ=åØ=ãçãÉåíÉ=áåíáãÉ=ãÉ=PPJ
îàÉ´~êáåK=QQJîàÉ´~êà~=É=âáëÜíÉ
ãÄØêíÜóÉê=ãÉ=âê~ÜØí=É=ë~à=íØ
Ç~ëÜìêáå=ÇÜÉ=ÇÜ~åØ=ëÜÑ~èàÉÒ=íÉâë~
éìíÜÉëÜáå=åØ=íêçíì~êK=m~ëá=â~äì~å

Çáë~=ÇáíØ=êçã~åíáâÉ=ëØ=Ä~ëÜâìI
ÇóëÜà~=í~åá=ÇìâÉí=ëÉ=ØëÜíØ=É=é~åJ
Ç~ëÜãÉK=^í~=ÑçíçÖê~ÑçÜÉå=ÜÉêØ=é~ë
ÜÉêÉ=à~ëÜíØ=êÉëíçê~åíáí=íØ=Ñ~ãáäàÉë
ëØ=bãáäáçë=åØ=kàìJgçêâK=fëÜJ
Ä~ëÜâØëÜçêíà~=É=qçã=`êìáëÉ=ÇìâÉà
ãà~Ñí=ãáêØ=åØ=ëÜçèØêáåØ=É=íØ
Ç~ëÜìêáí=íØ=êáI=åÇØêë~=íØ=Çó
îØëÜíêçåáå=åàØêáJíàÉíêáå=ãÉ=ã~ëâ~í
É=ÑóíóêØë=íØ=ìäìê~=éçëÜíØK

Ish-gruaja e Tom Cruise del
hapur me të dashurin e ri
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Lajm jo i mirë për
Kosovën, lëndohet
Kololli 

_Éåà~ãáå=hçäçääá=â~=ëÜØåì~ê=åàØ=Öçä
Ñ~åí~ëíáâ=åØ=åÇÉëÜàÉå=åØ=ãÉë=íØ
vçìåÖ=_çóëáí=ÇÜÉ=wìêáÅÜìíI=éçê=ãØ
é~ë=~á=ØëÜíØ=äØåÇì~ê=ÇÜÉ=åØ=ÑìåÇ=íØ
éàÉëØë=ëØ=é~êØ=ØëÜíØ=òØîÉåÇØëì~êK
häìÄá=òîáÅÉê~å=åìâ=â~=ÇÜØåØ=åÇçåàØ
ÇÉí~à=ëÜíÉëØ=éØê=ÖàÉåÇàÉå=É=äçàí~êáíK=hó
ØëÜíØ=åàØ=ä~àã=àç=á=ãáêØ=éØê=hçëçîØåI
é~ëá=ãì~àáå=íàÉíØê=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ
j~èÉÇçåáåØ=É=sÉêáìí=åØ=iáÖØå=É
hçãÄÉîÉK=

Hysaj luan në fitoren 
e Napolit, Rrahmani
qëndron bankë 

k~éçäá=É=ãéçëÜíá=m~êãØå=EMJOF=åØ
Ü~éàÉ=íØ=ÉÇáÅáçåáí=íØ=êá=åØ=pÉêáåØ=^K=qÉ
k~éçäá=íØêØ=åÇÉëÜàÉå=äì~àíá=â~éáíÉåá=á
pÜèáéØêáëØI=bäëÉáÇ=eóë~àK=kÇØêâçÜØ
^ãáê=oê~Üã~åáI=ãÄêçàíØëá=á=hçëçîØëI
èØåÇêçá=åØ=ëíçäK=qÉ=m~êã~=åØ=ëíçä=
èØåÇêì~å=h~ëíêáçí=aÉêã~âì=É=oÉÇá
h~ë~K=aêáÉë=jÉêíÉåë=ÇÜÉ=içêÉåòç
fåëáÖåÉ=ëÜØåì~å=Öçä~í=É=ÑáíçêÉëK

Muriqi debuton me
humbje te Girona 

^êç=jìêáè=â~=ÇÉÄìíì~ê=ãÉ=Ñ~åÉääØå=É
âäìÄáí=ëé~åàçää=dáêçå~K=jìêáèá=áëÜíÉ
íáíìää~ê=åØ=åÇÉëÜàÉå=èØ=dáêçå~=É
ÜìãÄá=åÖ~=oÉ~ä=w~ê~Öçò~=ãÉ=êÉòìäí~í
NJMK=mçêíáÉêá=á=hçëçîØë=É=åáëá=í~âáãáå
åÖ~=ãáåìí~=É=é~êØ=ÇÜÉ=é~íá=åàØ
é~ê~èáíàÉ=ãà~Ñí=íØ=ãáêØI=éçê=èØ=åìâ
ãà~Ñíçá=éØê=í~=Éîáíì~ê=ÜìãÄàÉå=åØ
ÇÉÄìíáãI=ÇìâÉ=á=äØåØ=ëÜáàÉ=íØ=ÜáÇÜìêK
jìêáèá=ÇáíØ=ãØ=é~êØ=âçãéäÉíçá=
íê~åëÑÉêáãáå=É=íáà=åØ=dáêçå~=åÖ~
j~åÅÜÉëíÉê=`áíóI=åØ=ÑçêãØ=íØ=
Üì~òáãáí=åàØîàÉ´~êK

Bale: Mourinho më
bindi që të rikthehem
në Tottenham 

d~êÉíÜ=_~äÉ=â~=Ñçäìê=é~ë=íê~åëÑÉêáãáí
íÉ=qçííÉåÜ~ã=eçíëéìêK=pÜí~íØ=îàÉí=é~ëá
ì=ä~êÖì~=åÖ~=âäìÄáI=_~äÉ=ØëÜíØ=âíÜóÉê
éØêëØêá=íÉ=péìêëÒI=éçê=îÉíØã=åØ=ÑçêãØ
Üì~òáãáK=vääá=ìÉääëá~å=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ
ëÉ=áëÜíÉ=íê~àåÉêá=á=qçííÉåÜ~ãáíI=gçëÉ
jçìêáåÜçI=~á=èØ=É=ÄáåÇá=~íØ=í~=äáåíÉ
oÉ~äáå=éØê=íØ=â~äì~ê=âØíØ=ëÉòçå=ãÉ
qçííÉåÜ~ãáåK=̂ á=EjçìêáåÜçF=ãØ=
íêÉÖçá=éØê=Çáë~=éçòáí~=âì=Çç=íØ=éêÉÑÉêçåíÉ
èØ=íØ=ãØ=~âíáîáòçåíÉ=ÇÜÉ=ìåØ=áëÜ~=á
äìãíìê=ãÉ=íçÒI=â~=íÜØåØ=_~äÉK

pehroq=

sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= OM= peq^qlo J= kØåâ~ãéáçåá= á
hçëçîØë=åØ= ÑìíÄçääI=dàáä~åáI= É= â~=åáëìê=åØ
ãØåóêØå= ãØ= íØ= âÉèÉ= â~ãéáçå~íáå
OMOMLOMON=åØ= fmhl=pìéÉêäáÖØå=É=hçëçîØë
åØ=ÑìíÄçääI=é~ëá=íØ=ÇáÉäØå=â~=éØëì~ê=ÜìãÄàÉ
åÖ~=cÉêçåáâÉäá=ãÉ=êÉòìäí~í=QJMK=pâì~Çê~=É
ÇêÉàíì~ê=åÖ~=̂ Ñêáã=qçîØêä~åá=â~=íêÉÖì~ê=äçàØ
íØ= ãáêØ= Öà~íØ= ÖàáíÜØ= åÇÉëÜàÉë= ÇÜÉ= ãÉ
ãÉêáíØ=íØ=éäçíØ=ãçêá=éáâØí=ã~âëáã~äÉK=
qê~åëÑÉêáãá= á= êá= á= káâäáíÒI= _ÉÇêá= dêÉÅ~I
ëÜÑ~èá= ÑçêãØ= íØ= à~ëÜíØ= ò~âçåëÜãÉ= ÇìâÉ
ëÜØåì~ê= íêÉ= Öçä~= åØ= âØíØ= éØêÄ~ääàÉK= ^á
ÑáääáãáëÜí=ëÜØåçá=åØ=ãáåìíØå=É=NQJíI=âìêëÉ
Öçäáå= É= ÇóíØ= É= êÉ~äáòçá= íêÉ= ãáåìí~= é~ê~
ÑìåÇáí= íØ= éàÉëØë= ëØ= é~êØK= dçäáå= É= íêÉíØ= É
ëÜØåçá= åØ=ãáåìíØå= É= RQJíI= âìêëÉ= Öçäáå= É
ÑìåÇáí= åØ= åÇÉëÜàÉ= É= êÉ~äáòçá= p~åíçë= åØ
ãáåìí~í=ëÜíÉëØK=
qê~àåÉêá= ^Ñêáã= qçîØêä~åá= ØëÜíØ= ëÜÑ~èìê= á
âØå~èìê= é~ë= åÇÉëÜàÉë= ãÉ= äçàØå= ÇÜÉ
êÉòìäí~íáåI=âìêëÉ=â~=ãÄÉíìê=á=ÄÉÑ~ëì~ê=åÖ~
é~ê~èáíà~= àç=É=ãáêØ=É=dàáä~åáíK=p~= á=éØêâÉí
~åÖ~òÜáãáí= ØëÜíØ= éØê= ´Çç= äØîÇ~íØK= hÉãá
é~ëìê=ê~ëíÉ=éØê=íØ=ëÜØåì~ê=ãØ=íÉéØê=Öçä~I
éçê=ÖàáíÜëÉëá=âÉãá=ãÄÉíìê=íØ=âØå~èìê=ÉÇÜÉ
ãÉ=âØíØ=êÉòìäí~íI=ëáÇçãçë=åÇ~à=åàØ=ëâì~ÇêÉ
íØ= ÑçêíØ= ëá= dàáä~åá= èØI= éØê= íÛàì= íÜØåØ= íØ
ÇêÉàíØåI=ãØ=â~=ÄÉÑ~ëì~ê=àç=éØê=íØ=ãáêØK=kÉ
âÉãá= ÉåÇÉ= éØê= íØ= éìåì~ê= èØ= íØ
âçãéçåçÜÉãá=ë~=ãØ=ëÜìãØ=åØ=åÇÉëÜàÉí=É

ê~ÇÜØëÒI=â~=íÜØåØ=qçîØêä~åáK=
kÇØêë~=íê~àåÉêá=á=dàáä~åáíI=dÉåíà~å=jÉò~åáI
â~= íÜØåØ= ëÉ= ëâì~Çê~= É= íáà= ÄØêá= Ö~ÄáãÉ
~ã~íçêÉK=bÇÜÉ=éØêâìåÇØê=Ñ~âíáí=ëÉ=dàáä~åá
âáëÜíÉ=ãìåÖÉë~=íØ=ëÜìãí~I=éê~åáãá=á=â~íØê
Öçä~îÉ= éØê= íê~àåÉêáå= jÉò~åá= ØëÜíØ= á
é~éê~åìÉëÜØãK= jÉåÇçà= ëÉ= cÉêçåáâÉäá
ëÜÑêóíØòçá=ãáêØ= Ö~ÄáãÉí= íçå~K= ^á= É= ÇÉëÜá
ÑáíçêÉå=ãØ=ëÜìãØK=hàç=áëÜíÉ=~êëóÉà~=éëÉ=É
~êêáíáK= kÉ= åìâ= ~êêáíØã= íØ= ëÜÑ~èáã= ~íØ= èØ
ãìåÇ=íØ=ëÜÑ~èáãÒI=â~=íÜØåØ=jÉò~åáI=ÇìâÉ
ëÜíì~ê= ëÉW=hÉãá=ÄØêØ=Ö~ÄáãÉ=~ã~íçêÉ= ëá
ëâì~ÇØêK=pÜéêÉëçà=íÛá=éØêãáêØëçàãØ=ë~=ãØ
ëÜéÉàí= ëÉéëÉ= Ö~ÄáãÉ= íØ= íáää~= åìâ= Ñ~äÉåK
h~ãéáçå~íá=ØëÜíØ=á=Öà~íØI=éçê=ØëÜíØ=ãáêØ=èØ
Ö~ÄáãÉí=íÛá=éØêãáêØëçàãØ=ãØ=ëÜéÉàíK=hÉãá
é~ëìê= ãìåÖÉë~I= éçê= ëÛÇìÜÉí= íØ
ëÜÑ~àØëçÜÉãáK= içàí~êØí= èØ= ÑìíÉå= åØ= ÑìëÜØ
ÇìÜÉí=í~=à~éáå=ã~âëáãìãáå=É=àç=íØ=éØëçàåØ
â~íØê=Öçä~ÒK=
qØ=ëÜíìåØå=à~åØ=òÜîáääì~ê=ÉÇÜÉ=Çó=åÇÉëÜàÉ
íØ=íàÉê~=åØ=ê~åÖìå=Éäáí~ê=íØ=ÑìíÄçääáíI=âìêëÉ
ÑáíçêÉîÉ= ì= à~åØ= ÖØòì~ê= mêáëÜíáå~= ÇÜÉ
_~ääâ~åá= åØ= éØêÄ~ääàÉ= ãÉ= aêÉåáÅØåI
éØêâ~íØëáëÜí= _ÉëØå= É= mÉàØëK= cáíìÉëà~= É
hìéØëI= mêáëÜíáå~I= åØ= ëí~Çáìãáå= c~Çáä
sçâêêáÒ=É=â~=ãéçëÜíìê=aêÉåáÅØå=EPJMFK=kØ
éàÉëØå= É= é~êØ= iÉçíêáã= _ÉâíÉëÜá= ëÜØåçá
Öçäáå=É=é~êØ=éØê=îÉåÇØëáíI=âìêëÉ=åØ=éàÉëØå=É
ÇóíØ= ëÜØåì~å= ÉÇÜÉ= ãÉëÑìëÜçêá= båÇêáí
hê~ëåáèá=ÇÜÉ=ëìäãìÉëá=lííç=gçÜåK=kÇØêë~
ëâì~Çê~= É= fëãÉí=jìåáëÜáíI= _~ääâ~åáI= É= â~
ãéçëÜíìê= ÄáåÇëÜØã= _ÉëØå= ENJQF= åØ

åÇÉëÜàÉå=É=é~êØ=é~ë=êáâíÜáãáí=åØ=pìéÉêäáÖØK
pìäãìÉëá= jáêäáåÇ= a~âì= áëÜíÉ= á
é~åÇ~äØëÜã=åØ= âØíØ=åÇÉëÜàÉ= ÇÜÉ= ëÜØåçá
íêÉ= Öçä~I= âìêëÉ= åàØ= íàÉíØê= É= ëÜíçá= bêã~ä
hê~ëåáèáK= dçäáå= É= åÇÉêáí= éØê= éÉà~åØí= É
ëÜØåçá= p~äáÜì= åØ= ÑìåÇ= íØ= åÇÉëÜàÉëK
kÇÉëÜà~=åØ=ãÉë=íØ=aêáíØë=ÇÜÉ=iä~éáí=ØëÜíØ
ëÜíóêØ= éØê= ëÜâ~â= íØ= éàÉëØã~êêàÉë= ëØ
ëâì~ÇêØë= Öàáä~å~ëÉ= åØ= Ö~ê~í= É= iáÖØë= ëØ
bîêçéØëK

Feroniekli deklasoi
Gjilanin, fitojnë edhe
Prishtina dhe Ballkani 

cÉêçåáâÉäá=â~=íêÉÖì~ê=ÇÜÉãÄØíÒ=åØ=à~îØå=É=é~êØ=âìåÇØê=åàØ=êáî~äá=íØ=ÑçêíØ=ëá´=ØëÜíØ
dàáä~åáI=åÇØêë~=_ÉÇêá=dêÉÅ~=ÇÜÉ=jáêäáåÇ=a~âì=â~åØ=ëÜâØäèóÉê=ÇìâÉ=ëÜØåì~ê=åÖ~
íêÉ=Öçä~=éØê=ëâì~Çê~í=É=íóêÉ=

SUPERLIGA - Java 1 

Feronikeli - Gjilani 4-0
Prishtina Drenica 3-0
Besa Ballkani 1-4
Trepça ’89 Arbëria 0-2
Drita - Llapi (Është shtyre)

Tabela 

1. Feronikeli 3 pikë 
2. Ballkani 3
3. Prishtina 3
4. Arbëria 3
5. Drita 0
6. Llapi 0
7. Trepça ’89 0
8. Besa 0
9. Drenica 0
10. Gjilani 0
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eroqeI=OM=peq^qlo J=jàÉâì
åÉìêçâáêìêÖ=bêáâ=oáÉÇÉêÉê=â~
òÄìäì~ê=ëØ=ÑìåÇá=ÖàÉåÇàÉå=É
äÉÖàÉåÇØë=ëØ=cçêãìä~=NI
jáÅÜ~ÉäJpÅÜìã~ÅÜÉêK=páé~ë
ãàÉâìíI=áëÜJéáäçíá=RNJîàÉ´~ê
åÇçÇÜÉí=åØ=ÖàÉåÇàÉ=îÉÖàÉí~J

íáîÉÒ=ÇÜÉ=åìâ=êÉ~Öçå=ãØ=åÇ~à
Ñ~ãáäàÉë=ëØ=íáàK=pÅÜìã~ÅÜÉêá
ØëÜíØ=åØ=ÖàÉåÇàÉ=îÉÖàÉí~íáîÉI
èØ=Çç=íØ=íÜçíØ=ëÉ=ØëÜíØ
òÖàì~êI=éçê=åìâ=ãìåÇ=íØ
êÉ~ÖçàØK=^á=ãÉêê=ÑêóãØI
òÉãê~=á=êêÉÜ=ÇÜÉ=åÇçëÜí~

ãìåÇ=íØ=åÖêáÜÉí=éØê=íØ=èØåJ
Çêì~ê=ìäìêI=éç=àç=ãØ=ëÜìãØÒI
â~=íÜØåØ=~áK=hó=ØëÜíØ=ã~âëáJ
ãìãá=éØê=íØK=kìâ=ÄÉëçà=ëÉ=â~
ëÜ~åëÉ=éØê=í~=é~êØ=~íØ=ëá´
áëÜíÉ=é~ê~=~âëáÇÉåíáíÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê==oáÇÉêÉê=ÇìâÉ=áì

êÉÑÉêì~ê=êêØòáãáí=íØ
pÅÜìã~ÅÜÉêáí=íÉâë~=ÄØåíÉ=ëâá
åØ=^äéÉí=cê~åÅÉòÉ=ãØ=OMNPI
âì=éØëçá=ÖçÇáíàÉ=åØ=âçâØK
^âëáÇÉåíá=áëÜíÉ=~è=á=êØåÇØ=ë~I
ÉÇÜÉ=éëÉ=~á=ãÄ~åíÉ=ÜÉäãÉíØI
ê~=ãÉåàØÜÉêØ=åØ=âçã~K

Mjeku: Schumacheri mund të qëndrojë vetëm ulur 

Vinalesi triumfon në garën e Emilia
Romagna

d~ê~=É=dê~åÇ=mêáñ=íØ=bãáäá~=oçã~Öå~=â~=èÉåØ=Ö~íá=ãØ=áåíÉêÉJ
ë~åíà~=É=âØíáà=ëÉòçåáK=b=éØêÅàÉää=ÉÇÜÉ=ãÉ=Çáë~=~âëáÇÉåíÉI=Ö~ê~=É
bãáäá~=oçã~Öå~=á=â~=í~âì~ê=éáäçíáí=ëé~åàçää=íØ=v~ã~Ü~ëI
j~îÉêáÅâ=sáå~äÉëK=mçòáí~=É=ÇóíØ=á=â~=í~âì~ê=gç~å=jáê=íØ=pìòìâáI=á
Åáäá=éê~é~=íáà=ä~=éáäçíáå=íàÉíØê=íØ=v~ã~Ü~ëI=c~Äáç=nì~êí~ê~êçK=mçä
bëé~êÖ~êç=áëÜíÉ=ÇÉêá=îçåØ=åØ=Ö~êØ=åØ=éçòáíØå=É=ÇóíØI=éçê=åØ
ÑìåÇ=äØëÜçá=ÖàáíÜ´â~=åÖ~=Çì~êíK=kØ=âØíØ=Ö~êØ=åØ=ñÜáêçå=É=ÇóíØ=ì
~âëáÇÉåíì~=áâçå~=s~äÉåíáåç=oçëëáK=oáâíÜáãá=á=gç~å=jáê=áëÜíÉ
ëéÉâí~âçä~ê=éØê=éçòáíØå=É=ÇóíØI=é~ëá=îáåíÉ=åÖ~=éçòáí~=É=NNJíØK=^á
í~ëÜãØ=ØëÜíØ=îÉíØã=â~íØê=éáâØ=ä~êÖ=âêÉìí=íØ=í~ÄÉäØë=â~ãéáJ
çå~äÉK

Juve interesohet për Carrascon  

gìîÉåíìëá=â~=ëÜéêÉÜìê=áåíÉêÉëáã=éØê=íØ=åØåëÜâêì~ê=ãÉ=óääáå=É
^íäÉíáÅç=j~ÇêáÇáíI=v~ååáÅâ=`~êê~ëÅçI=ê~éçêíçå=`~äÅáç
jÉêÅ~íçÒK=_á~åÅçåÉêØíÒ=â~åØ=âçåí~âíì~ê=ãÉ=ÖàáÖ~åíØí=ëé~åàçäJ
äØ=ãÄá=åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉ=êÉéêÉòÉåíìÉëáå=åÖ~=_ÉäÖàáâ~=á=Åáäá=ì
êáâíÜóÉ=åØ=t~åÇ~=jÉíêçéçäáí~åçÒ=âØíØ=îÉêØK=`~êê~ëÅç=â~=äì~àJ
íìê=éØê=^íäÉíáÅç=j~ÇêáÇáå=åÇØêãàÉí=îáíÉí=OMNRJOMNU=ÇÜÉ=ãØ=é~ë
áëÜíÉ=Üì~òì~ê=åØ=Çáë~=âäìÄÉ=íØ=íàÉê~K

Gjashtë 6 futbollistë humbin jetën në
Ganë 

_çí~=É=ÑìíÄçääáí=ØëÜíØ=íêçåÇáíìê=ëØ=ÑìåÇãá=åÖ~=åàØ=ä~àã=á=~êÇÜìê
åÖ~=d~å~K=pâì~Çê~=É=íØ=êáåàîÉ=íØ=d~åØë=áëÜíÉ=ÇìâÉ=ìÇÜØíì~ê=ëØ
Ä~ëÜâì=åØ=åàØ=~ìíçÄìëI=á=Åáäá=â~=éØëì~ê=~âëáÇÉåíK=^ìíçÄìëá=é~ë
~âëáÇÉåíáí=íØ=éØëì~ê=â~=êØåØ=åØ=åàØ=äìãØI=åÖ~=âì=â~åØ=åÇØêêì~ê
àÉíØ=S=äçàí~êØ=íØ=êáåà=ÇÜÉ=êêÉíÜ=PM=íØ=íàÉêØ=à~åØ=íØ=éä~Öçëìê=êØåÇØK
i~àãá=ØëÜíØ=âçåÑáêãì~ê=åÖ~=cÉÇÉê~í~=É=d~åØëI=âì=ÄØÜÉí=á=Çáíìê
~âëáÇÉåíá=ÇÜÉ=S=äçàí~êØ=íØ=êáåà=èØ=â~åØ=åÇØêêì~ê=àÉíØK=kàØ=ä~àã=á
íêáëÜíØ=âó=éØê=íØ=ÖàáíÜØ=ÄçíØå=É=ëéçêíáíI=é~ëá=à~åØ=åÇ~êØ=åÖ~=àÉí~
Öà~ëÜíØ=äçàí~êØ=íØ=êáåàI=ãÉ=Äáä~åÅáå=èØ=êêÉòáâçå=íØ=êêáíÉíI=é~ëá
ÉÇÜÉ=íØ=éä~Öçëìêáí=â~åØ=ã~êêØ=ÇØãíáãÉ=íØ=ëÜìãí~K

Underi huazohet në Leicester

cìíÄçääáëíá=á=oçãØëI=`ÉåÖáò=råÇÉêI=ØëÜíØ=Üì~òì~ê=éØê=åàØ=ÉÇáJ
Åáçå=íÉ=ëâì~Çê~=~åÖäÉòÉ=iÉáÅÉëíÉê=`áíóK=cìíÄçääáëíá=íìêâ=ØëÜíØ
Üì~òì~ê=éØê=P=ãáäáçåØ=ÉìêçI=åÇØêë~=iÉáÅÉëíÉêá=â~=íØ=ÇêÉàíØ=í~
ÄäÉàØ=éØê=OP=ãáäáçåØ=Éìêç=åØ=ÑìåÇ=íØ=ÉÇáÅáçåáíK=b=Çì~=oçãØåI
àç=îÉíØã=âäìÄáåI=éçê=ÉÇÜÉ=èóíÉíáåI=âìäíìêØå=ÇÜÉ=åàÉêØòáí=É=âØíáà
èóíÉíá=íØ=ãêÉâìääìÉëÜØãK=r=à~ã=ãáêØåàçÜØë=íØ=ÖàáíÜØ=íáÑçòØîÉ
éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå=ÇÜÉ=Ç~ëÜìêáåØ=èØ=ãØ=â~åØ=ÇÜØåØ=èØ=éêÉà
ãçãÉåíáí=íáã=íØ=é~êØÒI=â~=ëÜâêì~ê=råÇÉê=åØ=fåëí~Öê~ãÒK

Rummenigge: Duam ta mbajmë Alaban 

mêÉëáÇÉåíá=á=åÇÉêáí=á=_~óÉêå=jìåÅÜÉåáíI=h~êäJeÉáåò
oìããÉåáÖÖÉI=Ñçäá=ëØêáëÜ=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=íØ=~êÇÜãÉå=É=a~îáÇ
^ä~Ä~ëK=jÄêçàíØëá=á=âê~Üìí=ì=ãØêòáí=ëÜìãØ=ãÉ=ÇÉâä~ê~í~í=É=òóêJ
í~êáí=íØ=ä~êíØ=åØ=äáÇÜàÉ=ãÉ=íØ=~êÇÜãÉå=É=íáàK=aÉâä~ê~í~=ì=ÇÜ~I
éçê=ìåØ=åìâ=à~ã=åàØ=íáÑçò=èØ=íØ=ÄØà=åÉÖçÅá~í~=ÇÉâä~ê~í~ëÜ=åØ
éìÄäáâK=kÉ=Çì~ã=íØ=ãÄ~àãØ=^ä~Ä~å=éØêíÉà=OMONK=^á=ØëÜíØ=ãÉ
åÉ=éêÉà=NO=îàÉíØëÜ=ÇÜÉ=ØëÜíØ=âíÜóÉê=åØ=ÑìíÄçääáëí=íØ=à~ëÜíØò~J
âçåëÜØãK=pÜéêÉëçà=íØ=ÖàÉàãØ=åàØ=òÖàáÇÜàÉK=qØ=Çóà~=é~äØí=Çì~ã
èØ=íØ=ÖàÉàãØ=åàØ=òÖàáÇÜàÉK=pÜéêÉëçà=í~=~êêáàãØ=âçãéêçãáëáçåI
ëÉéëÉ=w~Ü~îá=ØëÜíØ=ÇÜÉ=~ÖàÉåí=á=iÉï~åÇçïëâáí=ÇÜÉ=ëÉòçåáå=É
â~äì~ê=~êêáíØã=ã~êêØîÉëÜàÉåK=pÜéêÉëçà=í~=ÄØàãØ=íØ=åàØàíØå=ÖàØ
ÉÇÜÉ=ãÉ=^ä~ÄØåK=mç=éìåçàãØ=éØê=Çá´â~=íØ=íáääØÒI=â~=íÜØåØ
oìããÉåáÖÖÉK

pehroq=

lêä~åÇçI= OM= ëÜí~íçê= J= m~ë= Çó
ÜìãÄàÉîÉ= ê~ÇÜ~òáI= _çëíçå
`ÉäíáÅë= òÖàçÜÉí= åØ= åÇÉëÜàÉå= É
íêÉíØ= ÖàóëãØÑáå~äÉ= åÇ~à= já~ãá
eÉ~íáí=ÇÜÉ=Ñáíçå=ëÜáÑê~í=NNTJNMSI
ÇìâÉ= êáÜ~éìê= âØëÜíì= éäçíØëáëÜí
ëÜéêÉë~í= éØê= åàØ= â~äáã= íØ
ãìåÇëÜØã= åØ= Ñáå~äÉå= É= k_^J
ëØK=kØ=̂ ÇîÉåíeÉ~äíÜ=^êÉå~Ò= íØ
lêä~åÇçëI= `ÉäíáÅëá= É= åáëá= ëÑáÇØå
ãÉ=îêìää=èØ=åØ=Ñê~âëáçåáå=É=é~êØ
ÇÜÉ=é~ë=NO=ãáåìí~îÉ=äçàØI=âáëÜíÉ
~êêáíìê= íØ= îÉåÇçëíÉ= åàØ
ÇáÑÉêÉåÅØ=éêÉà= V=éáâØëÜI=åÇØêë~
êáíãáå= É= ä~êíØ= É= êì~àíá= ÉÇÜÉ= åØ
éàÉëØå= É= ÇóíØ= É= íØ= íêÉíØK=jÉ= NR
éáâØ=ÇáÑÉêÉåÅØ=é~ê~=Ñê~âëáçåáí=íØ
ÑìåÇáíI= _çëíçåá= äØëÜçá= ÇáëáI
åÇØêë~= já~ãá= ì= éØêéçè= íØ
êÉ~ÖçàØ= éçêI= é~î~êØëáëÜí= ÑáíçêÉë
åØ= âØíØ= éàÉëØI= åìâ= ~êêáíá= í~
éØêãÄóëØ= êÉòìäí~íáå= É
éØêÖàáíÜëÜØã= ÇÜÉ= ãçêá= âØëÜíì
ÜìãÄàÉå=É=é~êØI=ê~éçêíçå=ppÒK=

_~ã= ^ÇÉÄ~óç= á= já~ãáí= áëÜíÉ
ëØêáëÜ=åØ=åàØ=ãÄêØãàÉ=ãà~Ñí= íØ
ãáêØI=ÇìâÉ=ì=ëÜé~ääìê=ãØ=á=ãáêá
á= åÇÉëÜàÉë= ãÉ= OT= éáâØ= íØ
ëÜØåì~ê~I= NS= êáâìéÉêáãÉ= ÇÜÉ
åàØ= ~ëáëíáãI= åÇØêë~= éØê
_çëíçåáå= ëÜâØäèóÉå= g~óäÉå
_êçØå=ÇÜÉ=g~óëçå=q~íìãK=qØ=Çó

Ä~ëÜâØ= ~êêáíØå= íØ= ëÜØåçàåØ= RN
éáâØI= íÛá= êáâìéÉêçàåØ= NON= íçé~
ÇÜÉ=íØ=à~éáå=NP=~ëáëíáãÉI=ÇìâÉ=ì
ÄØêØ= éêçí~ÖçåáëíØí= âêóÉëçêØ= íØ
ëìâëÉëáí= íØ= é~êØ= íØ= _çëíçå
`ÉäíáÅëáí= åØ= ÖàóëãØÑáå~äÉK= pÑáÇ~
É= ê~ÇÜØë=ãÉë= Çó= ëâì~Çê~îÉ= Çç
íØ=äìÜÉí=é~ë=QU=çêØëÜK

Këndellet Bostoni, fiton në
ndeshjen e tretë ndaj Miamit

dgfi^kI= OM= peq^qlo J= kàØ= åÇØê
ÑìíÄçääáëíØí= ãØ= íØ= Ç~ääì~ê= íØ
aêáíØë= åØ= ÉÇáÅáçåáå= É= â~äì~êI
^êÇá~å= `ìÅìäáI= ëÜéêÉÜÉí= á
äìãíìê= ãÉ= ëìâëÉëáå= èØ= É= â~
~êêáíìê= ãÉ= Éâáéáå= Öàáä~å~ë= åØ
bîêçéØI= íÉâë~= íÜçíØ= ëÉ
âìåÇØêëÜí~êØí=É=íóêÉ=åØ=hçëçîØ
ÇìÜÉí= íÛá= äØåØ= Ñà~äØí= ÇÜÉ= íÛá
ëÜíêØåÖçàåØ=ÇÜØãÄØíK=
jÄêçàíØëá= á= aêáíØëI= ^êÇá~å

`ìÅìäáI= íÜçíØ= ëÉ= Öàáä~å~ëáí= ãÉ
é~ê~èáíàÉí= åØ= bîêçéØ= á= â~åØ
ÄáåÇìê=íØ=ÖàáíÜØ=åØ=hçëçîØ=ëÉ=É
â~åØ=ãÉêáíì~ê= íáíìääáå= â~ãáçåK
jÉ= âØíØ= èØ= É= ÇØëÜãì~ã= åØ
bîêçéØI= âìåÇØêëÜí~êØí= í~åØ= åØ
hçëçîØ=ÇìÜÉí=íÛá=åÇ~äáå=òØê~íI=íÛá
ëÜíêØåÖçàåØ= ÇÜØãÄØí= ÇÜÉ= íØ
ãìåÇçÜÉå= íØ= å~= ãéçëÜíáåK
^âíì~äáëÜí=åÉ=àÉãá=Éâáéá=éØê=íÛì
ãìåÇìêÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê= `ìÅìäá

åØ= pìéÉê= péçêíÒK= páäÉâëáå= É
åàáÜåáã=ëÜìãØ=ãáêØ=ëá=ÉâáéI= ëá
çêÖ~åáòáãI= åØ= éØêÖàáíÜØëá= ëá
âäìÄK= kÉ= âÉãá= ÄØêØ= Çá´â~= íØ
ã~ÇÜÉ= ÇÜÉ= ÜáëíçêáâÉ= éØê
ÑìíÄçääáå= É= hçëçîØëK= hó= ØëÜíØ
îáíá=á=â~íØêí=èØ=ÑìíÄçääá=á=hçëçîØë
äì~å=åØ=bîêçéØK=pÜéêÉëçàãØ=èØ
ãÉ= âØí~= Ü~é~= íØ= î~òÜÇçàåØ
ÉÇÜÉ= âäìÄÉí= É= íàÉê~ÒI= â~= ëÜíì~ê
`ìÅìäáK

Cuculi: Kundërshtarët e
Dritës duhet t’i lënë fjalët
dhe t’i shtrëngojnë dhëmbët
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Në bazë të nenit 21 të Ligjit numër 03/L-087 për Ndërmarrjet Publike (i publikuar në Gazetën 
Zyrtare me datë 15.06.2008), i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin numër 04/L-111 (i publikuar 
në Gazetën Zyrtare me datë 30.05.2012), nenit 21 paragrafi 21.3.6 të Statutit të KRM “Çabrati” 
Sh.A., Bordi i Drejtorëve në takimin e mbajtur me datë 16.09.2020, vendosi që me datë 
21.09.2020 të shpallë ketë: 

K O N K U R S 

Pozita: Kryeshef Ekzekutiv
I përgjigjet: Bordit të Drejtorëve 
Vendi: Gjakovë

Kushtet dhe kualifikimet e kërkuara: 
Bordi i Drejtorëve dëshiron të sigurohet që të gjithë kandidatët potencial të jenë persona me 
integritet të njohur të cilët i plotësojnë kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, si dhe plotësojnë 
kriteret e pavarësisë sipas nenit 17.2 pikat (d), (f), (j), (k) dhe (l), nenit 17.3 pika (a), dhe (b), 
detyrimit të dhënies së deklaratës nën betim sipas nenit 17.5 të Ligjit për Ndërmarrje Publike 
dhe se kanë përvojën e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kërkuar për pozitën në fjalë. 
Përveç këtyre kushteve të përgjithshme kandidatët duhet të plotësojnë edhe këto kushte të 
veçanta: 

- Të ketë së paku 5 vite përvojë në nivel të lartë të menaxhmentit në fushën e 
administrimit të biznesit, financave korporative, financa, menaxhim i thesarit, banka, 
konsulencë në biznes, industri ose nga një fushë tjetër e shkencës e cila ka të bëjë me 
veprimtarinë afariste të NP-së për së paku 5 vite, të ketë qenë kontabilist publik, jurist 
i kualifikuar, ose anëtarë i kualifikuar i një profesioni tjetër i cili ndërlidhet ngushte 
me veprimtarinë afariste të NP-së; 

- të ketë integritet të lartë moral e profesional; 
- të ketë aftësi të dëshmuara në menaxhim; 
- njohja e gjuhëve të huaja është përparësi; 
- të mos jetë i dënuar ose nën hetime; 
- një program zhvillimor për kompaninë. 

Detyrat dhe përgjegjësit kryesore: 
 Ne pajtim me Ligjin, Kodin e Etikes, Qeverisjen Korporative për Ndërmarrjet Publike 

dhe Statutin, duke iu nënshtruar vetëm përkufizimeve të BD ka autoritetin të lidhë 
kontrata për Kompaninë; 

 Të gjitha çështjet në lidhje me biznesin e Kompanisë të cilat nuk janë në përgjegjësi të 
Mbledhjes së Përgjithshme të Aksionarëve, Bordit të Drejtorëve, Komisionit të Auditimit 
apo Zyrtarit të Auditimit të Brendshëm do të vendosen sipas direktivave dhe 
përgjegjësisë së Kryeshefit Ekzekutiv; 

 Këshillon dhe asiston Bordin e Drejtorëve në përcaktimin e strategjisë së kompanisë si 
dhe planet e saja strategjike afatgjate; 

Na osnovu lana 21. Zakona br 03 / L-087 o Javnim Preduze ima (objavljen u Službenom 
Glasniku od 15.06.2008), izmenjen i dopunjen Zakonom 04 / L-111 (objavljena u Službenom 
Glasniku od 30/05 .2012), lana 21, stav 21.3.6 Statuta RKO " abrati" AD, Upravni Odbor  na 
sednici održanoj dana 16.09.2020, je odlu io da 21.09.2020 objavljuje ovaj:  

K O N K U R S 

Pozicija: Glavni izvršni direktor
Odgovara: Upravnom Odboru
Mesto: Ðakovica

Uslovi i potrebne kvalifikacije : 
Upravni Odbor želi da se osigura da svi potencijalni kandidati su osobe sa priznatim 
integritetom koji ispunjavaju uslove kvalifikacije prema lanu 17.1, kao i da zadovoljavaju 
kriterijume o nezavisnosti prema lanu 17.2 tacke (d), (f), (J) (k) i (l) lana 17.3 ta ka (a) i (b) 
obaveze izjave pod zakletvom prema lanu 17.5 Zakona o Javnim Preduze ima i da imaju 
odgovaraju u stru nu spremu i obrazovanje za poziciju koja je u pitanju. 
Pored ovih opštih uslova kandidati moraju ispunjavati i ove slede e posebne uslove: 

- Da ima najmanje 5 godina radnog iskustva na visokom nivou mena menta u oblasti 
poslovnog mena menta, korporativnih finansija, finansija, upravljanje trezora, 
banke, konsultantske usluge u poslovanju, industriji ili bilo koje druge oblasti nauke 
koji se bavi aktivnoš u PJ- u trajanju od najmanje pet godina, da je bio javni 
ra unovo a, kvalifikovani pravnik ili kvalifikovani pripadnik bilo koje druge 
profesije koja je usko povezana sa poslovnim aktivnostima PJ; 

- da ima visok moralni i profesionalni integritet; 
- da ima dokazanu sposobnost za upravljanje; 
- poznavanje stranih jezika je prednost; 
- da nije osu ivan, ili pod istragom; 
- jedan program razvoja za kompaniju. 

Glavne obaveze i odgovornosti: 
 U skladu sa Zakonom, Eti kog kodeksa, Korporativnog upravljanja, Javnih Preduze a i 

Statuta, podležu i samo definicijama UO ima ovlaš enje da sklapa ugovore za 
preduze a; 

 Sva pitanja u vezi sa poslovanjem Kompanije koje nisu u nadležnosti Skupštine 
Akcionara, Upravnog Odbora, Komisije za Reviziju ili službenika za Internu Reviziju e 
biti stavljeni pod direktivama i odgovornosti glavnog izvršnog službenika ; 

 Savetuje i pomaže Upravni Odbor u odre ivanju strategije kompanije i njenih 
dugoro nih strateških planova; 

 Pruža Upravnom Odboru po potrebi, a najmanje jednom u tri meseca izveštaj o velikim 
transakcijama od strane kompanije i glavne odluke donete od strane rukovodstva u 

 I ofron Bordit të Drejtorëve kurdo që është e nevojshme dhe së paku një herë në tre muaj 
raporte për transaksionet kryesore të ndërmarra nga kompania dhe për vendimet 

kryesore të ndërmarra nga menaxhmenti në lidhje me udhëheqjen e biznesit dhe të 
punëve të kompanisë; 

 Ofron Bordit të Drejtorëve rregullisht së paku çdo tre muaj raportet e matjes së 
përformancës së kompanisë; 

 Themelon dhe rishikon strukturën organizative të kompanisë, si dhe të fuqisë së 
ndërlidhjes në mes të udhëheqësve dhe të punësuarve në kompani; 

 I ofron Komisionit të Auditimit të gjitha informatat dhe asistencën që mund të kërkohet; 
 Merr pjesë në të gjitha mbledhjet e përgjithshme. 

Paga: Në pajtim me politikën e kompensimit të aprovuar nga Bordi i Drejtorëve. 

Procedura e aplikimit: 
Aplikacionit duhet bashkangjitur edhe këto dokumente: 

CV-ja (Biografia); 
Letërnjoftimi - kopje; 
Letër motivimi; 
Deklarata nën betim; 
Diplomën e kualifikimit (minimum universitare) – kopje; 
Dëshminë se nuk jeni nën hetime, jo më te vjetër se 6 muaj – origjinale; 
Programi zhvillimor për kompaninë; 

Dorëzimi i kërkesës dhe dokumentacionit përkatës bëhet tek Sekretaria e Kompanisë në zarf 
të mbyllur me shënim: “Për pozitën: Kryeshef Ekzekutiv i KRM “Çabrati” Sh.A. 
Afati i dorëzimit është nga data 21.09.2020 deri me datë 20.10.2020 në ora 16:00. 

Kërkesat e dorëzuara pas datës së fundit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen 
nga Bordi i Drejtorëve. Vlerësimi formal dhe intervista do të bëhen pas përfundimit të afatit 
për aplikim, ndërsa NP mban të drejtën e formimit të listës së shkurtër me aplikant. 

vezi sa vo enjem poslovanja i kompanije radova ; 
 Pruža Upravnom Odboru redovno barem svakih tri meseca izvještaj za merenje 

performansi kompanije; 

 Uspostavlja i pregle uje organizacionu strukturu kompanije, kao i interkonekciji mo i 
izme u lidera i zaposlenih u kompaniji; 

 Pruža Komisiji za reviziju sve informacije i pomo  koja može biti potrebna; 
 U estvuje u svim opštim sastancima. 

Plata: U skladu sa politikom odobrene naknade od strane Upravnog odbora. 

Procedura apliciranja: 
Aplikaciji moraju biti priložena i ova dokumenta: 

CV- (Biografija); 
Li na karta - kopija; 
Motivaciono pismo; 
Izjava pod zakletvom; 
Diplomu kvalifikacije (minimum univerzitetsku) – kopiju;
Dokaz da niste pod istragom, ne stariji od 6 meseca-original; 
Program razvoja za kompaniju; 

Podnošenje prijave i relevantne dokumentacije vrši se kod Sekretarijata Kompanije Društva 
u zatvorenoj koverti sa naznakom: "Za poziciju: Izvršni Direktor RKO " abrati "A.D. 
Krajnji rok za podnošenje je datum od 21.09.2020 do 20.10.2020 u 16:00 sati. 

Zahtevi koji pristižu nakon zadnjeg datuma i nepotpuni zahtevi ne e biti prihva eni od 
strane Upravnog Odbora. Formalni intervjui i procene e se vršiti nakon isteka roka za 
prijavu, dok PJ zadržava pravo formiranja kratke liste sa kandidatima koji apliciraju. 
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� Eulona Hasani shpall të pavlefshme dëftesat
e kl. Njëmbëdhjetë dhe dymbëdhjetë të shkollës
“Ahmet Gashi” Prishtinë.

� “Deholz Industry” L.L.C. shpall të pavlefshme
certifikatën e biznesit me nr. 811350446.

� “Beksal Global” SH.P.K shpall të pavlefshme
certifikatën e biznesit me nr. 810181842.

� Erdon Koqinaj nga Prizreni, shpall të pavlef-
shme Diplomën e Fakultetit të Arkitekturës të UP-
së, të lëshuar në vitin 2012.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa

pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje

ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:

ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha
kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata

më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.
� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy bal-
lkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin
e tel: viber +37744162783 dhe 049/900-994.

� Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu
i Diellit 2 te banesat e bardha, afër Shkollës
Iliria banesa është dy dhomshe e mobiluar
komplet, për info lajmërohuni në tel:
044/262-940 dhe 049/ 737-867.

� Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet
prapa AAK-së, me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin e
telefonit: 044-162-783.

� Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti, banesa
është dy dhomshe e mobiluar, lëshohet me
qira prej 1 qershori deri me 1 gusht (dy muaj),
çmimi sipas marrëveshjes. Për 
informata në tel. 044/171-328.

� Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe prej: 60
m2. Banesa ka një dhomë gjumi, sallon dhe
kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet. Çmimi: 300
€uro. Banesa lëshohet për afate të gjata dhe
të shkurtra. Informata në tel: 049\44-888-801
(viber)

� Lëshoj banesë me qira, penthouse.
Banesa gjendet te Rrethi i Veternikut në
Prishtinë. Banesa ka 150 m2, dhe ka 3 dhoma,
dy banjo, 2 garazha si dhe shpajz. Për info
mund të na kontaktoni në këtë nume të tel:
049-440-466.

� Lëshoj banesën një dhomshe me qira , ne
lagjen Dardania afër Postës Kryesore (posta e
Madhe) Kroi i Bardhe, banesa është e mobilu-
ar tërësisht.  Për informata lajmërohuni në
tel: 044/558-894 Prishtinë.

� Lëshoj me qira banesën e mobiluar te
salloni i mobileve "ALBED" në Fushë Kosovë.
Banesa i ka 65 metra katrorë dhe është e
gatshme për banim. Më shumë informata
në: 044/706-079.

� Lëshoj banesën me qira në lagjen
"Ulpiana" në Prishtinë, afër AAK-së. Banesa
është e mobiluar komplet. Për informata
mund të na kontaktoni në këtë numër të
telefonit: 044-162-783, si dhe në të njëjtin
numër në viber. 

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Kërkoj një pastruese

për shtëpi. Shtëpi është

në Prishtinë. Çmimi

sipas marrëveshjes.

Informatat në tel: 

045-336-731

P R I S H T I N Ë
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